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 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665
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a zahradní technikya zahradní techniky
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PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA
Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Mgr. Bohuslav Sobotka

Nižší daně pro rodiny s dětmi

Radim Hruška

Suchý - Blížící se podzim 
a konec chalupářské sezóny s se-
bou nese pro majitele chat jedno 
velké riziko. Je jím nezvaná ná-
vštěva zloděje. V lepším případě 
pachatel v rekreačním objektu 
pouze přespí, v horším ho vykra-
de nebo například zapálí. Jedno 
ale zůstává stejné, škoda na ma-
jetku a ztráta věcí. I proto připra-
vili policisté v Suchém besedu 
s chataři na téma, jak zabezpečit 
rekreační objekty.

„Snažíme se pravidelně kon-
trolovat chatové oblasti, a to 
i za pomoci služebních psů. 
Jedním ze způsobů prevence 
je i akce, která se konala v Su-

chém. Není ale v našich silách 
ohlídat všechno. Počet krádeží 
v chatách se snižuje, ale rostou 
případy, kdy pachatel v objektu 
přespí, něco sní a odejde. Vět-
šinou pak zjišťujeme, že škoda 
na objektu, kterou způsobí, je 
vyšší než hodnota věcí, které se 
ztratí,“ uvedla blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková. 

O tom, že je nutné se na konec 
sezóny dobře připravit svědčí 
i slova vedoucího obvodního 
oddělení policie v Boskovicích 
Martina Doskočila. Podle něj 
evidují policisté letos téměř se-
dmdesát případů vloupání do 
rekreačních objektů. 

„Počet skutečně vykrade-
ných chat je ale vyšší, protože 

řada majitelů v případě drob-
nější škody vloupání nenahlásí. 
V průměru se podaří objasnit 
asi čtvrtinu případů. Velmi tomu 
napomáhá, když si lidé poznačí 
například výrobní čísla věcí, 
které na chatě nechávají, nebo 
si je vyfotí,“ popsal Doskočil.

Jak říká, nejvyšší počet vlou-
pání a krádeží se odehrává na 
podzim a v zimě. Dají se rozdě-
lit na dvě základní skupiny.

„V první jsou zloději, kte-
ří přicházejí s úmyslem něco 
ukrást. Druhou skupinou jsou 
takzvaní cesťáci, kteří putují po 
republice a chaty využívají jen 
na přespání nebo doplnění zá-
sob,“ přidal Doskočil. 

 Pokračování na str. 2

Podzim: Začíná sezóna 
pro vykradače chat

Nablýskaná auta a motorky zaplavily LomniciNablýskaná auta a motorky zaplavily Lomnici

Sraz. Soutěž elegance historických vozidel O pohár města Tišnova zavítala znovu také do Lomnice. 
Na náměstí se okolo poledne sjely téměř dvě stovky nablýskaných automobilů a motorek nejrůznějších 
značek a roků výroby.  Foto Pavel Šmerda
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Pavel Šmerda

Kunštát - Už po sedmnácté 
se v Kunštátě uskuteční tradič-
ní Hrnčířský jarmark. Letos 
připadá na 18. - 20. září. Na 
co se mohou návštěvníci těšit, 
jaký bude doprovodný program 
a další zajímavosti prozradila za 
organizátory Radka Banyová. 

Jaký bude letošní Hrnčíř-
ský jarmark v Kunštátě na 
Moravě? 

Tak především se koná po se-
dmnácté. A už to má svoji váhu 
a význam. Celá akce se ode-
hraje na náměstí Krále Jiřího, 
částečně i na náměstí Klementa 
Bochořáka. Návštěvníci uvidí 

na dvě stovky keramiků. Zájem 
o účast na jarmarku byl jako 
vždy obrovský, snažili jsme 
se uspokojit co nejvíce výrob-
ců, na druhé straně jsme výběr 
omezili tak, aby zde byly za-
stoupeny různé druhy kerami-
ky. Dvě stovky vystavujících, 
to je skutečně maximální číslo 
pro náš jarmark.

Zůstáváte i nadále ryze 
hrnčířskou akcí?

Ano. Různých řemeslných 
jarmarků je po republice mno-
ho. My chceme naší akci udržet 
čistě hrnčířský charakter s jeho 
atmosférou. To je náš záměr 
i do budoucna.

 Pokračování na str. 5

Hrnčířský jarmark
začíná už v pátek

Nádraží se 
neopraví 

Blansko - Plánovaná rekon-
strukce autobusového nádraží 
v Blansku, jak si jí představo-
valo vedení tamní radnice, se 
neuskuteční. 

„Náš partner, společnost 
ČAD, od společného projektu 
odstoupil, nemá o něj zájem. 
Jak nám jeho představitelé 
oznámili, chtějí si svůj areál 
upravit sami, bez spolupráce 
s městem,“ lituje starostka Ja-
roslava Králová. Jak dodala, 
radnice chtěla žádat o dotaci, 
která by akci pokryla z 92,5 
procenta. „Je to škoda, že k do-
hodě nedošlo. Plánovací období 
na podobné akce končí rokem 
2013, teď se již podobné peníze 
nepodaří zajistit,“ doplnil mís-
tostarosta Jindřich Král.  (bh)

Letovice - Letovické kino 
opět uvízlo v hledáčku měst-
ských zastupitelů. Zařízení si 
na sebe totiž nevydělá a dostá-
vá se do ztráty. Zazněly proto 
hlasy volající po jeho zrušení. 
Zastupitelé nyní připravují pra-

covní seminář, na kterém budou 
současný stav řešit. 

Jednou z možností je například 
omezení počtu promítacích dnů. 
Kino má v letošním roce ztrá-
tu v řádech stovek tisíc korun, 
a ta se bude podle předpokladů 

ještě navyšovat. Téměř stoletá 
instituce prodělala v prvním po-
loletí letošního roku kolem čtyř 
set tisíc korun. Může za to malá 
návštěvnost jednotlivých před-
stavení a zvyšující se poplatky 
distributorům fi lmů.  (hrr)

Stálé kino v Letovicích možná skončí



Bohumil Hlaváček

Blansko - Od začátku září 
má plicní oddělení blanenské 
nemocnice no-
vou primářku. 
Po vítězství 
ve výběrovém 
řízení jí byla 
j m e n o v á n a 
doktorka Re-
nata Rábová.

Můžete zrekapitulovat svo-
ji dosavadní praxi?

Na zdejším plicním odděle-
ní pracuji již osmnáct let jako 
sekundární a ambulantní lékař, 
pak jako zástupkyně primáře. 
Předtím dva roky na interně, 
také zde v Blansku. Vystřídala 
jsem ve funkci pana primáře 
Černého, který u nás nadále pra-

cuje na zkrácený úvazek jako 
ambulantní lékař a broncholog. 
Jsme rádi, že jeho zkušenosti 
můžeme stále využívat

Jaké plány máte do bu-
doucna, s čím jste předstoupi-
la před výběrovou komisi?

Jednoznačně pokračovat 
v nastoupené cestě, naše oddě-
lení pracovalo vždy bezproblé-
mově. Je na co navazovat. Chci 
využít plánované rekonstrukce 
našeho oddělení, o tom mám 
jasnou představu. Modernizo-
vat jak lůžkovou, tak ambulant-
ní část. 

Kdybyste měla vůbec vaše 
oddělení představit…

Plicní oddělení funguje od 
začátku existence nemocnice. 
Zabývá se diagnostikou a léč-

bou onemocnění plic, průdušek 
a pohrudnice. Lůžková část je 
v nemocnici, má dvacet lůžek, 
z toho dva dvoulůžkové pokoje 
s vlastním sociálním zařízením 
jsou vyčleněny pro pacienty 
s plicní tuberkulózou. Ambu-
lance jsou dvě, jedna je na po-
liklinice, druhá je přičleněna 
k lůžkové části je více speciali-
zovaná. Od dubna při ní máme 
také nově zřízenou ambulanci 
pro léčbu závislosti na tabáku. 
Funguje ve středu na základě 
telefonického objednání, fl exi-
bilně můžeme schůzku samo-
zřejmě přesunout podle přání 
pacienta.

Je tato léčba podporována 
pojišťovnami?

To je proměnlivé. Jestliže 
pacient vydrží abstinovat, tedy 

nekouřit tři měsíce, začne se na 
lék přispívat. Ten je opravdu 
účinný. Máme přístroj, který 
spolehlivě pozná, zda pacient 
dodržuje pravidla, ošidit se 
nedá. Výsledky? Zatím je to 
příliš krátká doba, aby se daly 
nějaké statistiky vytvořit. Pa-
cienty začínáme mít, zájem 
vzrůstá. Ono se to ještě pořádně 
neví, věřím, že třeba i náš roz-
hovor někoho zaujme a rozhod-
ne se zkusit se svým zlozvykem 
skončit za naší pomoci.

 
Vraťme se k plánované re-

konstrukci oddělení. V čem 
bude spočívat?

Na lůžkovém oddělení chce-
me vyčlenit pokoj, který bude 
vybaven přístroji umožňující 
komplexní sledování pacien-
tů v těžším stavu. Byly by zde 

i složitější přístroje. Podle plánu 
bychom se do toho měli pustit 
asi tak za rok. Chceme zakoupit 
speciální přístroj, který prová-
dí podrobné vyšetření plicních 
funkcí. Pacienti by tak nemuseli 
jezdit za specialisty do Brna. 

Jak zasáhla první vlna di-
gitalizace nemocnice vaše od-
dělení?

Máme k dispozici prohlížení 
RTG či CT vyšetření v podstatě 
okamžitě po jeho provedení na 
našem monitoru. To je skvělá 
věc. Urychlí to čekací dobu na 
vyšetření výrazným způsobem. 

Co prevence?
Ta je samozřejmě nesmírně 

důležitá. Znovu bych při této 
příležitosti připomenula onu 
novou ambulanci pro léčbu zá-

vislosti na tabáku. Kouření je, 
jak je všeobecně známo, jed-
ním z nejrizikovějších faktorů 
pro onemocnění plic. Pacienti, 
kteří mají nádorové onemoc-
nění plic, jsou z pětadevadesáti 
procent kuřáci. To je naprosto 
výmluvný fakt. A nejen rakovi-
na. Kouření vede také k další 
rozšířené nemoci plic – chro-
nické obstrukční pneumobron-
chopneumonální nemoci, zkrá-
ceně CHOPN a samozřejmě ke 
kardiovaskulárním chorobám. 
Naše ambulance je zde pro 
všechny, kteří se rozhodnou 
zanechat kouření a potřebují 
ve svém úsilí nekouřit pomoc, 
radu, eventuálně lékovou pod-
poru. Nekouření a ukončení 
kouření je tou nejlepší preven-
cí závažných a nejen plicních 
nemocí.
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Jiřího Dvořáka, vedoucího odboru Trh práce 

blanenského úřadu práce
Jak se vyvíjí nezaměstnanost na Blanensku 

a Boskovicku?

Proti očekávání se v srpnu nárůst míry neza-
městnosti zmírnil. Nezaměstnanost stoupla „pou-
ze“ o jednu desetinu procenta. K 31. srpnu 2009 
evidoval blanenský úřad práce 5920 uchazečů 
o práci, z nich bylo 5659 dosažitelných. Míra ne-
zaměstnanosti činila 10,8 procenta, což je nejvyšší číslo v historii 
našeho úřadu práce. 
Čím je zapříčiněný pouze mírný růst nezaměstnanosti? Je to ce-

lostátní trend. Pravděpodobně už se krize zmírňuje. I do budoucna 
ale předpokládáme, že zvyšování nezaměstnanosti se minimálně 
v několika měsících ještě nezastaví. Svůj podíl na tom budou mít 
i uchazeči, kteří ukončili středoškolské vzdělání. Neočekáváme 
však, že by došlo k nějak výraznému nárůstu.  (pš)

Nevyhovující prostory v kulturním domě prošly rekonstrukcí

Škola má zbrusu nové učebny
zeptali jsme sezeptali jsme se

Rábová: Nejlepší prevencí plicního onemocnění je nekouřit

černá kronikačerná kronika

Mladíci ukradli tři kola
Adamov - Policejní komisař zahájil trestní stíhání dvou mužů, 

kteří kradli kola v Adamově. Zaměřovali se hlavně na kočárkárny 
a další prostory bytových domů. Ukradli jich hned několik v celko-
vé hodnotě přesahující deset tisíc korun. Jedno z nich se jim poda-
řilo dál prodat, další ne, tak jej vrátili na původní místo. Třetí kolo 
nechali odstavené na odlehlém místě. Pachatelé ve věku dvaadva-
ceti a devatenácti let jsou nyní podezřelí ze spáchání trestného činu 
krádeže.  (hrr)

Stačila chvilka nepozornosti
Jedovnice - Chvilka nepozornosti stačila k tomu, aby se těžce 

zranil třicetiletý cyklista, který projížděl Jedovnicemi. Nevěnoval 
se plně řízení a narazil se svým kolem do zaparkované Škody Su-
perb. Kromě zranění při havárii vznikla škoda asi pětašedesát tisíc 
korun.  (hrr)

Policisté kontrolovali alkohol
Boskovice - Diskotéky v Boskovicích navštívili policisté spo-

lečně s městskými strážníky. Chtěli se přesvědčit, jestli mladiství 
nepijí alkohol. Zkontrolovali celkem patnáct teenagerů. Ve dvou 
případech dechová zkouška odhalila v dechu 0,58 a 1,14 promile 
alkoholu. Oba mladiství byli předáni rodičům.  (hrr)

Řidič nedal přednost v jízdě
Rájec-Jestřebí - Jedno lehké zranění si vyžádala nehoda na kři-

žovatce poblíž Rájce-Jestřebí. Třiasedmdesátiletý řidič osobního 
auta značky Fiat projížděl od Holešína k Petrovicím. Nedal však 
přednost řidiči Alfy Romeo, který v té době jel po hlavní silnici. 
Při střetu byl řidič auta jedoucího po hlavní silnici lehce zraněn. Na 
vozech vznikla škoda asi sedmdesát tisíc korun.  (hrr) 

Motocyklisté se těžce zranili
Rozseč, Jedovnice - V silničním příkopu a těžce zraněný. Tak 

skončila nedaleko Rozseče nad Kunštátem cesta pro čtyřiačtyřice-
tiletého motorkáře. Muž na stroji značky Aprilia po projetí mírné 
pravotočivé zatáčky začal na přímém úseku intenzivně brzdit. Do-
stal smyk a skončil v silničním příkopu. Při nehodě byl těžce zra-
něn, na motocyklu vznikla škoda asi devadesát tisíc korun. Decho-
vá zkouška u něj neodhalila, že by před jízdou nebo během jízdy 
požil alkohol. 

Podobně dopadl také motorkář u Jedovnic. Sedmnáctiletý mla-
dík vyjel v zatáčce do protisměru, kde narazil do projíždějícího 
osobního auta Ford Escort. Motorkář utrpěl těžké zranění, v osob-
ním voze nebyl nikdo zraněn. Při nehodě vznikla škoda asi sedm-
desát tisíc korun. (hrr)

Radim Hruška

Olešnice  Dárek do nového 
školního roku dostaly uplynu-
lý týden děti v Olešnici, které 
navštěvují tamní pobočku leto-
vické základní umělecké školy. 
Hodiny hraní na hudební nástro-
je či malování už nebudou trávit 
v základní škole, ale ve zbrusu 
nových učebnách, které vznikly 
v kulturním domě. Završil se 
tak jeden z cílů projektu Úpravy 
a modernizace kulturních zaří-
zení regionu Olešnicko.

„Nové prostory bude využí-
vat bezmála dvě stě dětí z regi-
onu, které navštěvují pobočku 
ZUŠ Letovice v Olešnici. Čtyři 
učebny pro hru na nástroj vznik-
ly z bývalého bytu domovníka. 
Další pak v bývalém skladu 
a klubovně Sokola, kde je navíc 
ještě jedna učebna hudební nau-
ky. Ve dvorním traktu jsou pak 
učebny výtvarného a dramatic-
kého oboru. Součástí prostor 
dramatického oboru bude lout-
kové divadlo. Děti budou mít 
k dispozici i keramickou pec 
a hrnčířský kruh,“ prozradil sta-
rosta Olešnice Zdeněk Peša.

Podle něj budou učebny 
v brzké době doplněny o audi-
ovizuální techniku a další zaří-
zení. „Výhodou nové základní 
umělecké školy je možnost ná-
cviku a vystupování přímo na 
jevišti v sále kulturního domu. 
Takto díky dotaci z Regionální-
ho operačního programu Jiho-
východ je postaráno materiálně 
i prostorami o další generace 
zájemců o umělecké obory 
z řad mládeže olešnického regi-

Podzim: Začíná sezóna 
pro vykradače chat

Blansko vydá novou knihu
Blansko - Každý občan rád vlastní reprezentativní publikaci 

o svém městě, případně jí obdarovává své příbuzné a přátele. 
Blanenská radnice se proto rozhodla po letech pro vydání nové-
ho aktuálního díla. Práci na něm má na starost odbor cestovního 
ruchu. Na fotografi ích bude zachycovat minulost i současnost 
města. Je již známo jméno publikace, které bude Blansko - Brá-
na Moravského krasu. Kniha bude rozčleněna do několika ka-
pitol. Ty město představí jednak jako moderní sídlo a také jako 
centrum výroby umělecké litiny, sportu a samozřejmě i jako 
turisticky zajímavou lokalitu. Nebudou chybět letecké záběry. 
Slavnostní křest knihy se uskuteční v rámci blanenského Vítání 
sv. Martina v sobotu 14. listopadu.  (bh)

R 43 podpoří i Topolánek
Kunštát - Obce našeho regionu, které usilují o výstavbu rych-

lostní silnice R 43, připravily další jednání svazku, do kterého 
jsou sdružené. To se odehraje v neděli 20. září v obřadní síni 
kunštátského kulturního domu. Jednání Svazku obcí pro výstav-
bu rychlostní komunikace R 43 se podle předběžných zpráv zú-
častní také bývalý premiér Mirek Topolánek.  (hrr)

onu. Nerozlišujeme mezi dětmi 
z Olešnice či z jiných obcí, pro 
všechny bude platit zvýhodněné 
školné,“ doplnil starosta.

V rámci rozsáhlého projektu, 
jehož předpokládané náklady 
přesáhnou osm miliónů korun, 
vznikne v bývalém domě služeb 
také nová knihovna, nové místo 
s počítačem s veřejně přístup-
ným internetem nebo muze-

um, které představí otce a syna 
Karla a Petra Hamerské. Karel 
Hamerský byl významným 
olešnickým malířem, přede-
vším krajinářem. Jeho syn Petr 
se naopak zabývá sbíráním his-
torických vozidel a motocyklů 
československé provenience. 

„Dalším cílem projektu je 
pořádání vzdělávacích akcí 
pro děti a dospělé. V muzeu se 

mohou konat besedy či před-
nášky, v knihovně pak besedy 
a veřejná čtení. Podpoří se také 
zaměstnanost, protože se vytvo-
ří nové pracovní místo na polo-
viční úvazek,“ dodal starosta.

Veřejnost si bude moci nové 
prostory prohlédnout také u pří-
ležitosti oslav deseti let od určení 
Olešnice městem. Ty se odehrají 
v neděli 27. a pondělí 28. září. 

Pro loutky. Starosta Olešnice Zdeněk Peša ukazuje návštěvníkům nové prostory, které budou v kultur-
ním domě sloužit pro loutkové divadlo.  Foto Radim Hruška

Pokračování ze str. 1
Zabránit vykradení chaty se 

dá podle policistů těžko. Riziko 
se ale může snížit dodržováním 
některých pravidel. 

„Při dlouhodobé nepřítom-
nosti se rozhodně vyplatí odvézt 
z chaty všechny cenné předmě-
ty. Zloděje zajímá hlavně různá 
elektronika a elektrické nářadí,“ 
radí policisté. Důležité je také 
zavírat okenice. Je vhodné je 
doplnit o elektronické zabezpe-
čení. Na zvážení je také opatře-
ní oken mřížemi. Chatařům také 
radíme, aby odstranili různá lá-
kadla, tedy viditelně umístěné 
cenné předměty, otevřená okna 
a dveře nebo dostupné žebříky 
a podobně. Pozornost a zabez-

pečení je dobré věnovat i růz-
ným kůlnám a přilehlým objek-
tům,“ vypočítala Iva Šebková.

Neméně důležité je také za-
bezpečit objekt před ohněm. 
Často se totiž stává, že majitel 
odjede a vrací se ke spáleništi.
„Nejčastější problémy bývají ve 
stavu a vedení kouřovodů, umís-
tění topidel nebo špatné elek-
troinstalaci. Každý by si proto 
měl jednou ročně nechat zkon-
trolovat komín od profesionálů. 
V případě elektřiny je nejlepší 
při odjezdu vypnout její přívod 
do objektu,“ uvedl vyšetřovatel 
blanenských hasičů Antonín Pi-
voňka. Podle něj vyjížděli hasiči 
za uplynulých osm let k devěta-
dvaceti případům hořících chat.
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Muzeum v Senetářově dostalo novou střechu

Práce na odbahnění přehrady jsou v plném proudu

V sobotu startuje druhý ročník Vilémovického Běhu naděje 2009

Pavel Šmerda

Senetářov - Po sedmi letech 
má muzeum tradičního bydlení 
a perleťářství v Senetářově no-
vou střechu. „Poslední rekon-
strukce proběhla poměrně ne-
dávno, v roce 2002. Bohužel se 
vyskytly problémy. Pod došky 
se tehdy dala fólie a střecha za-
čala postupně zelenat. Podle od-
borníků kondenzovala vlhkost 
a došky zahnívaly,“ vysvětlila 
starostka obce Jana Sedláková. 

Letos tedy museli v Sene-
tářově přikročit k nové rekon-
strukci. „Začala 24. srpna. Nyní 
pracovníci provádějí poslední 
úpravy. Zbývá už jen pár drob-
ností a zastříhávání došků. Snad 

by tedy nyní měla střecha dlou-
ho vydržet. Podle všeho dvacet 
let, záruku máme tři roky,“ do-
plnila starostka s tím, že práce 
dělala odborná fi rma, které jsou 
pouze dvě v republice. „Roz-
počet akce? Čtyři sta osmdesát 
tisíc korun, z toho sto dvacet 
tisíc jsme dostali od památkářů, 
osmdesát tisíc z kraje, zbytek šel 
z našeho rozpočtu,“ upozornila 
Sedláková. Rekonstrukce stře-
chy není podle ní určitě jediným 
zásahem na této kulturní památ-
ce. V obci existuje občanské 
sdružení, které chce na zahradě 
do budoucna udělat expozici sta-
rých zemědělských strojů. 

Stavení, ve kterém se nachá-
zí muzeum tradičního bydlení 

a perleťářství, bylo vedeno jako 
půllánová usedlost. V roce 1773 
ho koupil František Kunc za 26 
zlatých. Poté tam bydlela rodina 
Zouharů. V roce 1944 byl ma-
jitel Antonín Zouhar nucen se 
vystěhovat. Po válce se vrátil, 
ale dům neopravoval, a tak byl 
v čím dál horším stavu. Když 
majitel zemřel, nikdo z jeho dětí 
se do Senetářova nevrátil a sta-
vení chátralo. Až okresní mu-
zeum v Blansku a památkový 
úřad vzaly dům do své ochrany 
a za téměř dvě stě tisíc korun jej 
opravily. A tak 30. září 1977 byl 
dům předán veřejnosti. Domek 
je postavený z nepálených ci-
hel s valbovou střechou krytou 
došky.

Rekonstrukce. Muzeum v Senetářově dostalo v minulých dnech 
novou střechu.  Foto Pavel Šmerda

Vilémovice - Historicky 
podruhé se ve Vilémovicích 
připravuje Běh naděje. Usku-
teční se v sobotu 19. září od 
13 hodin. 

„Běh na osvědčené trase 
naučné stezky z Vilémovic na 
Macochu je určen každému, 

kdo se cítí natolik v kondici, 
aby ho zvládl. Nikoho ale běhat 
nenutíme. Je na každém, jakou 
délku trasy si zvolí, je možné ji 
pohodlně projít či proběhnout, 
projet na koloběžce, kterou lze 
půjčit na místě, nebo na kole či 
na vozíku,“ řekla organizátor-

ka akce Eva Zigalová. Dodala, 
že lidem prospívají i další akti-
vity. Proto se letošní program 
zaměřil na to, co můžeme dě-
lat pro zdraví za pomoci svých 
psích miláčků. Zájemci se 
seznámí s canisterapií, agility 
a dalšími aktivitami.

Na nově upravené vilémo-
vické návsi se sportovním 
hřištěm pro děti i dospělé bude 
i řada dalších příležitostí k ak-
tivnímu prožití sobotního od-
poledne. 

Nebudou chybět oblíbené 
dílničky zaměřené na práci 

s hlínou, plstění vlny nebo to-
čení svíček. Speleologové ná-
vštěvníky pozvou na výstavu 
fotografi í z jeskyní Moravské-
ho kraje od Zdeňka Motyčky. 
Den bude zakončen v 18 hodin 
country bálem s hudební sku-
pinou Koral.  (ama)

Na cizince 
spadla klec

Blanensko a Boskovicko - 
Cizince, na kterého byl vydán 
mezinárodní zatykač, zadrželi 
policisté při dopravně bezpeč-
nostní akci v blanenském okre-
se. Muž, který ve své domovině 
páchal trestnou činnost, se v tu-
zemsku asi ukrýval. Odhalila jej 
až silniční kontrola. Té se poli-
cisté z blanenského územního 
odboru věnovali po celý den. 
Pomáhal jim také vrtulník. 

„Při kontrolách jsme zjistili 
celkem pětadvacet přestupků 
a uložili blokové pokuty v cel-
kové výši přes čtyřiatřicet tisíc 
korun. Ve čtyřech případech, 
zejména díky dohledu vrtulní-
ku ze vzduchu, jsme zadrželi 
řidiče, kteří nerespektovali na 
silnici I/43 Brno-Svitavy zákaz 
předjíždění, v deseti případech 
pak pokutovali ty, kteří nedodr-
želi předepsanou rychlost. Jeden 
motocyklista vyjel na silnici bez 
přidělené registrační značky 
a byla mu uložena kauce ve výši 
pěti tisíc korun,“ přidala podrob-
nosti blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.  (hrr)

Pavel Šmerda

Brno, Blansko - Zdravotnic-
ká záchranná služba Jihomo-
ravského kraje má od včerejška 
nový vrtulník s nejmodernějším 
vybavením. Před Janáčkovým 
divadlem v Brně ho pokřtila 
akrobatická lyžařka Nikola Su-
dová. Po ní nese i imatrikulaci: 
OK-NIKola. 

„Jednoznačně můžeme kon-
statovat, že se jedná o generač-
ní změnu, která posouvá naši 
leteckou záchrannou službu ke 
světové špičce,“ řekl na adre-
su vrtulníku typu EC 135 T2+ 
Rostislav Verner, náměstek ře-
ditele pro zdravotní péči ze ZZS 
Jihomoravského kraje s tím, že 
vybavení vrtulníku a uspořádá-
ní zdravotnické techniky v něm 
nejen výrazně usnadňuje práci 
zdravotníkům, ale současně 

také zvyšuje bezpečnost pro po-
sádku i pro pacienta. 

Vrtulník EC 135 T2+ je nej-
novějším vrtulníkem řady EC 
135. Tento lehký dvoumotorový 
stroj je vybavený výkonnými 
motory Turbomeca Arrius 2B2 o 
výkonu 609 kW, které umožňují 
letět maximální rychlostí 259 ki-
lometrů v hodině a zajišťují vy-
sokou bezpečnost v případě vy-
sazení pohonné jednotky, a tím 
splňují požadavky evropských 
leteckých předpisů. Pilotáž je 
usnadněna nástavbou systému 
automatického řízení letu, tak-
zvaným autopilotem. Informace 
o letu a systémech vrtulníku jsou 
zpracovány palubním počítačem 
a pilotovi jsou zobrazovány na 
multifunkčních obrazovkách 
glasscockpitu.

„Ve srovnání s dříve použí-
vaným typem vrtulníku je pro-

stor kabiny větší a spolu s po-
sledním typem zdravotnické 
zástavby poskytuje vyšší míru 
pohodlí pro pacienta i záchraná-
ře. Nezanedbatelnou výhodou 
je i to, že tato řada vrtulníků je 
hojně používána v systému le-
tecké záchranné služby v ostat-
ních evropských státech, a tím 
je umožněno sdílet poznatky 
z provozu a údržby s ostatními 
provozovateli,“ říká o novém 
vrtulníku pilot David Lešenar 
ze společnosti ALFA-HELICO-
PTER, která ve čtyřech krajích 
České republiky, Olomouckém, 
Jihomoravském, Jihočeském 
a kraji Vysočina provozuje od 
roku 1992 vrtulníky pro letec-
kou záchrannou službu. Mezi 
roky 1992 – 2008 zasahovaly 
vrtulníky této společnosti při 
27 623 akcích a nalétaly více 
než 22 000 hodin. 

Záchranná služba má
modernější vrtulník

Převod školy
pod kraj 

se odkládá
Letovice - V Letovicích už 

nějaký čas připravují převod 
budovy tamní základní umělec-
ké školy pod Jihomoravský kraj. 
Podle vedení města k němu však 
hned tak nedojde. „Při současné 
situaci na kraji se nedá počítat 
s tím, že by se dosáhlo nějaké-
ho posunu, takže tato věc bude 
ještě nějakou dobu stagnovat,“ 
řekl letovický místostarosta Bo-
huslav Kuda.

Kraj školu v současné době 
provozuje, přičemž budova 
patří městu. Na převodu závisí 
zahájení naplánovaných inves-
tic. Letovičtí chtějí mimo jiné 
dostavět jedno křídlo přízemní 
části, kde je baletní oddělení. Ta 
by se zvedla nahoru, rozšířila 
se a vzniklo by dalších šestnáct 
učeben. Mimo tyto učebny by 
škola získala i nový sál, velkou 
zkušebnu a dvě místnosti pro 
výtvarný obor.  (hrr)

Blansko - Byť se značným 
zpožděním, přece jenom se 
rozběhly v areálu blanenské 
přehrady Palava práce na je-
jím odbahnění. Občané, zvyklí 
navštěvovat tento krásný kout 
přírody nedaleko centra města, 
byli možná právem roztrpče-
ni tím, že celé prázdniny byla 
nádrž bez vody a nic se tam 
nedělo. 

„Na radnici vinu necítí-
me, vše se zpozdilo vzhledem 
k průtahům na Státním fondu 
životního prostředí. Žádostí na 
podobné akce tam údajně mají 
tolik, že nestíhají vše zpraco-
vávat v předepsaných lhůtách,“ 
vysvětlil důvody místostarosta 
Jindřich Král. 

A kdy se zaleskne na Palavě 
opět vodní hladina? „To ne-
dokážu přesně odhadnout, na 
vypouštění a napouštění podob-
ných nádrží jsou přesně stano-
vená pravidla. Vlastní stavba by 
měla být podle smlouvy hotova 
nejpozději patnáctého října. 
Bruslit se zde ale v zimě určitě 
po případném zamrznutí přehra-
dy bude, to myslím, mohu slíbit 
určitě,“ pousmál se na tiskové 
konferenci města místostarosta 
Král.  (bh) 

 Foto Bohumil Hlaváček

Součástí nového kalendáře 
budou historické fotografi e

Blansko, Boskovice, Černá Hora - I na rok 2010 připravují dvě 
největší města regionu společně s Pivovarem Černá Hora vydání 
stolního kalendáře. Tentokrát v něm budou dominantní historické 
fotografi e z těchto tří lokalit. „Zvažovali jsme i jinou podobu. Moh-
ly to být třeba kresby dětí, o čemž se také uvažovalo. Nakonec jsme 
zvolili tuto variantu,“ vysvětlila starostka Blanska Jaroslava Krá-
lová. Jak dodala, po zkušenostech z let minulých je největší zájem 
právě o kalendáře s tématikou historie regionu. 

Kalendář bude nejpozději od poloviny listopadu v prodeji v in-
formačních centrech v Blansku a v Boskovicích a také ve spe-
cializovaných prodejnách černohorských produktů. Prezentován 
bude rovněž na veletrhu cestovního ruchu Regiontour v lednu 
2010 v Brně.  (bh)

V Oboře představili nově
opravený kulturní dům

Obora - Oslavy 650 let od první písemné zmínky o obci Obora 
budou sice až v příštím roce, ale už v sobotu si místní občané 
vzpomněli na jinou událost. V říjnu uplyne 60 let od slavnostního 
otevření kulturního domu. 

Potřeba kulturního zázemí v minulém století byla řešena až po 
druhé světové válce, kdy obec odkoupila pozemek s budovou, 
kterou zbourala a za přispění občanů, kteří fi nančně přispěli na 
novou stavbu, byla tato v letech 1948 až 1949 realizována, pře-
devším pouze vlastní prací občanů, prakticky jen za nákup ma-
teriálu.

V letošním roce se uskutečnila rekonstrukce sálu, budova má 
nová okna, dveře a osvětlení, proběhla oprava podlahy, jeviště má 
novou oponu. Jak zdůraznil zastupitel obce Erik Vyhlídal, bohatý 
společenský život v Oboře si rekonstrukci KD zasloužil a jako 
důkaz je sobotní slavnostní otevření spojené s vernisáží výstavy 
umělců, kteří mají vztah k regionu a obci.

Vystavená umělecká díla Libuše Millerové, Jany Hejlové, Evy 
Kopicové, Naďi Cermanové, Svatavy Skryjové, Dany Šlapákové, 
Giny Prátové, Ivy Vančurové, Petra Bernarda, Václava Smejkala, 
Josefa Macka a Josefa Langera představují průřez jejich tvorbou. 
Zejména rodačka z obce Svatava Skryjová má za sebou více než 
dvacet roků aktivní tvorby, jejím nástrojem je olejomalba. Dana 
Šlapáková, malířka a sochařka původem z Prahy, darovala obci, 
ve které žije, svá umělecká díla na výzdobu sálu. V rámci vernisá-
že byla představena kniha o Oboře od další oborské občanky Giny 
Prátové, která se do obce přestěhovala z Ostravy. Zdařilou akci 
zpestřilo hudební vystoupení klarinetisty Františka Venclů.  (jo)

Foto Jaroslav OldřichFoto Jaroslav Oldřich
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Opravy budou pokračovat, o rozsahu prací rozhodnou fi nance

Radnice už má nové podkroví

Kvasar Cup zná vítěze. Jsou jimi muži a ženy ze Sychotína

V Brně bude zajímavá výstava obrazů dvou papežů

Radim Hruška

Letovice - Další patro mají 
nyní k dispozici úředníci v bu-
dově letovického městského 
úřadu. Poté, co se zjistilo, že 
krovy střechy napadl dřevokaz-
ný hmyz a jsou v havarijním sta-
vu, se vedení Letovic rozhodlo 
ke kompletní rekonstrukci. 
Výsledkem jsou půdní prosto-
ry, kde vznikly nové kanceláře 
včetně moderní zasedací míst-
nosti. Budova se také poprvé 
v historii stala bezbariérovou.

„V letošním roce ukončíme 
aktuální etapu rekonstrukce. 
O tom, zda budeme pokračo-
vat i v příštím roce, rozhod-
nou fi nance. Práce ještě zůstá-
vá udělat samozřejmě hodně. 

V této chvíli máme konečně 
bezbariérový přístup a nový 
výtah. V horním patře sídlí celý 
fi nanční odbor a část se prona-
jímá živnostenskému úřadu. 
Vznikl také důstojný prostor 
pro zasedací místnost, protože 
ta stará už neodpovídala dneš-
ním požadavkům. Budou se 
v ní odehrávat veškerá jednání. 
Stavba je kompletně připravena 
na používání, kdyby se příští 
rok nenašly prostředky pro po-
kračování, tak nemusíme nic 
konzervovat,“ vysvětlil letovic-
ký starosta Radek Procházka.

V letošním roce padlo na 
rekonstrukci kolem devíti mi-
liónů korun. Rozpočet na celou 
rekonstrukci střechy a podkroví 
činil asi patnáct miliónů korun. 

Městu se podařilo získat čtyři 
milióny korun od státu a další 
milión od Jihomoravského kra-
je. Nejprve přišla na řadu první 
etapa, tedy kompletní výmě-
na krovů a podlahy. Letos pak 
skončila etapa druhá. Pokračo-
vat se bude opravami ve spod-
ních patrech radnice.

„Důvodem nákladné rekon-
strukce bylo narušení statiky 
objektu. Podlahy fi nančního 
odboru musely být dokonce 
nějaký čas zajištěny vzpěrami, 
aby nedošlo k jejich destrukci, 
rovněž byla zajištěna dřevěná 
střešní konstrukce střechy hlav-
ní budovy tak, aby se zabránilo 
jejímu prolomení v důsledku 
zatížení vrstvou sněhu,“ doplnil 
starosta. 

Od roku 1890, kdy byla rad-
nice vystavěna z dvou přízem-
ních domků, tak významnou 
rekonstrukcí jako je ta součas-
ná neprošla. V roce 1996 sice 
dostala novou fasádu, ale střeš-
ní konstrukce, topení, elektro 
a vodoinstalace začaly doslu-
hovat. 

V sedmdesátých letech byla 
přistavěna k hlavní budově ob-
řadní síň, před ní obřadní míst-
nost a nad nimi nástavba, kde 
před přestěhováním do podkro-
ví sídlily kanceláře fi nančního 
odboru městského úřadu. Zá-
klady stavby takového rozsahu 
byly při projektování podceně-
ny a vzhledem k podloží z na-
plavených písků se ukázalo, že 
jsou nedostatečné.

Brno, Blansko - V rámci ná-
vštěvy papeže Benedikta XVI. 
v Brně se uskuteční jako do-
provodná akce výstava obrazů 
v Německu žijícího malíře čes-
kého původu Paula Staška. 

„Paul Stašek se dlouhodobě 
věnuje portrétování Josefa Rat-
zingera, dnešního papeže Be-
neditka XVI., přičemž součástí 
výstavy nazvané Vatikánské 
imprese jsou rovněž i portréty 
předchozího papeže Jana Pavla 

II., respektive díla, která uka-
zují obě osobnosti společně,“ 
řekl k výstavě tiskový mluvčí 
brněnského magistrátu Pavel 
Žára. 

Výstava se uskuteční od 
čtvrtka 17. září do neděle 4. říj-
na v Kapitulní síni Augustinián-
ského opatství na Starém Brně. 
Vernisáž proběhne za účasti 
primátora města Brna Roma-
na Onderky a autora výstavy 
Paula Staška ve středu 16. září 

v 17 hodin. „Návštěva papeže 
je pro Brno nejvýznamnější 
událostí tohoto roku. Výstava 
Paula Staška nám má ukázat 
i jiné pohledy na Benedikta 
XVI., přičemž jsme chtěli, aby 
touto výstavou papež aspoň 
symbolicky vstoupil do města 
Brna,“ řekl brněnský primátor 
Roman Onderka. 

Poprvé byla výstava uvede-
na při příležitosti osmdesátých 
narozenin dnešního papeže 

v německém městečku Maroto 
am Inn. Výstava obrazů s touto 
tématikou patří k mimořádným 
uměleckým zážitkům. 

„Je to pro mě mimořádná 
čest mít výstavu ve význam-
ném městě Brně. Setkávání se 
s lidmi je pro mě velmi důle-
žité. Mnozí umělci žijí osa-
moceně, já nikoliv, naopak. 
Potřebuji jakýsi neklid, neboť 
lidé mě inspirují,“ řekl Paul 
Stašek.  (pš)

Mokřad se
dočká změn

Boskovice - Studii o tom, jak 
vylepšit boskovický mokřad, 
připravuje vedení tamní radni-
ce. Jeho součástí má být i vý-
zkum fl óry a fauny s návrhem 
začlenění lokality do okolního 
prostředí. Vzniknou také nové 
informační tabule, lavičky, od-
padkové koše, a také plán péče. 
Z městské pokladny je na studii 
vyčleněno asi dvacet tisíc ko-
run.  (hrr)

Obec získá
třicet tisíc

Boskovice - Také bosko-
vičtí radní se rozhodli pomoci 
obci postižené letošní blesko-
vou povodní. Vybrali si jednu 
z nejmenších vesnic Olomouc-
kého kraje, Kobylá nad Vidnav-
kou, která se vážně potýká s ná-
sledky velké vody. Pokud dar 
schválí zastupitelé, poputuje do 
Kobylé třicet tisíc korun.  (hrr)

Lidé mohou žádat o dotace 
na zateplení domů či bytů

Blanensko - Ministerstvo životního prostředí vypsalo program 
Zelená úsporám, který umožní občanům přístup k dotacím na 
zateplení domů či výměnu oken. Uvedený program podporuje 
realizaci opatření vedoucích k úsporám energie a využití obnovi-
telných zdrojů energie v rodinných i bytových domech a nově od 
září tohoto roku i v panelových domech. Podmínkou pro získání 
dotace je splnění podmínek programu a dokončení realizace opat-
ření po 1. dubnu 2009. Podpora v rámci programu Zelená úspo-
rám je nastavena tak, aby prostředky mohly být čerpány v průbě-
hu celého období od vyhlášení programu až do 31. prosince 2012. 
Žádosti o podporu budou přijímány do 30. června 2012, nebo do 
vyčerpání fi nančních prostředků programu. O dotaci lze žádat jak 
před realizací opatření, tak po ní, není však možné žádat o pod-
poru opatření dokončených před vyhlášením programu. Podporu 
je možné poskytnout na zařízení instalovaná v obytných domech, 
nikoli např. v objektech určených k individuální rekreaci nebo 
průmyslových objektech.

Program se člení do tří základních oblastí podpory, a to na úsporu 
energie na vytápění zateplením, podporu novostaveb v pasivním 
energetickém standardu a na využití obnovitelných zdrojů energie 
pro vytápění a přípravu teplé vody (tepelné zdroje na biomasu, 
účinná tepelná čerpadla, instalace solárně-termických kolektorů).

Oprávněnými žadateli o podporu jsou vlastníci a stavebníci ro-
dinných a bytových domů, které podléhají daňové povinnosti podle 
zákona č. 338/1992 Sb., tedy fyzické osoby, společenství vlastníků 
bytových jednotek, bytová družstva, města a obce (včetně měst-
ských částí), podnikatelské subjekty, případně další právnické oso-
by. Žadatelé mohou podávat žádosti na všech krajských pracoviš-
tích Státního fondu životního prostředí, v Jihomoravském kraji sídlí 
v Brně (v ulici Šumavská 31), anebo mohou využít služeb bank 
pověřených administrací žádostí o podporu na všechna opatření 
u rodinných domů.  (zpr)

Aleš Havelka

Sudice - Na závěrečné kolo 
Kvasar Cupu se hasičské spor-
tovní týmy sjely na fotbalové 
hřiště do Sudic. Po předposled-
ním kole bylo již jasno v ženské 
kategorii. Zato boj mezi muži se 
rozhodoval právě až v Sudicích. 
Ve hře o medailové příčky bylo 
ještě pět týmů.

Muži vyběhli na trať jako 
první. Netradičně na začátku 
startovního pole se představili 
závodníci ze Sychotína. Bez-
chybný útok rozjásal diváky 
kolem dráhy. Bohužel vzhledem 
k technické závadě terče se ča-
somíra nezastavila a závodníci 
tak museli svůj útok opakovat na 
závěr soutěže. Hned další se na 
start postavili muži z Maršovic 
(ZR), kteří právě se Sychotínem 
bojovali o ligové zlato. A potvr-
dili pověst nestabilnějšího týmu 

celé sezóny. Jejich čas 18,25 s 
nebyl v Sudicích překonán. Loň-
ští vítězové ze Stražiska (PV) 
předvedli také podařený útok 
(18,74 s), ale v celkovém hodno-
cení je tento čas nezachránil od 
posunu na bramborovou příčku. 
Smolně zakončili sezónu muži 
z Černovic. Po prostřiku jedno-
ho z proudařů se museli spokojit 
s desátým místem a s celkovým 
pátým. Bodová matematika ve-
lela mužům ze Žernovníku po-
razit Stražisko minimálně o čtyři 
body. Ti se rozhodli neponechat 
nic náhodě a časem 18,34 s 
vystoupili na stříbrnou příčku 
a v celkovém účtování obhájili 
loňský bronz. Nervy drásající 
drama zůstalo otevřené až do 
opakovaného pokusu Sychotína 
na závěr. Ti již měli jisté celkové 
stříbro, ale možnost na zlato byla 
za předpokladu umístění se do 
třetího místa. Sychotínští před-

vedli, že mají nervy ze železa. 
Čas 18,43 s stačil právě na třetí 
příčku a celkové jednobodové 
vítězství Kvasar Cupu.

Jako první se na start ženské 
kategorie postavily ženy ze Sy-
chotína. Předvedly letošní formu 
a s časem 18,94 s si zajistily osmé 
vítězství v seriálu a šestý titul 
královen velké ceny. Boj o další 
dvě místa na stupních se odehrál 
podle celoročního scénáře. Ženy 
z Černovic pro sebe ukořistily 
stříbro a kosmeticky upravily 
své bodové konto na bronzovém 
stupni velké ceny. Bronz v Sudi-
cích a celkové stříbro potvrdily 
ženy ze Žernovníku.

Kompletní výsledky nalezne-
te na www.vc-blanenska.com. 
Nyní čekají vedení velké ceny 
přípravy na slavnostní večer, 
který se tradičně uskuteční první 
listopadovou sobotu v kulturním 
domě v Černovicích. Královny velké ceny. Ženy se Sychotíny opanovaly letošní ročník Kvasar Cupu.  Foto Věra Řiháková

V Bořitově se konala tradiční drakiádaV Bořitově se konala tradiční drakiáda

Akce. Drakiádní klub Černá Hora uspořádal tradiční drakiádu. I když vítr tentokrát organizátory 
i účastníky trochu zlobil, chvíli foukal a pak zase ne, sešlo se v neděli odpoledne na letišti v Bořitově 
několik desítek rodičů s dětmi. Na programu byla soutěž v létání jednolaných a dvoulaných draků 
a soutěž o nejkrásnějšího draka.  Foto Pavel Šmerda

Zrušení úředních dnů 
cestovních dokladů

Blansko - V období zvýšeného zájmu o cestování, v měsí-
cích duben až září letošního roku, mohli klienti, kteří navštívili 
Městský úřad Blansko, správní oddělení odboru vnitřních věcí, 
úsek cestovních dokladů, nově využít pátečních úředních hodin. 
V těchto měsících výrazně stoupl počet žadatelů o vydání cestov-
ního dokladu a rozšířené úřední hodiny měly přispět k plynulej-
šímu odbavování klientů v průběhu pracovního týdne. V hlavní 
turistické sezóně využívalo pátečních úředních hodin pravidelně 
okolo padesáti klientů. Od září tento počet výrazně klesl, a tak 
budou od října z organizačních důvodů páteční úřední dny zruše-
ny. Občané si nyní mohou své záležitosti přijít vyřídit v pondělí 
a středu od 8 do 17 hod. S opětovným rozšířením úředních dnů se 
počítá od dubna 2010.  (zpr)

Obrazy Vysočiny v Dominu 

Výstava. Letovická galerie Domino připravila výstavu Josefa Do-
biáše Obrazy z Vysočiny a květinová zátiší.  Foto Radim Hruška
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Do 20. září se můžete přijít podívat na dakarské vozy, rallyové speciály i vojenskou techniku

V knihovně probíhá výstava papírových modelů
Pavel Šmerda

Lysice - Výstava, u které za-
plesá srdce každého kluka, ať 
jsou mu čtyři roky nebo sedm-
desát let, je v těchto dnech k vi-
dění ve výstavních prostorách 
lysické knihovny. Především 
papírové modely automobilů, 
vojenské techniky, ale i budov 
a staveb tam představuje La-
dislav Horňanský společně se 
svým synem. Na výstavě ne-
chybějí ani modely Aleše Šá-
lovského a Zdeňka Smaženky. 

„Návštěvníci tady uvidí 
především papírové upravené 
a neupravené modely, ale také 
dvě nepapírové věci. Jedná se 
o předtisky ze starších časopisů 
ABC, novější jsou od různých 
vydavatelství. Většina lidí, kte-
ří se věnují tomuto koníčku, se 
na něco specializuje,“ vysvětlil 
na úvod Ladislav Horňanský. 
Zatímco on má hlavní záběr na 
„dakarská“ auta, tedy závodní 
vozidla i kamiony v různých 
měřítkách, Zdeněk Smaženka 
v Lysicích představuje formu-

lové vozy, Aleš Šálovský pak 
rallyové speciály a veterány. 

Sbírka Ladislava Horňan-
ského čítá asi čtyřicet kousků 
různých papírových modelů. 
„Mám tady podstatnou část. 
Tedy asi osm velkých a dvacet 
malých dakarských speciálů, 
nějaké formulky a domečky. 
Chybí tady snad pouze věci, 
které by se sem nevešly z hle-
diska prostoru. Momentálně 
mám rozestavěné velké město. 
To bude ve fi nále model velký 
jeden krát dva metry,“ uvedl. 

Ladislav Horňanský začínal 
s lepením ve dvanácti třinácti 
letech, na konci střední školy 
a na vysoké škole následovala 
přestávka, kdy se věnoval pře-
devším sportu a hraní v kapele. 
„Teď se k tomu zase pomalu 
vracím. Účastním se i soutěží. 
Tak tři roky zpátky jsem zjistil, 
že se něco takového po republi-
ce organizuje. Nejprve sám, pak 
se starším synem jsme začali 
jezdit po výstavách. Kolegové 
už mě berou jako rovnocenného 
partnera a čekají, s čím přijedu. 

Úspěchy? Dvě dakarská auta 
se umístila na prvním a třetím 
místě, ocenění získaly i formu-
le a stavby. Syn letos jezdí tzv. 

papírovou ligu, zatím je průběž-
ně třetí až čtvrtý v republice,“ 
pochlubil se Ladislav Horňan-
ský. 

Co se týká lepní, podle něj 
je každý model jiný, záleží 
na měřítku, propracovanosti 
a úpravách. „Model se dá po-

Modely. Na výstavě v lysické knihovně je řada modelů aut.  Foto Pavel Šmerda

stavit za tři čtyři dny, jsou tady 
ale i takové, které jsem dělal 
měsíc nebo tři měsíce. Na nich 
už je hodně úprav. Vymýšlím 
například interiéry auta, aby 
byly co nejpropracovanější,“ 
doplnil. 

A co je snem modeláře do 
budoucna? „Takhle to neberu. 
Dodělá se jeden model a pak 
se najde zase něco složitější-
ho, náročnějšího. Na internetu 
je moře vystřihovánek, spous-
ta krásných modelů. Ale na ně 
musí mít člověk čas a trpěli-
vost. Např. některý model lodi 
se skládá z dvou a půl až tří 
tisíc dílků. To je práce na rok, 
rok a půl. Momentálně dodě-
lávám dost výrazně upravenou 
dakarskou tatrovku 4x4 z roku 
1988, se kterou Karel Loprais 
vyhrál tuto slavnou soutěž, při-
pravuju nějakou stavbu, abych 
měl s čím jet na výstavu, a jak 
už jsem řekl, pracuji na městské 
památkové rezervaci. Jedná se 
o město se stromy, zříceninou 
hradu, zámkem, řekou a mos-
tem,“ dodal Horňanský. 

Soutěž o vstupenkySoutěž o vstupenky
Chcete vyhrát dvě vstupenky na Hrnčířský jarmark v Kunštátě? 
Není nic jednoduššího. Stačí správně odpovědět na následující 
otázku, svoji odpověď poslat do čtvrtka 17. září do 12 hodin na 
adresu redakce.zrcadlo@centrum.cz a pak jen čekat, jestli se na vás 
usměje štěstí. Nezapomeňte uvést svoje telefonní číslo!

Otázka: V kterém roce se konal 1. hrnčířský jarmark?

Pokračování ze str. 1
Co jste připravili letos pro 

návštěvníky speciálního? 
Kromě prohlídky a nákupu 

výrobků si mohou také sami 
zatočit na hrnčířském kruhu. Na 
náměstí bude improvizovaná 
dílna s kruhem, děti si mohou 
zkusit malování na keramiku. 
Doprovodnou akcí je také výsta-
va Prokopa Veselého s názvem 
Keramika, dřevo, akryl v infor-
mačním centru na náměstí.

Zapojí se do Hrnčířského 
jarmarku stejně jako loni 
i občanské sdružení Řemesla 
Kunštát? 

Ano. V rámci jarmarku bude 
opět pro veřejnost otevřena bu-
dova bývalé sýpky, kde budou 
k vidění exponáty tradičních 
řemesel, výrobky místních 
hrnčířských mistrů a vzpomín-
ková výstava obrazů Josefa 
Závadského. Budoucí muzeum 
řemesel bude pro návštěvníky 
otevřeno v sobotu a v neděli od 
10 do 16 hodin.

Co doprovodný program? 
Museli jste vzhledem k sou-
časné krizi sáhnout k úspo-
rám? 

Museli jsme se držet nějaké-
ho fi nančního rozpočtu, který 
ale odpovídá loňskému a před-

loňskému roku. Rozhodně jsme 
lidi nijak neošidili. Program 
začíná už v pátek od 17 hodin 
vystoupením Velkého decho-
vého orchestru Základní umě-
lecké školy Letovice. V sobotu 
bude k lákadlům patřit Michal 
Nesvadba, Petra Janů, Ondřej 
Brzobohatý, který nahradil pů-
vodně avizované Nightwork, 
a Rock&Roll Band M. Wood-
mana, v neděli pak Hamleti, 
AG Flek a Support Lesbiens. 

Cena vstupného zůstává 
stejná? 

Ano. Dospělí zaplatí 80 ko-
run, děti 40. Každý dostane 
na ruku náramkovou celoden-
ní vstupenku, která se nám už 
v minulých letech osvědčila. 

Dá se očekávat opět návště-
va několika tisíc lidí. Bude je 
tedy jistě zajímat, kde mohou 
zaparkovat? 

Ráda bych řekla, že náměstí 
Krále Jiřího bude od soboty od 
šesti hodin ráno až do nedělní-
ho večera pro veškerý provoz 
mimo autobusové dopravy uza-
vřeno. Je připravena objízdná 
trasa, kdo přijede na jarmark, 
bude nasměrován na záchyt-
ná parkoviště, to hlavní bude 
umístěno na škvárovém fotba-
lovém hřišti.

Hrnčířský jarmark...

Akce. Den s policií a záchranáři mohli strávit hlavně školáci v Boskovicích. V rámci akce Když voláte o pomoc aneb Co vše pro vás 
mohou udělat složky Integrovaného záchranného systému mohli všichni přítomní vidět ukázky činností, výstroje a výzbroje policistů, 
strážníků, Celní správy Brno, hasičů a zdravotnických záchranářů. Akce se konala ve spolupráci s boskovickou radnicí při příležitosti 
Dne bez aut.  (hrr) Foto Radim Hruška

Pestrobarevné jiřiny zaplavily kartografi cké centrum

Blansko - Kulturní dědictví 
venkova a venkovský cestov-
ní ruch – to je podtitul nové-
ho šestidílného vzdělávacího 
cyklu, který připravila Místní 
akční skupina Moravský kras. 
Cyklus bude zahájen koncem 
září a skončí v červnu příštího 
roku.

„V současné době dochá-
zí k bouřlivému rozvoji tak 
zvaných alternativních forem 
turistiky. Jak se ukazuje, lidé 
chtějí poznávat nová místa 
spojená s bohatým přírodním 
a kulturním dědictvím. Morav-
ský kras má co nabídnout, ale 
bez specifi ckých znalostí a do-

vedností se lze jen těžko v bo-
haté nabídce prosadit,“ řekl 
jednatel MAS Jozef Jančo. 

Proto vznikl nový cyklus 
přednášek a praktických se-
minářů určených všem, kteří 
chtějí získat vzdělání v oblasti 
venkovského cestovního ru-
chu.

Témata jsou různorodá a zá-
jemci se dozvědí například 
o zásadách tvorby turistic-
kých tras s využitím místních 
zajímavostí, o možnostech 
interpretace místního dědictví 
v rámci informačních center, 
ale i o tom, jaké komunikační 
dovednosti musí zvládat prů-

vodce ve venkovském cestov-
ním ruchu. 

„Každá ze šesti akcí bude 
dvoudenní. Nejdříve se účastní-
ci seznámí s tématem, problémy 
a možnostmi řešení, druhá část 
bude zaměřena spíše prakticky 
včetně poznání ukázkových lo-
kalit,“ dodal Jozef Jančo s tím, 
že akce je realizována s fi nanč-
ní podporou Evropského ze-
mědělského fondu pro rozvoj 
venkova. 

Bližší informace najdou zá-
jemci na www.mas-moravskz-
kras.cz, na akce je nutné se pře-
dem přihlásit na e-mail masmk@
seznam.cz.  (ama)

Vzdělávací cyklus MAS Moravský 
kras se věnuje cestovnímu ruchu

Den bez aut 
bude také 

v Boskovicích
Boskovice - Zdravé měs-

to Boskovice pořádá v úterý 
22. září Den bez aut. Akce 
začíná na prostranství před bu-
dovou městského úřadu na Ma-
sarykově náměstí v 8.30 hod. 
a potrvá do 12 hod. 

Děti se mohou těšit napří-
klad  na ukázku zásahové tech-
niky a vybavení městských 
strážníků, policistů, hasičů či 
zdravotních záchranářů. Na 
jednotlivých stanovištích bu-
dou připraveny také zajímavé 
soutěže. Záštitu nad akcí pře-
vzala místostarostka Boskovic 
Jaromíra Vítková.  (hrr)

Mladiství opět popíjeli na 
diskotékách alkohol

Blanensko a Boskovicko - Policisté o víkendu kontrolovali 
bary i silnice. Výsledkem speciální akce je šestnáct chlapců a dí-
vek mladších osmnácti let, kteří byli pod vlivem alkoholu. Muži 
zákona se zaměřili na kontroly dodržování zákona o zákazu podá-
vání alkoholických nápojů mladistvým a na zákaz požívání alko-
holu a dalších návykových látek před jízdou nebo během ní. 

„Policisté vyrazili do vytipovaných barů, restaurací, heren, 
diskoték a na další místa v okolí Blanska. U mladistvých při 
dechových zkouškách zjistili od 0,09 do 1,76 promile, jednoho 
mladšího osmnácti let museli kvůli množství požitého alkoholu 
z diskotéky odvézt a předat rodičům,“ popsala blanenská policej-
ní mluvčí Iva Šebková.

Na silnicích pak policisté v noci kontrolovali přes 180 vozidel. 
Zjistili celkem dvanáct přestupků a uložili pokuty v celkové výši 
osm a půl tisíce korun.  (hrr)

Výzdoba. Tématem národní vý-
stavy jiřinek ve Velkých Opato-
vicích byla svatba. 
 Foto Radim Hruška

Velké Opatovice - Roz-
kvetlé dny prožili lidé minulý 
týden ve Velkých Opatovicích. 
V prostorách tamního zámku 
se totiž konala Národní výstava 
jiřinek 2009.

Barevným podzimním kvě-
tinám patřilo celé kartografi cké 
centrum. „V letošním roce se ko-
nal již druhý ročník této výstavy. 
Chceme, aby tady vznikla určitá 
tradice. Hlavním tématem, které 
se neslo všemi expozicemi, byla 
svatba. Kromě pěstitělů květin 
vystavovali v prostorách zámku 
také naši zahrádkáři a včelaři,“ 
uvedl starosta Velkých Opatovic 
Jiří Bělehrádek.

Podle vyjádření pořadatelů 
byly expozice vlivem počasí 
poněkud chudší, ale na druhou 
stranu výrazně vzrostla kvalita 
vystavovaných květin místních 
pěstitelů. Opatovický putovní 
pohár za nejlepší připravenou 
expozici získal místní Pavel 
Ševčík. Nejvíce exemplářů 
představil jiřinkář z Vysočiny 
Břetislav Roudenský. Nejlepší 
amatérskou expozici měl Jan 
Křepela z Kunštátu.  (hrr)
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Langerová nemá ráda při hodinách stereotyp
Pavel Šmerda

Lysice - Anita Langerová 
se deset let věnuje aerobiku. 
V Lysicích vede cvičení dospě-
lých i dětí, setkat se s ní mohli 
v minulém školním roce také 
milovníci pohybu v Brně. Je 
držitelkou spousty certifi kátů. 
Kromě toho vlastní také studio 
Nadett, kde se věnuje profesio-
nální vizážistice - kompletnímu 
stylingu od líčení, přes modela-
ci nehtů, úpravu vlasů a dalším 
činnostem na zkrášlení něžněj-
ší poloviny lidstva.

Jak jste se dostala k aero-
biku? 

Začalo to asi před jedenácti, 
možná už dvanácti lety. Mu-
sím na úvod říct, že od malinka 
jsem byla považována za člově-
ka, který se neumí hýbat, nebo 
se mu spíš nechce... Vadilo mi, 
když mě někdo něčím omezoval 
a do něčeho nutil. Ve škole jsem 
tak totálně bojkotovala tělocvik. 
Učitelka o mně dokonce prohlá-
sila, že jsem knedla a nemohla 
pochopit, když celá moje rodina 
sportuje, proč já mám k tomu 
takový odpor. Když mě pak po 
letech potkala v roli lektora - 
nevěřila vlastním očím. Přitom 
můj děda dodnes, i když už je 
mu přes sedmdesát, sportuje 
a jako triatlonista je na tom stále 
fyzicky velice dobře, obě babič-
ky chodí do tělocvičny, jedna 
dokonce vedla do svých více 
než osmdesáti let mažoretky. 
Takže geny se ozvaly a sedlo to 
na mě. Jak se říká - pozdě, ale 
přece :-)

A kdy tedy přišel ten 
zlom? 

Po narození dcery jsem zjis-
tila, že nemám žádnou fyzičku 
a jsem na tom celkově špatně. 
No a pohled do zrcadla mě 
v tom jen utvrdil... Na základě 
doporučení kamarádky, ke které 
jsem chodila občas cvičit, jsem 

Mládí. Anita Langerová před tréninkem v lysické školní tělocvičně se svými nemladšími svěřenkyněmi. 
 Foto Pavel Šmerda

Cvičení. Anita Langerová nabízí v Lysicích spoustu zajímavých cvi-
čebních hodin.  Foto Pavel Šmerda

se nechala přemluvit k tomu, 
abych jí vypomohla s hodinou. 
Prý ve mně vidí talent, prý mi 
to jde, říkala tehdy. (smích) 
Nenechala jsem se dlouho pře-
mlouvat a zkusila to. No a to 
odstartovalo moji chuť začít 
se aerobiku věnovat aktivně, 
protože hodina měla úspěch, 
byť jsem ji vedla jako totální 
neprofesionál. Asi ve mně něco 
dřímalo a jenom jsem potřebo-
vala někoho, kdo by to probu-
dil. Chytlo mě to, za půl roku 
jsem si udělala kurz aerobiku 
a začala jsem předcvičovat.

 
Co bylo dál? 
Co bylo dál? No, to by 

bylo na román, ale ve zkratce. 
(smích) Osud si se mnou dost 
škaredě pohrál, takže se divím, 

že jsem vše takto zvládla. Svoji 
působnost jsem začala soukro-
mě v Letovicích a také ve spo-
lupráci s DDM Letovice. Pak 
jsem si chvilku dala nucenou 
pauzu kvůli osobním záležitos-
tem. Poté jsem se mihla v Ráj-
ci. Ale než jsem tam stačila vů-
bec začít, zjistila jsem, že jsem 
těhotná a stěhovala se do Lysic. 
Už jsem si připadala jako ko-
čovník. Vše zlé je ale k něčemu 
dobré a asi to tak mělo být. Teď 
už to takto vnímám. 

A poté jste zavedla hodiny 
aerobiku v Lysicích? 

No. Bylo to trochu složitěj-
ší. Holky, které za mnou jez-
dily do Letovic a byly z Lysic 
a okolí, mě přesvědčily, abych 
tady zavedla hodiny. Moc jsem 
se do toho nehrnula, měla jsem 
sotva tříměsíčního syna. Bylo 
to hodně náročné, ale vzala 
jsem to jako výzvu, abych uká-
zala maminkám na mateřské, 
že se dá i v tomto období něco 
dělat. Začínaly jsme v malé 
školní tělocvičně v pěti, šesti 
lidech. Vlastně jsem nepotře-
bovala žádnou reklamu a ani 
jsem o ní nepřemýšlela. Cvičila 
jsem pro radost a předávala to 
holkám. No a je cvičení bavilo 
natolik, že svůj elán šířily dál 
a tím se roztočil kolotoč zájmu 
o mé hodiny. Některé holky se 
mi pak svěřily, že jsem působi-
la jako lektor pro V.I.P. společ-
nost a nevěděly, zda si můžou 
přijít na moji hodinu zacvičit. 
(smích) 

Říkala jste, že začátky byly 
z vaší strany, s prominutím, 
hodně neprofesionální. Po-
stupně jste se tedy zaučovala 
a zdokonalovala? 

Ano. Měla jsem sice ze začát-
ku diplom, ale ten mi nestačil, 
což jsem zjistila o něco pozdě-
ji. Hodně mi v tomto směru po-
mohla naše špičková cvičitelka 
Lenka Velínská, která mě vede 

od mých prvních krůčků až do 
teď. Nejen že „umí“, ale má 
i srdce. Je to profesionál kaž-
dým coulem. Když jsem chtě-
la se cvičením asi před dvěma 
lety seknout a cvičit si jen tak 
pro těch pár lidiček - postavila 
mě před hotovou věc, že bych 
do toho měla jít. Začít se do-
školovat, věnovat se tomu víc. 
Do té doby jsem čerpala ze 
znalostí, které byly staré deset 
let, ale tento obor se neustá-
le vyvíjí, rozšiřuje, vylepšuje 
a kdo nejde s dobou, má smůlu. 
Pořád je třeba se učit. „Bole-
lo to!" Jsou to velké investice 
nejen fi nanční, ale i časové. 
Absolvovala jsem další dvoje 
zkoušky a jsem stále na kon-
gresech a workshopech, sbírám 
novinky, vozím novou hudbu, 

zkušenosti. Pořídila jsem no-
vou aparaturu, mikrofon, step 
bedny a spoustu jiných věcí. 
Všechno nabralo jiný směr a já 
můžu jenom Lence poděkovat, 
že měla pravdu. Ale fakt je ten, 
že bez vůle to vydržet a podpo-
ry přítele by to nešlo.

Jaký směr? 
Vrabci štěbetali a vedení školy 

se doneslo, že nás chodí do malé 
tělocvičny tolik, že se tam neve-
jdeme a nedá se tam ani pořádně 
dýchat. Zástupce ředitele Radek 
Kratochvíl mi pak nabídl využít 
volna přes léto a zkusit velkou 
tělocvičnu. To byl důležitý krok 
vpřed. Jsou tam mnohem větší 
možnosti, na druhé straně ale sa-
mozřejmě také boj o hodiny, pro-
tože od září je tělocvična hodně 
nabitá. Důležité je, že i s tím se 
zájem holek neustále zvyšuje. 
Takže podmínky pro cvičení tam 
mají mnohem lepší a já doufám, 
že vše bude fungovat dobře.

Co všechno se na vašich 
hodinách cvičí?

Specializace mám na spoustu 
stylů. Jednoznačně nejoblíbe-
nější jsou hodiny step a power 
step aerobiku, bodystylingu, 
dance a mix ae. Novinkou je 
v poslední době hodina pod ná-
zvem body & mind. Cerifi kát 
k tomuto stylu mi samozřejmě 
ve sbírce nechybí. Toto cvičení 
je stále více oblíbené a navíc 
je vhodné téměř pro všechny. 
Jeho základy vychází z jógy, 
power jógy, pilates, strečinku, 
tance, tai-či, baletu aj. Hodina 
je ve svém základu velice jed-
noduchá, a pokud je správně 
sestavená, tak i velice účinná. 
Až se člověk diví, kolik má 
druhý den svalů na těle :-) 

Jak si připravujete jednot-
livé hodiny?

Hodiny si připravuji tak, 
aby se holky bavily a nenudily 
se. Pestrost, to je moje heslo. 
Ženský nikdy neví, co je v té 
které hodině čeká. Pořád na ně 
chystám novinky, které je udr-
žují v chuti cvičit dál. Hodina 
nesmí být fádní a proto mám 
i svoje originální hodiny. Mě-
ním styly, obtížnosti, vybírám 
zajímavou hudbu, vymýšlím 
své osobité choreografi e. Snad 
kromě hip hopu zvládnu vše, 
takže záběr pro lidi je opravdu 
velice široký. 

Kdo všechno na vaše hodi-

ny chodí? 
Zacvičit si chodí ženy neo-

mezeného věku, ženy s lehký-
mi zdravotními problémy, ale 
také těhulky, pokud se nebojí 
pohybu a neberou těhotenství 
jako impuls pro to nic nedělat. 
Pak i pro ně se hodina stane zá-
bavnou.

 
Kolik máte zájemkyň? 
Na to, že bylo léto, dovole-

né a volna, tak i o prázdninách 
jich chodilo dost. Hodiny stepů 
jsou jednoznačně nejvíce na-
bité, jezdí i zájemkyně z okolí 
- Černá Hora, Bořitov, Rájec, 
Boskovice. Začínala jsem, jak 
už jsem řekla, s pár lidma, přes 
prázdniny byl průměr na hodi-
ně tak pětadvacet lidí. Od září, 
až naběhne hlavní sezóna, si 
netroufám říct, kolik lidí bude 
chodit. Za měsíc se ale na hodi-
nách protočí minimálně kolem 
60 lidí. Někdo chodí pravidel-
ně, někdo jednou za 14 dní.

Takže výsledky vaší práce, 
zdá se, se začínají dostavo-
vat? 

Trvalo to tady v Lysicích 
tři roky. Začátky byly těžké, 
s malým na krku, s kočárkem 
do tělocvičny, k tomu zvládat 
domácnost a dceru, která cho-
dí do školy... Ale moje heslo 
je, že jde všechno, ale musí 
se chtít. Pak to funguje. Když 
člověk chce něčeho dosánout, 
tak zatím musí jít. Pořád jsem 
řešila problémy, prala se s pře-
kážkami, ale zvládla jsem je. 
Vše se zúročilo a jak mi řekla 
Lenka Velínská: „Musíš vydr-
žet, úspěch se dostaví!“ Bylo 
to náročné, ale jsem ráda, že 
snad to nejhorší období mám 
za sebou. Doufám :-) Ženské 
chodí s úměvem cvičit, chodí 
mně pochvalné maily, holky 
po hodině přijdou, poděkují. 
A i ty, které cvičily v Brně, 
jsou spokojené a pochvalu-
jí si, že tady mají špičkovou 
úroveň. Ne-li lepší! Jsem tomu 
moc ráda a samozřejmě tahle 
jejich prezentace se mi vrací 
zpět v tom, že přicházejí noví 
a noví lidé. Svoji práci dělám 
s láskou, takže to bude asi tím.

Na září připravujete v Ly-
sicích zajímavou akci. Může-
te říct, o co půjde? 

V pondělí 28. září se ve vel-
ké tělocvičně ZŠ Lysice usku-
teční Fit odpoledne. Asi čtyř-

hodinová akce nabídne několik 
druhů aerobiku pod vedením 
zkušených lektorů. Jména jako 
Lenka Velínská nebo Roman 
Ondrášek jsou zárukou té nej-
vyšší kvality. Program zpestří 
taneční vystoupení mých svě-
řenců. Vstupenky, které budou 
slosovatelné, jsou už v prodeji, 
a pokud si je někdo koupí ješ-
tě před akcí, jsou samozřejmě 
cenově výhodnější. Připraveno 
je i losování tomboly. Veškeré 
podrobnosti najdou zájemci 
asi od půlky září na nových 
internetových stránkách www.
nadett.cz, mohou také volat  na 
moje telefonní číslo 737 671 
745, nebo psát na e-mail ani-
ta.nadett@seznam.cz. Myslím 
si, že všichni, kteří přijdou, 
mohou prožít velmi zajímavé 
odpoledne, zacvičit si, zarela-
xovat, zkrátka něco pro sebe 
udělat.

Bude akce v něčem speci-
fi cká?

Specifi cká bude v tom, že 
všechny hodiny povedou dva 
lektoři. První dvě Lenka Ve-
línská s manželem Romanem 
Ondráškem, druhou polovi-
nu programu pak já s Danem 
Schwarzem. Všichni se mohou 
těšit na čtyři různé druhy hodin 
zakončené ladným protažením 
a uvolněním. Dovezeme hodně 
novinek, které se u nás pre-
zentují. Pestrost je velká a já 
doufám, že si zacvičí všichni! 
Nebude to jen o klasickém ae-
robiku a step aerobiku. 

Pro koho bude akce urče-
ná? 

Může přijít každý, kdo se 
umí hýbat. Je to sice čtyřho-
dinová akce, ale nikdo se ne-
musí bát, že by to nezvládl. 
Každá hodina má asi 50 minut, 
všichni budou mít k dispozici 
jonťáky a různé nápoje tak, aby 
tělo zvládalo ten nápor. Samo-
zřejmě nemůže přijít člověk, 
který jenom sedí doma. Musí 
něco dělat, vyzkoušet si kla-
sické komerční hodiny a mít 
hlavně chuť. V žádném případě 
nechceme nikoho odrovnat, ale 
spíše pustit do žil ty správné 
endorfi ny :-) 

Kromě hodin aerobiku pro 
dospělé máte ve škole i taneč-
ní kroužek...

Dnešní mládež je až neu-
věřitelně líná a je tady hodně 

obézních dětí. Pro mě je to mo-
tivace, abych s tím něco dělala, 
na druhé straně pokud nebudou 
samy chtít, tak je to marné. Je 
pravda, že občas chtějí víc je-
jich rodiče než děti samotné. 
Vedu taneční kroužek v Lysi-
cích. Plánovala jsem i okolní 
obce, ale mám hodně práce a je 
to nereálné. Na druhé straně, 
když budou chtít děti z okolí 
chodit do Lysic, je to možné, 
ale rodiče si je musí dovézt. 
Ráda je přivítám.

Jaký je zájem? 
Poměrně velký. Od září na-

bírám další zájemce, takže se 
adepti mohou ještě hlásit. Je 
ale nejvyšší čas, do konce mě-
síce bych chtěla uzavřít stav. 
Nastupovat do rozjetého vlaku 
je v tomto případě pro děti vel-
mi těžké a složité. 

Kde můžeme vaše děti vi-
dět? 

V nejbližší době určitě 25. 
září na Pivní pouti v Černé 
Hoře, poté 28. září na mojí akci 
v Lysicích. V lednu a únoru nás 
čekají plesy v Boskovicích, ve 
Valchově a na dalších místech. 
To je jen namátkově, bude toho 
určitě více. Plánuji také nějaké 
oblastní soutěže a prezentace, 
ale to je ve hvězdách... Není to 
jen na mně.

Choreografi i tvoříte sama? 
Ano. Chytám inspiraci 

na školeních a kongresech, 
z workshopů, z televize, pros-
tě kdekoliv. Vytahuju si z toho 
to, co by dětem mohlo jít, co 
by je bavilo a navíc vypadalo 
efektně a dobře. Dřív jsem sta-
věla choreografi e na těžkých 
krokových variacích, což se mi 
neosvědčilo. U některých dětí 
byl problém udržet rytmus, po-
chopit, kde mají pravou a kde 
levou nohu. Snažím se hodně 
dát na výrazovost v hudbě, vní-
mat rytmus. 

To se mi vyplatilo na jednom 
z nejúspěšnějších vystoupení 
na hudbu z fi lmu Piráti z Ka-
ribiku. Děti se vyblbnou, mají 
zajímavé kostýmy, jsou pat-
řičně nalíčené, a co je hlavní 
- vystoupení si neuvěřitelně 
užívají. No a protože se ráda 
vyblbnu i já, tančíme společ-
ně. Snažím se sázet na to, aby 
se děti uměly hýbat do hudby, 
aby vnímaly rytmus a uměly 
přidat... Z toho vycházím dál. 
Pokud se toto naučí, můžeme 
jít na těžší věci, rychlejší hud-
bu. Piráti jsou spíše výrazovým 
tancem podkresleným dějem. 
A není lepší odměna, když při-
jde paní z obecenstva a řekne: 
„Paní Langerová, to bylo tak 
krásné, že mi celou dobu až 
tekly slzy...“ 

A vaše přání do budouc-
na? 

Přání a cílů mám spoustu - to 
bych jinak ani nebyla já :-) Pře-
ji si, aby mě moje práce stále 
bavila! Aby vše fungovalo tak-
to dál, aby se děti se mnou ne-
nudily a chodily tancovat s ra-
dostí. No a aby zájem o cvičení 
dospělých zůstal přinejmenším 
takový, jaký je nyní. Když to 
bude ještě lepší, zlobit se ne-
budu. K tomu se připravuji na 
soutěž a ráda bych se samo-
zřejmě dostala co nejdál, ale... 
Ve své podstatě shrnu moje 
přání do jednoho slova! Přeji 
si ZDRAVÍ! Pořád je a bude na 
prvním místě, protože bez něj 
nejde vůbec nic...
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Letovice - Také v letošním 
roce se Letovičtí připojí k Ev-
ropskému týdnu mobility a Ev-
ropskému dni bez aut. Připraven 
je sedmidenní program, který se 
odehraje mezi 16. až 22. zářím. 
Tentokrát se ponese v duchu 
hesla Naše město - naše klima!.

Jak vysvětlil letovický mís-
tostarosta Bohuslav Kuda, 
téma neodkazuje pouze na 
klima v meteorologickém slo-
va smyslu. Toto téma se navíc 
vztahuje i k obecné atmosféře 
města, například ke kvalitě ži-
vota s takovými aspekty, jako 
jsou kvalita ovzduší, hluk, 
bezpečnost silničního provozu, 
kvalita veřejných prostranství, 
jakož i sociální soudržnost 
a integrace, a mnohým dalším, 
čímž směřuje k širšímu výkladu 
a oblasti činností. „Seznamuje 
veřejnost s oblastí mající vliv 
na klimatické změny, přibližu-

je celou problematiku lidské 
činnosti poškozující životní 
prostředí a ukazuje naléhavost 
neprodleně realizovat opatření 
ke snížení a zamezení vlivům, 
způsobujícím klimatické změ-
ny,“ vysvětlil Kuda.

A jaký je program. Na středu 
16. září je připraven tradič-
ní běh zámeckým parkem, ve 
kterém se utkají děti školního 
a předškolního věku. Ve čtvr-
tek 17. září bude uzavřena část 
hlavního Masarykova náměstí 
v rámci akci Ve městě bez mého 
auta. Kromě omezení vjezdu do 
centra města budou řidiči vyzý-
váni také k omezení parkování 
v centru města, k omezení jízd 
služebními vozidly a zaměst-
nancům fi rem a institucí ve měs-
tě ke zvolení alespoň v tento den 
dopravy šetrnější k životnímu 
prostředí. Na uzavřeném Ma-
sarykově náměstí pak proběhne 

závod horských kol. Na pátek 
18. září připravil letovický dům 
dětí a mládeže ve spolupráci 
s městem a leteckým klubem 
drakiádu. Sobota 19. září bude 
patřit cyklo-výletu na Opato-
vické hradisko. Je určený pro 
cyklisty všech věkových kate-
gorií. V neděli 20. září si nao-
pak přijdou na své turisté, kteří 
se mohou vydat na vycházku do 
Halasova Kunštátska a na roz-
hlednu Milenka v areálu rudecké 
jeskyně. V pondělí 21. září se 
odehraje dopravně výchovný se-
minář pro žáky druhého stupně 
základní školy. O své zkušenosti 
se s dětmi přijedou podělit také 
policisté. Sedmidenní program 
vyvrcholí v úterý 22. září tra-
diční akcí Jezdíme s úsměvem, 
při které budou školáci společně 
s policisty kontrolovat řidiče aut 
a rozdávat jim usměvavé nebo 
mračící se obrázky.  (hrr)

Týden mobility a Den bez aut v LetovicíchHasiči likvidovali požár stohu slámyHasiči likvidovali požár stohu slámy

Zásah. Čtyři hasičské jednotky, profesionální z Boskovic a dobrovolné z Boskovic, Míchova a ze 
Svitávky zasahovaly minulý týden v pondělí u požáru stohu v Míchově.  Foto archiv hasičů

Memoriál Mirka Koukala
Již po dvanácté současní i bývalí pracovníci boskovického škol-

ství uctili památku Mirka Koukala, ředitele SOŠ a SOU Andre Ci-
troëna. Turnaje v tenisové dvouhře v sobotu 5. září se účastnilo 
osm hráčů. Vítězem se stal Vladimír Ochmanský před obhájcem 
z loňska Jaroslavem Oldřichem.  Foto archiv

Turnaj a prázdninová soutěž
Během prázdnin se v Boskovicích konaly dvě akce pořádné ve 

spolupráci Služeb Boskovice a společnosti Sulkom. V neděli 23. 
srpna se na čtyřech fotbalových hřištích střetlo 12 družstev přípra-
vek na jednom z největších turnajů na Moravě o spoustu cen v Sul-
kom cupu. Jednalo se již o 3. ročník tohoto turnaje, na kterém se 
představilo na 150 mladých adeptů kulatého nesmyslu. Vítězem se 
stalo družstvo FK APOS Blansko před Kuřimí a domácím Forma-
nem Boskovice. Nejlepší střelcem byl s osmi brankami David Pru-
dil (Blansko), nejlepším hráčem Lukáš Procházka (Kuřim), jedinou 
dívkou na turnaji byla Lucie Ferugová z Formanu Boskovice A.

V Městských lázních byla na měsíce červenec a srpen připra-
vena pro návštěvníky, kteří zde utratili více než sto korun, velká 
prázdninová soutěž. Cenou za první místo byl mobilní telefon Sony 
Ericsson T 303 a permanentní vstupenka do Městských lázní, druhá 
cena představovala balíček dentální hygieny a volnou vstupenku do 
Městských lázní pro dvě osoby a třetí cena reklamní dárkové před-
měty fi rmy Sulkom a volnou vstupenku do Městských lázní pro dvě 
osoby. V osudí se shromáždilo 300 vstupenek. Hlavní cenu si odnesl 
Pavel Koběrský z Kuřimi, pro druhou cenu si přišla Andrea Ode-
hnalová s dětmi, třetím šťastným výhercem byl Jiří Porč z Doubra-
vice nad Svitavou.

Městské lázně Boskovice oznamují, že v nejbližší době očekávají 
500 000. návštěvníka, který obdrží roční volnou vstupenku do Měst-
ských lázní a na koupaliště.  Služby Boskovice

Studenti absolvovali přednášku
V úterý 8. září se konala v Soukromé střední škole podnikání 

a managementu v Boskovicích v rámci projektu Prosazujeme zájmy 
českých občanů – seznamte se, podpořeného odborem informování 
o evropských záležitostech Úřadu vlády České republiky, odborná 
přednáška. 

Přednášející, člen předsednictva Evropského hospodářského 
a sociálního výboru Roman Haken, je zároveň ředitelem Centra 
pro komunitní práci střední Morava, nestátní neziskové organiza-
ce. Přednášky se zúčastnilo asi 45 studentů, kteří zároveň obdrželi 
materiály o EHSV. Hlavním tématem zhruba padesátiminutového 
semináře bylo fungování evropských institucí, jejich vzájemná spo-
lupráce a představení českých zástupců organizované občanské 
společnosti v Bruselu. Střídala se témata Evropský hospodářský 
a sociální výbor, Evropský parlament, Evropská komise a také byl 
zmíněn Program pro Evropu, nový dokument EHSV o způsobech 
řešení současné krize. „S těmito semináři do konce roku navštívím 
celkem 14 středních škol v České republice. Chci tímto způsobem 
tváří v tvář představovat mladým lidem Evropskou unii, jejíž jsme 
součástí,“ uvedl Ing. Haken.  Jaroslav Kašpárek

Odpoledne plné ryb
V sobotu 5. září připravil spolek místních rybářů společně 

s Obecním úřadem ve Voděradech tradiční rybářské závody, které 
se konaly u požární nádrže. Zúčastnit se mohl každý, kdo měl čím 
rybu vylovit. Třeba i ručně vyrobenou udici z klacku. Soutěžní úkol 
zněl: „Kdo vyloví nejvíc ryb, vyhrává.“ Po dvouhodinovém boji se 
nakonec podařilo nejvíce ryb vylovit Matěji Slezákovi, který měl 
106 ryb. Na 2. místě s počtem 101 ryb se umístil Libor Opluštil ml. 
a na 3. místě s počtem 95 ryb Roman Švancara. Samozřejmě nikdo 
neodešel domů s prázdnou. Odměny za úlovky byly připraveny pro 
všechny. Pro ostatní návštěvníky tohoto závodu bylo připraveno bo-
haté občerstvení. Lenka Opluštilová

Výročí školy ve Voděradech
V úterý 1. září oslavila Základní škola Voděrady významné výročí 

100 let od otevření nové budovy školy. Oslavy výročí proběhly spo-
lečně s nástupem dětí po prázdninách do školy a přivítáním nových 
prvňáčků, o které se postarali pan ředitel s panem starostou. Děti 
poté společně sfoukly svíčky na dortu se stovkou. Po celý den byla 
škola otevřena veřejnosti. Návštěvníci mohli nahlédnout do budovy 
školy, do třídních knih, kronik či fotografi í, pro hladovější bylo při-
praveno občerstvení. 

V krátkosti pár útržků z historie a současnosti. Stavba první škol-
ní budovy byla započata na jaře roku 1872 a hned na podzim téhož 
roku byla dokončena. Vysvěcení se konalo 2. března 1873 farářem 
Adamem Růžičkou ze Sebranic. Od prvopočátku otevření budovy 
školy ji navštěvovalo stále okolo 80 dětí a od roku 1883 byl počet 
dětí každým rokem přes sto. S nástupem nového století se ukázala 
být velmi akutní potřeba nové školní budovy, neboť stará jednotříd-
ka již přestala z kapacitních důvodů stačit. Ve školním roce 1906 - 
1907 činil počet jejich žáků dnes již těžko představitelných 133 dětí. 

Stavba nové školní budovy byla započata v září roku 1907 a v létě 
roku 1909 byla budova dokončena. 

Od 1. 9. 1996 byla znovu obnovena v ZŠ Voděrady výuka v obou 
třídách pro 1. - 5. postupný ročník. Bylo vybudováno nové sociál-
ní zařízení, osvětlení, nově zřízena jídelna, zakoupeny nové tabule 
a vybaven kabinet pro učitele. V roce 2001 došlo k obnovení pro-
vozu školní družiny. V současné době je školní družina umístěna 
v přízemí školy a výuka žáků probíhá v prvním patře. Škola nabízí 
čtyři zájmové kroužky (sportovní, angličtina hrou, hra na zobcovou 
fl étnu a práce na počítačích). Obec, škola, rodiče i děti se vzájemně 
podporují a podílejí se na kulturním životě v obci.

 Lenka Opluštilová

Nové učebny v ZŠ Jedovnice
Ve čtvrtek 27. srpna byly v Základní škole Jedovnice za přítom-

nosti radního Jihomoravského kraje Ivo Poláka, starosty městyse 
Jedovnice Jaroslava Šíbla a dalších hostů slavnostně otevřeny dvě 
nově zrekonstruované učebny.

Městys Jedovnice na jejich rekonstrukci získal fi nanční prostřed-
ky z Regionálního operačního programu Jihovýchod. Jednalo se 
o učebnu výpočetní techniky a multifunkční učebnu pro výuku pří-
rodovědných předmětů. V počítačové učebně bylo vytvořeno 15 žá-
kovských pracovišť a jeden učitelský počítač, k němuž je připojen 
dataprojektor a tiskárna. Tato učebna bude využívána převážně pro 
výuku informatiky 2. stupně.

Druhá učebna je vybavena interaktivní tabulí, dataprojektorem 
a mobilními lavicemi pro 30 žáků, které umožní snadné přestavění 
pro laboratorní práce a experimentování. Nechybí zde ani digestoř, 
laboratorní stoly s rozvodem elektřiny a plynové kahany. Její zamě-
ření je na přírodovědné předměty - fyziku, chemii a přírodopis, ale 
lze jí využít i pro prezentace či přednášky i v dalších předmětech. 
V případě volných kapacit je možné využít učebny i pro potřeby 
městyse Jedovnice nebo sousední SPŠ.

Celková investice byla ve výši necelých 2,5 miliónu, městys 
z vlastních prostředků poskytl částku dvě stě tisíc korun. 

 Michal Souček



Voda na Blanensku aneb 
„Z cizího krev neteče“

Neměla na něj ani chrabrá národní správa, při-
pokakaná pouze a jen z prostého faktu, že šlo o so-
větského vojáka. Oniščenko se tak brzy stal noční 
můrou pro široké okolí. Nutno však spravedlivě do-
znat, že nikoho nezdecimoval nadobro. Své zdroje 
si hýčkal, střídal je, uměl myslet na budoucnost. 

„Kam až dostřelím, všecko je moje!“
Ale ano, zpočátku se našli tací, kdo si to nechtěli 

nechat líbit. Byl mezi nimi i Zeman, ale i on, rozený 
kliďas a bodrý přítel kohokoliv, brzy pochopil, že 
tudy rozhodně cesta nepovede.

„Što ty durak!?“ zařval Boris. Zarazil koně, se-
stoupil s vozu, nahrbil se a s rukama mírně od těla 
vylil na překvapeného sedláka svoje krédo:

„Ty m n ě budeš? Ja bajevál, po pás v krvi se bro-
dil!“

Koulel přitom očima jako býk v aréně, a ukazoval 
při těch slovech rukama, kam až sahala ta nepřátel-
ská krev, když on, zosobněné právo a spravedlnost, 
zneuznané a přehlížené, bojoval. 

Nezbylo, než uznat právo silnějšího, zvláště, když 
hned v příští m okamžiku sáhl čiperný Rus pod deku 
na níž předtí m seděl a vzápětí  už bez varování pálil 
dlouhou dávkou z automatu a nejenom do mraků 
nad hlavou. 

„Job tvoju mať! Tatatatatatatata!“
Zeman si po tom incidentu ještě rád odvážel jen 

šest dírek po kulkách v bočnici formanského vozu 
a díky Bohu i nezraněného synka, spícího za ní na 
malé náručce sena.

Přes všechna úskalí se Zemanům začalo hned od 
samého začátku nebývale dařit. Snad to bylo tí m, 
že neprocházeli ničím tak převratným, jako většina 
ostatních. Mnozí sousedé se naučili chodit k nim pro 
mléko, vajíčka, nebo máslo, či jen prostou radu. 

Oplácaná Jiřka zářila spokojeností , nebylo pro ni 
těžké, osvojit si ve velmi krátké době roli selky se 
vším všudy tak, jak si o tom v dřívějších bezesných 
nocích jenom snila. U Zemanů v Horních Loučkách 
se dokonale naučila všemu, co bylo třeba k vede-
ní organizmu, jakým byl jejich, byť nevelký statek 
stejně, jako tomu, čeho se přitom vyvarovat za kaž-
dou cenu. Zde vzpomněla na švagrovou Karolínku. 

Po narození Tomáška jen kvetla, měla zdravou 
pleť a vždy dobrou náladu. Svoji roli si užívala pl-
nými doušky, šťastná z každé příjemné maličkosti , 
která ji denně potkávala. Kolem sebe šířila jen po-
hodu a spokojenost. Její „Co se bojíte malověrní“, 
odzbrojovalo každého, kdo si nad něčím jen po-
steskl. 

„Nějak bylo, nějak bude!“ říkávala se smíchem 
a věděla i ve svém mladém věku, o čem mluví. 

Hodně lásky dávala i těm svým dvěma větším 
dětem bez rozdílu, i při všem tom pečování o to 
mrně. Když kojila, měla tolik mateřského mléka, 
že jím někdy i na velkou dálku, přes celou kuchyň, 
postříkala zlobivého šesti letého Richarda jen tak, 
z bujaré živočišné radosti , aby byla nějaká legrace. 
Moc se tomu nasmála.

Velmi jí záleželo na co nejlepším dojmu a nikdy 
na sobě nedala znát stí n starosti , ani ve chvíli, kdy 
se právě nedařilo. Ráda se před lidmi producíro-
vala ve valašském kroji a v šátku, který si umně 
uvazovala tak, aby jí nad čelem zbylé cípky s uzlem 
vytvářely roztomilou mašli. Když prodávala přebyt-
ky, rozšafně sousedům přidávala ke tvarohu, nebo 
čerstvě nadojenému mléku aspoň vajíčko navíc, 
jen tak, z prosté radosti , aby ukázala „my máme“.

Václav byl trochu pohublejší, měl vyšší, přiroze-
ně kostnatou postavu, charakteristi ckou houpavou 
chůzi, to kvůli té noze a méně vlasů. V ostře řeza-
ném opáleném obličeji mu pod vrásčitým čelem 
stále jiskřily živé oči a v koutcích plných rtů mu cu-
kal chlapecký úsměv. I na něm byla znát nebývalá 
změna k lepšímu. Bylo zjevné, jak jej ta dlouhá léta 
vytoužená a nyní konečně reálná samostatnost na-
plňuje měrou vrchovatou. Byl ve všem konání roz-
vážný, někdo by mohl říci, že až pomalý. Nehodil se 
do hekti ckých dějů, byl to rozený sedlák, který si ze 
všeho nejvíce nejraději hledí svého. 

V té době přišel nečekaně dopis od vdovy po 
Blažejovi z Vohančic u Tišnova. Odešla tenkrát po 
smrti  manželově ke svým, ještě před jarním setí m. 
V listě si po dlouhých úvodních větách stěžuje, jak 
zle se jim vede. „Dóda só už staří a já už take ne-
můžo tolik. Náš Frantí k se take snaží, ale dělá enom 
samé velomenine. Je mo juž osumnáct, ale rozomo 
nemá nic.“

Václav ten dopis příliš nekomentoval. Moc je-
jich poměry neznal. Za Jiřčiny asistence pak svým 
úhledným písmem odepsal, nechť se obrátí  na Pe-
tra Odehnala z Horních Louček: „Je to dobrý chlap 
a velice zodpovědný. Nikoho nemá. Roky u nás dě-
lal, než přišli Kolářovi, možná si na něj budeš ještě 
pamatovat.“ 

Pro Václava bylo hračkou, ve chvilce pořízem 
ustrouhat novou násadu k nářadí, seřídit pluh, 
otelit krávu, či udělat kompletní zabíjačku. Vykoná-
val ty práce i cizím. Ale v této situaci a na takovou 
dálku pomoci nedovedl. Doufal jen, že vdově ten 
nápad s Odehnalem přijde vhod. Nemýlil se a do 
dvou měsíců přišla od švagrové děkovná odpověď. 
Hýřila opti mizmem i nadějí.

Zatí mco Zemanova vážnost stoupala prudce ke 

hvězdám, na některých usedlostech se začalo stále 
zřetelněji ukazovat, kolik z nich nebude ještě ani 
výhledově, schopno plnit plánované dodávky. 

Již koncem následujícího, sedmačtyřicátého roku, 
zvláště po takovém suchu, začali majitelé těchto 
gruntů vážně přemýšlet o tom, že by se mělo hospo-
dařit společně, tak, jak to zavedli soudruzi v Sovět-
ském svazu. Václav se tomu jenom smál a vysvětlo-
val jim, co znamená slovo „hospodařit“.

„To nemá nic společného s vysedáváním po hos-
podách pánové. To znamená tři věci: dělat, dělat, 
dělat, a přitom ještě móc dobře počítat“.

„Co tí m chceš Václave říct? Ty si vážně myslíš, 
že chodíme ke Kaločům jenom chlastat? Zrovna 
před týdnem jsme tam jednali s jedním vysokým 
stranickým funkcionářem z Prahy. Znal se i s Got-
twaldem.“ 

„Jó, z Prahy, tak to ano. A víte, kde jsem v tu dobu 
byl já? Na polu. Do tmy. Slyšel jsem vás až k našim, 
jak jste jednali! A bylo to až dlouho do noci! Na 
Stádlech jsou ještě nějaké panáky ovsa. Ty jsou 
tvoje Petrošu, nebo ne? Sežeru svůj klobouk, jestli 
zrno v nich už neklíčí. A podmítku nemáte ještě ho-
tovou skoro ani jeden z vás. A čí jsou ty kopky otav 
pod lesíkem, na to se ani raději nebudu ptát. Už 
zdálky jsou černé jak boty, zralé tak akorát na zao-
rání. Probrali jste s tí m vaším pražákem i tohle?“

Zeman si byl velmi dobře vědom ošidnosti  eu-
forie, vyplývající z pocitu hojnosti . V zeměděl-
ství zvlášť. Vymstí vala se pak pravidelně zejména 
v předjaří, kdy zásoby už kvapem mizí a nová úroda 
je ještě v nedohlednu. Nejvíce pak, když jsou chlé-
vy plné dobytka. Soukromník musí být dobrým ži-
votním šachistou, aby měl vždycky promyšleno pár 
tahů dopředu.

„Šetři se vším, čeho máš dost“, říkával.
Václav toho roku, co na polích suchem nevyrost-

lo skoro ani stéblo, si také nemohl výskat. Zreduko-
val živý inventář nejvíc jak to jenom šlo a dál už vše 
poručil Pánu. Prodal ještě nehotového býčka ur-
čeného na výkrm a nechal si jedinou prasnici. Pro 
nejnutnější potřebu mu v tom sedmačtyřicátém na 
podzim, zůstal skutečně jen základ podobný tomu, 
se kterým před dvěma léty začínal. 

Obrovským překvapením byla proto i pro něj 
samotného nečekaná úroda brambor. Napíchali je 
s Jiřkou zjara do zoraného jeteliště z nouze jenom 
tak, do drnů. Teď je levně prodávali, přesto se zis-
kem. Bylo jich skutečně hodně.

„Však ono zase naprší a všechno se vrátí  do sta-
rých kolejí“, říkal ostatním utěšitelsky. Znělo jim 
to jako prázdné chlácholení vykuka, dobré tak pro 

děti . Prožili si všichni za tu krátkou dobu svoje, 
bohužel však zejména nečekaně více tvrdé práce. 
Měli málo potravin a nedostatek krmení. Následně 
přišlo nevyhnutelné hynutí  dobytka a nakonec ob-
rovské zklamání.

Všem těmto důsledkům se Zeman dokázal obrat-
ně vyhnout. Pro blízké okolí byla Zemanova odol-
nost záhadou a někdy i důvodem ke špatně skrýva-
né nevraživosti , což nešlo přehlédnout. Závisti vost 
rychle přebíjela dřívější přátelské vztahy a nastolila 
místo nich palčivou nedůvěru. Napětí  mezi zklama-
nými osídlenci narůstalo nevídanou rychlostí . 

Myšlenka kolekti vního hospodaření nabývala 
mezi sousedy na naléhavosti  každým dnem. Ma-
sově začala převládat představa, slibující bezpečný 
úkryt v davu. Budu-li neúspěšný, zůstane tu stále 
ještě společný krajíc, ze kterého vždycky bude co 
ukrajovat. Nahlas se však mluvilo jen o výhodách, 
plynoucích z mnohem lepšího využití  mechaniza-
ce, moderní agrotechniky, vědy a kdoví čeho ještě. 
Přesně tak, jak to stálo na všech těch letácích s vy-
obrazeným dělníkem a rolníkem, jak se celí šťastni 
drží kolem ramen. 

Na přistěhovalce, zviklané tvrdým neúspěchem, 
působila tato propagandisti cká rétorika jako opium: 

„Když se o práci rozdělíme, nebude tolik dři-
ny. A o výsledky, samozřejmě taky úžasné, se pak 
všichni rovněž budeme spravedlivě dělit.“ 

Vyzvedávaly se zkušenosti  sovětských kolchoz-
níků, přibývalo agitátorů. Vláda navíc ještě v tom 
samém roce vyrukovala s dvouletkou. Byl to první 
národohospodářský plán, který měl za cíl zlikvido-
vat ubohý poválečný stav a nastartovat bouřlivý 
rozvoj ve všech oblastech, včetně zemědělství, což 
zdejší lid zajímalo ze všeho nejvíce.

Také ministr sociální péče, Zdeněk Nejedlý, sli-
boval neuvěřitelné věci. 

U Zemanů se celou zimu nemluvilo o ničem ji-
ném. Ty nebezpečné tendence k zabírání sotva zís-
kaných majetků je zneklidňovaly.

„Přece nám nemůžou zase všechno jenom tak 
sebrat!“ Václav byl z toho celý nesvůj.

„To víš že nemůžou. Máme dekret o právoplat-
ném vlastnictví, je tam razítko s podpisem samotné-
ho ministra,“ ujišťovala ho Jiřka a nuti la se do klidu.

V únoru, brzy poté, co se Klement Gott wald 
vráti l z pražského Hradu z jednáni s prezidentem 
Benešem a na Staroměstském náměstí  vyburcoval 
davy k nepříčetnosti , stala se celá situace výbuš-
nou i v Loučkách u Krnova. Akční výbory přitvrdily 
s všudypřítomnými výzvami proti  všem „proti lido-
vým silám.“  Pokračování příště...
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Uplynulo osm měsíců od prvního požadavku 
pivovaru a stovek občanů v Černé Hoře, ve kte-
rém žádali informace, jak se nakládá se zdroji, 
které Černá Hora získává z vodného a stočného. 
Proč konkrétně došlo na Blanensku k nejvyššímu 
zvýšení vodného a stočného v ČR, které nás za-
řadilo na stříbrnou pozici nejdražší vody? 

Místo toho, aby bylo předloženo konkrétní vy-
účtování, které je nadále před občany skryto, do-
zvěděli jsme se, že CENA = SOLIDARITA. Ale 
pro koho, to se neřeklo. V Černé Hoře proběh-
ly tři akce, ve kterých stovky občanů vyjádřily 
svoji nespokojenost a nedůvěru k zastupitelstvu, 
ale výsledek byl pouze ten, že RADNICE ROZ-
DĚLILA OBČANY NA PŘÁTELE, kterým je 
všechno jedno, a NEPŘÁTELE, KTERÝM JE 
VYHROŽOVÁNO, ABY SI TO PŘÍŠTĚ NE-
TROUFLI a naše šestiprstá černá ruka, kde šes-
tým prstem je ukazováček - vodárenský podni-
katel starosta, který vládne klidně dál, protože ti 
hlupáci dole netuší, jaké mají na radnici hvězdy. 
Nic nebylo vysvětleno, existuje zde řada vážných 
pochybností, přesto černohorská radnice, Svazek 
obcí i kontrolní články mlčí! Zodpovědní před-
stavitelé Ing. Král a Ing. Hlavička vypadají jako 
vítězové, kteří si s námi a s našimi peněženkami 
mohou dělat, co chtějí. 
Voda a její cena je přitom pro každého ob-
čana stokrát důležitější problém než třiceti-

korunový poplatek u lékaře. 
Další závěr, který ze všech informací vyplý-

vá je to, že Svazek, ze kterého si tito vybraní 
funkcionáři udělali další živnost, měl být zru-
šen a zdroje, které za svou existenci vytvořili, 
by měly být rozděleny mezi členskou základnu. 
Potom bychom zjistili, že například Černá Hora 
by měla dostat 22 mil. Kč nazpět a ne avizo-
vaných 8 mil. Kč ještě navíc zaplatit Svazku, 
jak nás mylně informují naši vodárenští bos-
sové. Ale abychom se opět vrátili do diskuze 
v regionu o vodárenské podnikání našich vo-
dárenských volených funkcionářů, ukážeme si 

dva dotační investiční případy, které je možné 
fi nančně s přepočtem infl ace srovnat. 

Čistička Bořitov Černá Hora 
(akce zodpovědného svazku) 

- investiční náklad 75 mil. Kč, po osmi le-
tech další náklady 8 mil. Kč, a když přičteme 
infl aci 8 %, je to celkem 105 mil. Kč.

Výsledkem je díra v zemi se zastaralou tech-
nologií, nevábně vypadající stavbička s propo-
jením na kanalizaci (za tuto částku by se posta-
vil satelit luxusních 21 domů).

Rekonstrukce původního Pivovaru Černá 
Hora, výstavba komplexu Hotel Sladovna, 

lázní a muzea: 
investiční akce za 105 mil. Kč− 
zastavěná plocha - 2.337 metrů čtverečných− 
obestavěný prostor - 13.980 metrů krychlo- − 

 vých
celková podlažní plocha - 5.060 metrů čtve- − 

 rečných
ubytovací kapacita – 42 pokojů, 87 lůžek− 
ploch konferenčního sálu - 218 metrů čtvereč- − 

 ných pro 120 osob
plocha snídárny – 80,8 metrů čtverečných, 44  − 

 osob
plocha loveckého salónku - 108,2 metrů čtve- − 

 rečných, 48 osob
restaurace - 233 metrů čtverečných, 120 osob− 
pivnice – 129 metrů čtverečných, 42 osob− 
víceúčelový sál I – 225 metrů čtverečných, 50  − 

 osob
víceúčelový sál II – 454 metrů čtverečných,  − 

 50 osob
saunový svět – 20 osob− 
pivní lázně – 10 osob− 
víceúčelový bazén – 20 osob− 
parkovací plochy – 23 osobních aut, 1 autobus− 

Kdy bude provedena konečně revize hos-
podaření Svazku a všech fi nancí, které jsou 
naše a vy, jako monopolní subjekt musíte 

skládat své účty!



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 14. 9. do pátku 18. 9. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

TÝDEN SE SÝREM               Denní menu od 14. 9. do 18. 9.,  59-79 Kč včetně polévky              Polévka dle denní nabídky               Celý týden: Malý zeleninový salát
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PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

1. Játra na cibulce, dušená rýže, 2. Maďarské výpečky, zelí, houskový knedlík, 3. Smažený Eidam plněný vysočinou, opékaný brambor, tatarka, 4. Kuřecí šunka, Niva, hranolky, 5. Přírodní vepřový řízek, opékaný brambor se slaninou, 
6. Zeleninový salát s vepřovými nudličkami, 7. Kuřecí steak s drůbežími játry, obloha, 8. Vepřový plátek zapečený Eidamem, obloha

1. Francouzské brambory, okurek, 2. Těstoviny se špenátem, Nivou, smetanou a kuřecím masem, 3. Pečená kuřecí křidélka, vařený brambor, okurek, 4. Kuřecí pikantní plátek na kukuřici, vařený brambor, 5. Vepřový přírodní řízek, 
směs vejce, šunka, sýr, hranolky, 6. Obědový salát s kuřecím masem, 7. Játra na roštu, malý šopský salát, tatarka, 8. Kuřecí nudličky v sýrové omáčce, zelenina, chléb

1. Zeleninové lečo s uzeninami a vejci, chléb, 2. Bratislavské vepřové plecko, houskový knedlík, 3. Pangacius v dušené mrkvi, vařený brambor, 4. Smažené kuřecí v česnekovém těstíčku, vařený brambor, 
5. Vepřová směs s uzeným sýrem a kysaným zelím, bramboráčky, 6. Zeleninový salát s bramboráčky, dresink, 7. Kuřecí plátek na Moravance a smetaně, pečivo, 8. Vepřový plátek v sýrovém těstíčku, míchaný salát

1. Špagety s tuňákem, rajčaty a zeleninou, 2. Čevabčiči, opékaný brambor, 3. Halušky se zrajícím sýrem, smetanou a kuřecím masem, 4. Krkovice plátek na kmíně, opékaný brambor, 5. Kuřecí plátek, čabajkový salám, uzený sýr, hranolky, 
6. Těstovinový salát s krabími tyčinkami, 7. Anglický rostbíf, vařený brambor, tatarka, zelenina, 8. Smažený Hermelín a Niva, tatarka, obloha

1. Mexické fazole s uzeninami, chléb, 2. Kuřecí nudličky na smetaně, kolínka, 3. Sládkův guláš, houskový knedlík, 4. Vepřový plátek s hřiby na smetaně, vařený brambor, 5. Kuřecí na roštu, hranolky, tatarka s vejci, obloha, 
6. Zeleninový salát s hovězím masem, 7. Katův šleh kuřecí, pečivo, 8. Směs z jater se sýrem, hranolky

HIMMER - www.himmer.
cz Čištění koberců, broušení 
parket, půjčovna strojů pro 
úklid, prodej: vše pro úklid. 
Blansko, Svitavská 7/500. Te-
lefonní číslo: 516 414 696
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

KONTEJNERY - provádíme 
odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 3, 
5 a 9 m3. Provádíme zemní práce. 
Tel: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám středoškolské učebnice 

(hlavně technického směru, ale i vše-
obecné). Bližší informace na tel. č.: 
721 023 963

Prodám rohovou sedačku v dob-
rém stavu. Tel.: 732 986 338. 

Prodám nové kopačky Puma vel. 
8,8. Původní cena 1 999 Kč, nyní 499 
Kč. Tel: 777  107  207. Boskovice.

Prodám dětskou autosedačku 
po 1 dítěti, do 15 kg, málo použí-
vaná - pěkná. Cena 700 Kč. Tel. č.: 
721 305 595.

Prodám benzinovou rotační sekač-
ku s pojezdem zn. XS 55 MBS/CAL 
534 TR. Zakoupena v Mounfi eldu, v 
záruce, sek. nůž 51 cm. Původní cena 
14 500 Kč. Nyní 10 000 Kč. Volejte na 
mobil: 602 496 215.

Prodám cirkulu na dřevo. Tel. čís-
lo: 721 273 786.

Prodám dětský kočárek - trojkom-
binace - DorJan CrossCountry vínové 
barvy. Kočárek je pouze rok používaný, 
v bezvadném stavu. Po složení se vejde 
do kufru Fabie či Felicie. Cena 2900 Kč. 
Tel.: 604 932 371.

Pizzerie

Náměstí Míru 35
679 21 ČERNÁ HORA

Otevřeno denně
Rozvoz pizzy po celý den � Obědové menu za 66 Kč

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

Prodám zadní levý blatník + dve-
ře na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x téměř nejeté BARUM 165 R 
13 82T včetně disků. LEVNĚ. Tel. č.: 
728 562 122.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, 
rok výroby 2000, najeto 90 tisíc km, 
barva zelená májová, airbag, el. okna, 
el. zrcátka, vyhřívaná, centrál na DO 
+ alarm, rádio s CD, elektrony + zim-
ní pneu. Cena 50 000 Kč. Tel. číslo: 
720 238 082.

Prodám náhradní díly na Trabanta 
- klikovka, vlaštovka, podběhy aj. Tel.: 
721 273 786.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé výměře 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

Prodám jednopokojový byt v 
osobním vlastnictví. Po rekonstrukci 
střechy, lodžií, oken (plastová + žalu-
zie) a jádra. Tel. 602 506 644.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vyměním za byt 2+1 v Blan-
sku (i Písečná) + 1 mil. Kč. Tel.: 
602 786 025.

Prodám dvougenerační RD v 
atraktivní části Blanska, blízko centra, 
RK nevolat. Cena dohodou. Tel. číslo: 
732 954 485 (volat po 19. hod.).

Daruji do dobrých rukou dvoumě-
síční černé koťátko. Tel.: 737 452 965 
nebo e-mail: eu6@cbeng.cz. 

Nabízím pěkný slunný byt v osob-
ním vlastnictví o velikosti 2+1 v Kun-
štátě. Ve 4. patře panelového domu. 
Byt je pěkný, po částečné rekonstrukci. 

Cena dle domluvy. Tel.: 739 271 585.
Daruji do dobrých rukou dvou-

měsíční mourovaté koťátko. Tel. 
č.: 606 547 958 nebo na e-mail: 
hriczova@top.lantis.cz. 

Prodám levně nebo daruji zarámo-
vané obrázky koní různých velikostí. 
Tel.: 739 905 250.

Prodám rodinný domek se za-
hradou ve Svitávce. Cena dohodou 
- jednorázová platba. Telefon č.: 
602 580 498 po 17. hodině.

KOUPĚ
Různé myslivecké a lovecké potře-

by koupím, jako např. zbraně a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další věci a 
to jak pro praxi tak i do sbírky koupím. 
Tel. : 777 074 592.

Hledám ke koupi RD se zahrádkou 
v Blansku a okolí. Tel: 604 441 580.

Koupím rodinný dům v Blan-
sku nebo vyměním za byt 2+1 po re-
konstrukci s doplatkem. Tel. číslo: 
774 941 018.

Koupím dřevěný vál na kolách za 
koně. Tel.: 607 567 557.

Koupím jakékoliv vojenské věci z 
II. svět. války, vč. zbraní. Zbrojní půkaz 
mám. Nabídněte. Tel.: 602 835 819.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 
1998, v dobrém stavu. Prosím nabídně-
te. Mobil: 724 931 656.

Koupím staré pohlednice, vyzna-
menání, odznaky, historické věci po 
vojácích apod. Tel.: 608 420 808.

Daruji dvoubarevná koťátka 
NÁBYTEK HAVLÍK

Kuchyňské studio
Těchovská 6, Blansko

(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

PO: pol. ovarová, 1. Teplá šunka, nové brambory s máslem, kompot, 2. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 3. Zapečené brambory s uz. masem a zeleninou, okurek. 
ÚT: pol. hovězí s masem a těstovinou, 1. Palačinky, 2. Pečené maso, dušený špenát, brambory, 3. Masová roláda „Toronto“, rýže. 
ST: pol. kedlubnová s kapáním, 1. Nadívaný bůček, bramb. kaše, okurek, 2. Smaž. kuřecí prsa v kuk. lupínkách, brambory, salát, 3. Dušené maso na pórku, tříbarevné těstoviny. 
ČT: pol. hráškový krém, 1. Přírodní řízek, brambory, tat. omáčka, 2. Plněná paprika, rajská omáčka, houskový knedlík, 3. Kuřecí salát s parmazánem, pečivo. 
PÁ: pol. drůbková zahuštěná, 1. Dukátové buchtičky, 2. Štěpánská pečeně, hrášková rýže, 3. Babiččina sekaná, brambory, čalamáda.

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

Nabídka:
široký sortiment menu,

hotových jídel i minutek ●
fi remní akce ● konference, 

semináře ● večírky ● zahradní 
párty ● svatby ● oslavy

D E T A I L
VÝUKA ANGLIČTINY

•  Jazykové pobyty pro dospělé, mládež a děti 
 přímo v Londýně po celý rok

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  KurzyKurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  KurzyKurzy pro studenty středních škol 
•  KurzyKurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzyNovinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny  
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
 516 432 168, mobil: 777 709 520.

(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráječko, kontakt - tel. číslo: 
773 669 175.

Koupím garáž v Adamově. Nabíd-
něte. Nejsem realitní kancelář. Tel. č.: 
602 835 819.

Koupím staré celé dřevěné vidle na 
pověšení na zeď (pohrabáč). Tel. číslo: 
739 658 702.

Hledám domek k rekreaci, cha-
lupu, chatu s pozemkem v okolí 
Blanska, Sloupu, Boskovic, i jin-
de. Cena do 1,8 mil. Kč. Tel. číslo:
608 245 425.

PRONÁJEM
Na výpomoc, zástup za ma-

teřskou apod. nabízí v ekonomice 

pracující zdravá důchodkyně, mož-
nost i jiné práce. Telefonní číslo: 
723 238 868.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích, v blízkosti středu města. Tel. č.: 
777 763 200. 

Pronajmu levně chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu douhodobě zařízený byt 
2+1, 1. patro, balkon, v Boskovicích, 
nedaleko centra. Vhodný pro nekuřáky, 
žádná dom. zvířata. Tel.: 516 456 208.

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích. 
Tel.: 777 763 200.

INZERCE

Tel.: 777 008 399 

e-mail: 

katkaostra@seznam.cz

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz



STAVÍME VI.STAVÍME VI.

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Dotační titul „Zelená 
úsporám“ je z hlediska sta-
vebníka či majitele domu 
určitě zajímavou příleži-
tostí. V České republice je 
velké množství dodavatelů 
stavebních prací, kteří se 
do tohoto programu zapojili 
a zcela jistě mají výrobky, 
které svojí kvalitou odpo-
vídají parametrům nutným 
pro získání dotace. Otáz-
kou tedy je, proč není počet 
žádostí o podporu „Zelená 
úsporám“ tak vysoký, jak se 
předpokládalo a proč jej do-
posud využilo zoufale málo 

investorů. Odpovědí může 
být vysoká pracnost a tech-
nická a fi nanční náročnost 
projektové dokumentace, 
která je nedílnou součástí 
žádosti o tuto podporu.

SULKOM vychází vstříc 
svým zákazníkům

Společnost SULKOM 
s.r.o. se rozhodla vyjít svým 
zákazníkům v tomto ohledu 
vstříc a nabízí jim bezplat-
né poradenství k danému 
dotačnímu programu. Od-
borně vyškolený personál 
umí poradit zájemci o tuto 

dotaci, jak má postupovat 
pro její zdárné získání. To 
je však pouze první část 
tohoto programu. V první 
fázi se potenciální žada-
tel dozví, jestli má vůbec 
na dotaci nárok, jaký je 
orientační rozpočet nákla-
dů, včetně předpokládané 
možné výše dotace. Po-
kud se investor na základě 
těchto podkladů rozhodne 
pro realizaci svého záměru 
se společností SULKOM, 
je pro něho připraven pro-
gram, který je ušit přímo na 
míru těmto žadatelům.

Specialisté fi rmy SUL-
KOM navštíví zákazníka 
přímo na místě stavby, 
kde je na základě místní-
ho šetření navržena před-
pokládaná forma a rozsah 
opatření, které bude nutno 
provést pro zdárné získání 
dotace a určí se orientační 
rozpočet nákladů včetně 
předpokládané výše do-
tace. Provedou se všech-
ny úkony nutné k získání 
podkladů pro projektovou 
dokumentaci a energetic-
ké hodnocení současného 
stavu objektu, nezbytných 
záležitostí pro podání žá-
dosti. V případě zájmu 
se přistoupí k vyhotovení 
projektové dokumentace 
a energetického hodnocení 
současného stavu objektu, 
společně s detailními návr-
hy energeticky úsporných 
opatření. Návrhy daných 
opatření probíhají za ak-
tivní spoluúčasti investora 
s ohledem na jeho poža-
davky technické, estetické 
a samozřejmě fi nanční. 

deratizace � dezinsekce � desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

Dotační program na zateplování a výměnu oken 
„ZELENÁ ÚSPORÁM“ nově:

- výrazné zjednodušení podmínek = dostupnost pro všechny investory
- dotace na projekt i energetický výpočet = dotační pokrytí veškerých nákladů
- rozšíření na panelové domy = revitalizace „paneláků“ v kombinaci s programem Panel

Výsledkem je připravená 
kompletní projektová do-
kumentace s energetickým 
hodnocením objektu pro 
podání žádosti v rámci do-
tačního titulu „Zelená úspo-
rám“. Na základě těchto 
podkladů je investorovi vy-
pracována přesná detailní 
cenová nabídka tak, aby 
obsahovala všechna opat-
ření, která jsou pro získání 
dotace nutná a to v celém 
rozsahu podporovaných 
stavebních a energetic-
kých prací. V případě, že 
zákazník nebude mít čas 
nebo chuť se žádostí po-
drobně zabývat, tak SUL-
KOM na základě plné moci 
vypracuje a podá žádost, 
včetně všech podkladů 
a projektové dokumentace 
za něj. Všechny tyto pří-
pravné práce jsou prová-
děny za velmi výhodnou, 
dotovanou cenu, která je 
součástí cenové nabídky. 
Jelikož v současné době 
SFŽP dotačně podporuje 
i projektovou dokumenta-

ci a energetické výpočty, 
má zákazník v případě 
realizace s fi rmou SUL-
KOM přípravu potřebných 
podkladů a administraci 
žádosti prakticky zdarma. 
Současně SULKOM zajistí 
kmenovými zaměstnanci 
fi rmy zateplení dílčí i cel-
kové, společně s výmě-
nou oken a dveří „na klíč“, 
takže se zákazník nemusí 
o nic starat a pouze užívá 
výhod spojených s tímto 
programem. 

Splnění dotačních pod-
mínek nemusí vždy před-
stavovat stavební prá-
ce  – SULKO PROFI Line 
Concept 

Díky specializaci společ-
nosti SULKOM na výplně 
stavebních otvorů a bohatý-
mi zkušenostmi s revitaliza-
cemi objektů, může investor 
provést všechny předmětné 
práce v podstatně vyšší tech-
nické úrovni, než je obecně 
běžné a díky získané dotaci 
se zaměřit na maximalizaci 
energetických úspor – svých 
budoucích zisků. 

Pro příklad lze nyní u stan-
dardního rodinného domu 
pouze jedním dílčím opat-
řením dosáhnout na spodní 
limit dotačních prostředků 
- s novými okny SULKO 
PROFI Line Concept  lze 
docílit Uw = 0,59 Wm-2K-1 
a tím zlepšit měrnou tepel-
nou ztrátu HT domu až o 25 
procent a současně o 25 % 
zlepšit průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou budov 
Uem, což je jistě dobrou zprá-
vou nejen pro investory a ma-
jitele staveb. Pavel Lajšner

Komplexní vyřízení dotace 
„ZELENÁ ÚSPORÁM“
u společnosti SULKOM

PRODEJ 
PALIVOVÉHO 

DŘEVA

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

Doprava Blansko a Boskovice 
ZDARMA!

Tvrdé dřevo - cena 1 PRMS = 1 100 Kč
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Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní 
a stropní podhledy

!! AKCE !!

� prodej stavebního řeziva 
(fošny, hranoly, prkna, latě)

� prodej truhlářského a suše-
ného řeziva (různé dřeviny)

� prodej palivového dříví

Kontakty:
Doubravice nad Svitavou 

číslo 96 (u kostela)
tel./fax: 516 432 791, 

e-mail: 
janvladik@seznam.cz.

Levná půjčka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným příjmem.
Rychle, snadno, bez poplatků.

Vedení úvěrového účtu 
zdarma.

Pro každého dárek
při podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

ODDLUŽENÍ BEZ ODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RUČITELEZÁSTAVY A RUČITELE
● zastavíme vám sankční úroky
● snížíme vaše splátky více než o polovinu
● nezajímají nás registry
● nutné jen oboustranně seriózní jednání

VOLEJTE DENNĚ:
604 513 019

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

GEC ALOIS
 - kominický mistr

● čištění, revize, vložkování 
a opravy komínů a otopných zařízení

 Tel.: 602 519 454
 e-mail: kominik@kominickymistr.cz

 www. kominickymistr.cz

Město Rájec-Jestřebí 
pronajme nebytový prostor v budově na ulici Komenského 621 

v Rájci-Jestřebí 
● provozovna bowlingu a související venkovní prostory o celkové ploše 512,63 m2

● provozovna bowlingu vč. příslušenství 317,13 m2

● rampa vzadu 38,50 m2  ● cca 1/3 plochy dvora 157,00 m2

Žádosti o pronájem doložené výpisem z obchodního rejstříku 
(živnostenským oprávněním), podnikatelským záměrem, 

návrhem ceny pronájmu a případnými referencemi 
zasílejte do 30. 9. 2009 na adresu:

Město Rájec-Jestřebí, Blanenská 84
679 02 Rájec-Jestřebí

Kontaktní telefon pro informace: 516 432 014

Stavební práce a střechy

679 05 Křtiny 208
mobil: 602 766 714

KLEMPÍŘSKÉ
POKRÝVAČSKÉ

TESAŘSKÉ, NATĚRAČSKÉ
www.sweb.cz/sdp-sveda                                          ZEDNICKÉ PRÁCE
e-mail: sdpsveda@quick.cz         HOROLEZECKOU TECHNIKOU

Jindřich Švéda
jednatel

s. r. o.

Pokud se právě 
rozhodujete pro novou 

podlahu, pak budete mít 
rozhodně z čeho vybírat. 
Nabídka je obrovská, je 
však dobré nejprve rozvážit, 
jaký materiál bude pro vás 
ten nejvhodnější. Důležitým 
kritériem při výběru je 
dlouhá životnost a snadná 
údržba. Dále se již budeme 
věnovat jednotlivým 
materiálům. 

Korek
Je často vyhledávaným ma-

teriálem pro své skvělé tepel-
né vlastnosti. Jelikož je velmi 
pružný, výborně tlumí hluk a je 
zdravý pro chůzi. Je k dostání 
v mnoha barevných odstínech 
a texturách. Celkem lehce se po-
škodí např. ostrým předmětem, 
toto poškození však lze většinou 
opravit zbroušením či výměnou 
poškozeného dílce. Jako nevý-
hodný se korek jeví při pokládce. 
Ta bývá časově náročná a bý-
vají vidět spáry mezi jednotli-

Malý průvodce výběru podlahy

Říjen je jedním z nej-
barevnějších měsíců 

v roce. Zahrádku nám začí-
ná zasypávat padající listí 
z ovocných stromků a pře-
devším nás čeká postupné 
zabezpečení naší zahrádky 
na zimní období. Zároveň 
přichází nejvhodnější 
doba na sázení stromků 
nových. 

Ovocná zahrada 
● Postupně sklízíme zimní 

odrůdy jádrovin a pozdní 
švestky.

● Od poloviny měsíce do 
počátku mrazů vysazuje-
me ovocné dřeviny.

● Koncem měsíce okopeme 
a přihrneme rostliny jahod-
níků.

● V neoplocených zahra-
dách chráníme kmeny 
mladých stromů proti ohry-
zu zvěří.

● Ujmutá očka meruněk 
a broskvoní chráníme proti 
vymrzání papírovým oba-
lem. 

Zelinářská zahrada 
● Ukončíme sklizeň kořeno-

vých a pozdních košťálo-
vých zelenin. 

● Při mírnějších mrazech lze 
nechat na záhonech až do 
prosince čínské zelí, endi-
vii a hlávkovou kapustu.

● Až do jara můžeme ven-
ku ponechat růžičkovou 
kapustu, kadeřávek, pór, 
černý kořen.

● Do vyvezeného pařeniště 
založíme květák s nedo-
rostlými růžicemi.

● Záhony po sklizni podle 
potřeby vápníme, hnojíme 
a na hrubo ryjeme. 

● Na záhony vyséváme 
kořenovou petržel.

● Vyjednotíme zimní salát 
zasetý přímo na 

 záhony.
● Do hrnků sázíme pažitku 

k rychlení. 

Vinice 
● Sklízíme pozdní moštové 

odrůdy na kvalitní vína.

Okrasná zahrada 
● Vysazujeme tulipány 

a hyacinty.
● Sklízíme a ukládáme hlízy 

montbrécií a dosny, při 

mrazících hlízy jiřinek.
● Sázíme růže a opadavé 

listnáče.
● Stálezelené dřeviny na 

zimu důkladně zalejeme.
● Ze záhonů odklidíme od-

kvetlé letničky, ořežeme 
schnoucí stonky trvalek 
a záhony upravíme na zimu. 

vými čtverci. Životnost podlahy 
z běžných korkových čtverců je 
cca 20 let. U korkového masivu 
je životnost téměř neomezená. 
Cena cca 500/m2, plovoucí pod-
laha cca 900/m2 

Masivní dřevěné podlahy
Prkenná a palubková podlaha 

či masivní parkety se vyznaču-
jí opravdu krásným přírodním 
vzhledem a navíc velmi dlouhou 
životností. Jeho největší nevýho-
dou je reakce na změny vlhkosti 
v interiéru. Je to přeci jen přírod-
ní materiál, který pracuje. Díky 
tomu vznikají v podlaze spáry. 
To lze eliminovat použitím tzv. 
námořnické podlahy, což je vypl-
nění mezer mezi prkny pružnou 
dilatací. Životnost takovýchto 
podlah je 10-15 let bez obnovo-
vání. Při opakovaném obnovová-
ní neomezená. Cena vlisovaných 
parket cca 500/m2, palubky cca 
1000/m2 

Vrstvené dřevěné podlahy
Jsou určeny pro ty, kteří chtějí 

přírodní dřevo, ale žádné spáry. Asi 
nejlepším řešením jsou třívrstvé, 
které se řeší jako plovoucí. Jejich 
výhodou je rychlá instalace a mož-
nost opakované obnovy. Takovéto 
podlahy jsou rozměrově stálé. Lze 
je doporučit i pro možnost výběru 
velkého množství nejrůznějších dře-
vin a formátů. Nevýhodou těchto 
podlah jsou znatelné spoje na kon-
cích parketových lamel. Životnost je 
i přes 20 let bez obnovy a při obno-
vě neomezená. Cena 1000/m2 tří-
vrstvé 

Laminátové podlahy
Jsou velmi oblíbené díky své 

cenové dostupnosti, snadné 
montáži pomocí zámkového 
spoje a možnosti jednoduché 
výměny jednotlivých dílců. Při 
nákupu laminátové podlahy by-
chom si měli dát opravdu pozor 
na kvalitu materiálu, neboť jsou 
u těchto podlah největší kvali-
tativní rozdíly. Materiál by měl 
snést velké zatížení, spoje desek 
by měly být navoskované, aby 
nevrzaly a hrany by měly být 
naimpregnované, aby nebobt-
naly při styku s vodou. Neméně 
pozornosti bychom měli věnovat 

izolačním podložkám plovoucích 
podlah. Životnost výrobci udáva-
jí min. 10 let, ale švédská fi rma 
Pergo dává na laminát celoživot-
ní záruku. Cena cca 400/m2 

Vícevrstvé PVC
Design, slušná cena, odolnost 

a pružnost jsou největšími de-
vizami podlahoviny z polyvinyl-
chloridu. Současné moderní PVC 
už dávno není co bývalo a nabízí 
obrovské množství dekorů a po-
kud je takováto podlaha odborně 
položena, tak je od plovoucí pod-
lahy téměř k nerozeznání. Nejen 
že účinně tlumí kročejový hluk, 
ale jeho velkou výhodou je, nemá 
problém při kontaktu s vodou. Zá-
ruka na odborně položený materi-
ál činí 20 let. Cena cca 400/m2 

Pryžové podlahy
Vyrábějí se z umělého i pří-

rodního kaučuku. Jsou měkké 
a pružné. Vyznačují se dlouhou 
životností. Výborně také tlumí 
kročejový hluk. Snadno se čis-
tí a hlavně na nich není vidět 
vrypy po podpadcích či botách 
s hrubou podrážkou. K dostání 
je velké množství dekorů, vzorů 
a barev. Životnost pryžové pod-
lahy je minimálně 30 let. Cena 
cca 650/m2 

Koberce
V dnešní době jsou na ústupu 

především z důvodu zadržování 
nečistot a náročnější údržbě. 
Je proto nevhodný pro alergiky. 
Jinak ale nabízí výbornou tepel-
nou pohodu a zvukovou izolaci. 
Využívá se především v ložnicích 
a pracovnách. Životnost kober-
ců je přibližně 15 let. Cena cca 
500-1200/m2 

Přírodní linolea
Základními surovinami pro je-

jich výrobu jsou recyklovatelné 
přírodní látky - lněný olej. korko-
vá moučka, pryskyřice, vápenec 
a pigmenty. Jsou zespoda opatře-
né vrstvou jutové textilie. Udržují 
se prachovým mopem nebo mok-
rou cestou. Jsou vhodné pro ast-
matiky, protože se z nich uvolňuje 
lněný olej, který zabraňuje mno-
žení bakterií na povrchu. Životnost 
cca 50 let. Cena od cca 500/m2 

Ř
Měsíc říjen v zahraděMěsíc říjen v zahradě
Zahradní kalendář:Zahradní kalendář:
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
19. 9. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117 * 516 465 452
20. 9. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 138
26. 9. MUDr. Sládek, Velké Opatovice, nám. Míru 492 * 516 477 319
27. 9. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313
28. 9. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227

Blanenská část 
19.9. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451 
20.9. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A * 516 416 386 
26.9. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454 
27.9. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428 
28.9. MUDr. Tomaští ková Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 446 398

Mimo tuto dobu je služba zajištěna na Karáskově náměstí  č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén            rekreační bazén
Úterý 15. 9. 13.00 – 15.30 a 17.00 - 20.00 13.15 – 15.30 a 17.00 – 20.00

Středa 16. 9. 06.30 – 11.30 a 17.00 – 20.00 15.30 – 20.00

Čtvrtek 17. 9. 06.30 – 14.00 a 17.00 – 20.00 11.00 – 15.30 a 17.00 – 20.00

Pátek 18. 9. 13.00 – 16.00 a 17.00 – 20.00 13.00 – 16.00 a 17.00 – 20.00

Sobota 19. 9. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00

Neděle 20. 9. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00

POZOR: Akce na měsíc září: Každou sobotu a neděli v době 10 - 12 hod. po 
zaplacení základního vstupného, vstup do relaxační části  ZDARMA! V úterý 
až čtvrtek od 15.30 do 17 hod. a v pátek od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu vyhrazena pouze jedna dráha.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Umíme pečovat o svou plet? Beseda 
s kosmetoložkou Olgou Husákovou. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Houbování nebo šití  polštářků, podle 
počasí. 

úterý 15. záříúterý 15. září

stálé akcestálé akce

středa 16. zářístředa 16. září
AKCEAKCE

DIVADLODIVADLO

Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Ztráta smyslu žít, beseda s Franti š-
kem Havlátem. 
Boskovice - Klub seniorů v 15 hod.: První schůzka v novém školním roce. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výlet do Velkých Opatovic. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.. Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 
Letovice - Vlakové nádraží v 8 hod.: Výlet do Holštejna, pořádá Městský 
klub důchodců v Letovicích. 
Velké Opatovice - Střední škola uměleckoprůmyslová a technická v 15 hod.: 
Běh naděje, charitati vní akce.

KINAKINA

čtvrtek 17. záříčtvrtek 17. září

AKCEAKCE

pátek 18. zářípátek 18. září

AKCEAKCE

sobota 19. zářísobota 19. září

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

pondělí 21. zářípondělí 21. září

KINAKINA

DIVADLODIVADLO

Vísky – Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 
hod.) * Blansko – Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně 
(do konce roku 2009) * Lysice – Zámek: Velikáni a elegáni naší krajiny (do 
31. 10.) * Kunštát – Zámek: Kepler a my (do 30. 9.) * Velké Opatovice – 
Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala 
a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Černá Hora – Sál knihovny: 
Obdivuhodný svět rostlin (do 31. 9.) * Boskovice – Areál Hradní: Bosko-
vická epopej (stálá výstava) * Rájec-Jestřebí – Galerie Kruh: Karel Rossí, 
obrazy (do 20. 9.) *  Blansko – Kino: Výstava absolventských prací 1. stup-
ně ZUŠ Blansko, obor výtvarný – keramika (do 30. 9.) * Blansko – Galerie 
Ve Věži: Marie a Ladislav Olivovi, šperky (do 30. 9.) * Kunštát – Informační 
centrum: Prokop Veselý, dřevo, akryl, keramika (do 30. 9.) * Letovice – Kul-
turní dům: Prodejní výstava členů Sdružení umělců Moravy a Slezska (do 
18. 9.) * Letovice – Galerie Domino: Josef Dobiáš, obrazy (do 28. 9.) * Ada-
mov – Společenské centrum: Svatava Skryjová (do 22. září) * Boskovice 
– Muzeum: Vojenský újezd Březina (do 4. 10.) * Boskovice – Galerie Ota-
kara Kubína: Stanislav Havlík, obrazy (do 4. 10.) * Rájec-Jestřebí – Zámek: 
Rájecké jiřinky (do 20. 9.) * Lomnice – Synagoga: Jiří Křiklava, fotografi a 
a obrazy, Jaroslav Pochop, kovové plasti ky (do 28. 9.) * Blansko – Galerie 
města Blanska: Satyrikon, kreslený humor (do 18. 10.).

KINAKINA

Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Šti ka k obědu, divadelní předsta-
vení, hrají Václav Postránecký, Květa Fialová, Naďa Konvalinková a Libuše 
Švormová.

Blansko ve 20 hod. Piráti  na vlnách.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Pokoj v duši.
Letovice v 19.30 hod. Veřejní nepřátelé.
Sloup v 19 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.

Blansko - Dělnický dům v 17 a 19 hod.: Základní kurzy tance a společenské 
výchovy. 
Boskovice - Arboretum Šmelcovna v 15 hod.: Prohlídka naučné stezky 
ovocných dřevin s výkladem. 
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Taneční pro začátečníky, zahájení 
kurzu, vyučují manželé Lada a Radek Pernicovi, zkušení lektoři tance a spo-
lečenské výchovy. Přihlášky a informace: Věra Opatřilová, tel 516 456 460, 
739 515 227, e-mail opatrilova.kultura@boskovice.cz. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na.

Blansko v 17.30 a 20 hod. Vzhůru do oblak.
Boskovice Panorama v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Operace 
Dunaj.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Operace Dunaj.
Letovice v 19.30 hod. Coco Chanel.
Olešnice v 17 hod. Jen počkej! 1.
Olešnice v 19 hod. Výměna.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Kamarádova holka.
Šebetov v 19.30 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Coco Chanel.

Prodejní výstava fotografi í a obrazůProdejní výstava fotografi í a obrazů
Občanské sdružení FORLEAF o. s. a Rájec TV si vás dovolují pozvat na 
prodejní výstavu fotografi í a obrazů s názvem Jak to vidím já aneb Pohled 
na svět očima mladých. Výstava bude probíhat ve dnech 18. 9. až 1. 10. 
ve výstavní síni rájecké knihovny, vernisáž se koná 18. září v 18 hodin. 
Otevřena bude v pondělí a čtvrtek od 9 do 18 hodin, v úterý, středu a pá-
tek od 9 do 15 hodin a v neděli od 14 do 17 hodin. Výtěžek výstavy bude 
použit na provoz Rájec TV.  (pš)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace Velvet ve 20 hod.: Taneční večer se skupinou Refl ex. 
Blansko - Disco club Dukla ve 20 hod.: Narozeninová noc s Ilonou Stry-
ovou. 
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje kapela Syn-
try. 
Kozárov - Kulturní dům ve 20 hod.: Vinobraní, hraje Demonium.

Kunštát - Nám. krále Jiřího v 9 hod.: Hrnčířský jarmark (více na str. 8). 
Šebetov - Ústav sociální péče od 9 hod.: Den otevřených dveří.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Veni, Vidi, Vici.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Sborovna, hraje Divadlo Pavla Tráv-
níčka, účinkují Pavel Trávníček, Luboš XAVER Veselý, Petra Jindrová, Uršula 
Kluková, Kateřina Kornová, Hana Tunová a Monika Fialková. 

Boskovice Panorama v 19.30 hod. Filmový klub: Tulpan.
Doubravice v 18 hod. Hannah Montana.

KONCERTKONCERT
Blansko - Muzeum v 19 hod.: Zahájení 15. ročníku cyklu koncertů Hudba 
na blanenském zámku. 
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Hluboké bezvědomí, koncert ka-
pely. 

VÝSTAVAVÝSTAVA

Sloup - Kulturní dům, náměstí , areál školy v 13 hod.: Medový jarmark.
Sloup - Areál ZŠ ve 14 hod.: Běh Moravským krasem.
Šebetov - Ústav sociální péče od 9 hod.: Den otevřených dveří s prodejním 
jarmarkem. 
Úsobrno - Sál za obecním úřadem v 15 hod.: Úsobrnské vinobraní, ochut-
návka vína, burčáku a jiných dobrot. 
Velké Opatovice - Koupaliště ve 13 hod.: Velkoopatovická zátoka, akce 
lodních modelářů.
Vilémovice - Náves ve 13 hod.: Běh naděje. 

Rudice - Svah pod větrným mlýnem v 11 hod.: Vehicle Cup, soutěž podo-
mácku vyrobených strojů. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Letovice - Zámek ve 20 hod.: Vinobraní, hraje ABC Rock. 
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.

SPORTSPORT
Velké Opatovice - Tenisové kurty v 8.30 hod.: Perníkový turnaj.

neděle 20. záříneděle 20. září
AKCEAKCE

Ve Křti nách připravili zajímavý programVe Křti nách připravili zajímavý program
Den Křti n pokračuje také v neděli. V 9.30 hod. je na programu Jazzové 
mati né v atriu školy. Vystoupí Jan Beránek a Marek Kubát. V 10.30 hod. 
následuje v kostele slavnostní mše sloužená generálním vikářem Jiřím Mi-
kuláškem. Od 14 hod. se koná na hřišti  fotbalový zápas svobodní proti  že-
náčům, od 17.30 hod. ve společenském sále divadelní představení Jankovo 
přání. Od 9 do 12 hodin pak pokračuje v prostorách školy výstava hraček 
a výtvarných prací dětí .  (zpr)

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Peach Us (Blansko), Veřejná Bez-
pečnost (Adamov), Rachot Strojů (Polička) a Werglův Pjos (Moravská Tře-
bová), koncert kapel.

Boskovice - Tělocvična ZŠ Sušilova v 10 hod.: Ukázka japonského bojového 
umění Aikido spojená s náborem nových členů. 
Kunštát - Nám. krále Jiřího od 9 hod.: Hrnčířský jarmark (více na str. 8).
Letovice - Masarykovo nám. v 9 hod.: Na kole na Opatovické hradisko, 
cyklovýlet. 
Letovice - Zámek v 15 hod.: Vinobraní, cimbálovka, renesanční tance.
Olešnice - Obecní rybník v 7 hod.: Rybářské závody pro dospělé.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Piráti  na vlnách.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Pokoj v duši.
Jedovnice v 19 hod. Operace Dunaj.
Letovice v 19.30 hod. Veřejní nepřátelé.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Gymnázium v 17 hod.: Vokální kvarteto Fór, koncert.
Brno - Stará radnice v 19.30 hod.: Javory, koncert.

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje p. Nesrsta. 
Blansko - Katolický dům ve 20 hod.: Jiřinkový bál, k tanci a poslechu hraje 
Pohoda. 
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 18 hod.: Setkání s Milošem Štědro-
něm a hudbou. 
Boskovice - Westernové městečko 18. až 20.: V. Motorcycle weekend.
Sulíkov - Základní škola v 19 hod.: Cestopisná přednáška o cestě po Novém 
Zélandu Jany a Jirky Ježových.

Ve Křti nách připravili zajímavý programVe Křti nách připravili zajímavý program
Městys Křti ny ve spolupráci s místními spolky, farou a základní školou zvou 
na Den Křti n, letos s Mott em Když si malí, velcí hrají. V 8.30 hod. se koná 
ekumenická bohoslužba slova, od 10 hod. pak zahájení akce na náměstí , 
vyhlášení výsledků literární a výtvarné soutěže dětí  a předání cen, ukáz-
ky tance se psem, vystoupení žonglérů a skupiny historického šermu. Od 
11.30 hod. se uskuteční ve společenském sále vernisáž výstavy Obrázky 
a fotografi e Aleny, Jiřího a Víta Baisových, program pokračuje od 13.30 
hodin na náměstí  vystoupením žáků školy, orientálních tanečnic a šermířů. 
V 18 hodin. se koná v kostele koncert Kanti ly, následuje od 20 hodin pose-
zení s hudbou. Ve společenském sále zahraje cimbálová muzika Donava, 
v hospůdce Eden folková skupina Ořešák a v penzionu Santi ni se uskuteční 
taneční zábava se skupinou Karyon. V průběhu dne je od 9 do 17 hod. při-
praven Jarmark tradičních řemesel a místních specialit, možnost prohlídky 
zrekonstruovaného zámku a v prostorách školy výstava hraček a výtvar-
ných prací dětí . Skauti  si od 10.30 do 17 hodin připravili na náměstí  hry 
a soutěže, vyhrávat tam bude Olšověnka z Jedovnic.  (zpr)

Dny evropského dědictví v LomniciDny evropského dědictví v Lomnici
I v letošním roce se městys Lomnice zapojí do oslav Dnů evropského dědic-
tví. V sobotu 19. září od 13 do 17 hodin budou otevřeny pro návštěvníky 
lomnické památky. Jedná se o část zámku včetně zámecké kaple, která není 
běžně přístupná veřejnosti , kostel Navští vení Panny Marie, židovský hřbi-
tov s obřadní síní, synagoga s výstavou a další.   (pš)

AKCEAKCE

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Vzhůru do oblak.
Boskovice Panorama v 17 hod. Hannah Montana.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Operace Dunaj.
Letovice v 15 a 17 hod. Doba ledová 3. Úsvit dinosaurů.
Letovice v 19.30 hod. Coco Chanel.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Vzhůru do oblak.
Boskovice Panorama v 17 hod. Hannah Montana.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Operace Dunaj.
Letovice v 15 a 17 hod. Doba ledová 3. Úsvit dinosaurů.

KONCERTKONCERT
Letovice - Kostel sv. Václava v 16 hod.: Koncert duchovní hudby, účinkují: 
Petr Rajnoha - varhany, Barbora Nečasová - soprán, Hana Kratochvílová - 
varhany, klavír.
Sloup - Kostel v 15 hod.: Koncert komorního smíšeného sboru Kanti la.

Velké Opatovice - Kino v 18 hod.: Prolhaná Kett y, divadelní představení v 
podání pražských herců.

Foto Agentura HARLEKÝN PrahaFoto Agentura HARLEKÝN Praha
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zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko

Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Blansko – Vyškov, divize 1 0 2
2 Uh. Brod – Boskovice, divize 1 0 2
3 Hrušky – Ráječko, KP 1 0 2
4 Černá Hora – Bohdalice, I. 1 0 2
5 Svratka – Lipovec, I.B 1 0 2
6 Olešnice – Bořitov, I.B 1 0 2
7 Doubravice – Boskovice B, OP 1 0 2
8 Sloup – Kořenec, OP 1 0 2
9 Letovice – Rudice, OP 1 0 2
10 Drnovice – Blansko B, OP 1 0 2
11 Vavřinec – Olomučany, OP 1 0 2
12 Lipůvka – Vysočany, III.třída 1 0 2
13 Vilémovice – Vranová, III.třída 1 0 2
14 I.FC Brno – Sparta, Gambrinus liga 1 0 2

Kolo č. 7Kolo č. 7

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

Vítězem 5. kola se stal při rovnosti 9 bodů díky nejlepšímu průběžnému 
pořadí Miroslav Musil ze Křtin.

Po 5. kole: 1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 57, 2. Galuška Vladimír 
(Kotvrdovice) 48, 3. Pavlíček Richard (Petrovice) 42, 4. Radiměřský Jan (Ly-
sice) 41, 5. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 39, 6. Pohaněl Bedřich (Ostrov) 
36, 7.-8. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč), Klimešová Hana (Blansko) 35, 
9. Horák Zdeněk ml. (Ostrov) 34, 10.-11. Červenka Štefan (Blansko), Kolou-
šek Aďa (Blansko) 33, 12.-13. Němec Jiří (Bořitov), Šváb Josef (Blansko) 
32, 14.-16. Dvořák Martin, Králíková Růžena, Marušák Stanislav ml. (Blan-
sko) 30, 17. Sekanina Zdeněk (Skalice) 29, 18. Bábindeli Dušan (Blansko) 
28, 19.-21. Musil Miroslav (Křtiny), Nečas Michal (Lipovec), Vondra Jan 
(Blansko) 27, 22.-23. Bednář Miroslav (Voděrady), Němec František (Rá-
ječko) 26, 24.-27. Flek Zdeněk (Vysočany), Kyjovský Jiří (Senetářov), Liška 
Karel, Škaroupka Jiří (Ráječko) 25, 28.-35. Dvořák Petr, Zuzák Emil (Blan-
sko), Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Ševčík Josef (Ráječko), Ševčík Vla-
dimír (Kořenec), Vašíček Libor (Petrovice), Viška Roman (Letovice), Zezula 
Pavel (Lysice) 24, 36.-38. Krátký Pavel (Němčice), Stehlík Jiří ml. (Kotvr-
dovice), Strážnický Břetislav (Blansko) 23, 39. Šenkýř Josef (Blansko) 22, 
40.-42. Mynařík Zdeněk (Sloup), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Rychnov-
ský Pavel (Skalice) 21, 43.-44. Klimeš Karel (Blansko), Šváb Karel (Ostrov) 
20, 45.-46. Srnec Filip (Ráječko), Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 19, 47.-53. 
Hruška Luboš (Petrovice), Jirůšek Vladimír, Pernica Pavel, Rychnovský 
Petr, Stloukal Josef (Blansko), Močička Ivan (Letovice), Urbánek Jan (Vilé-
movice) 18, 54.-55. Hrdlička Daneš (Blansko), Válek Michal (Kotvrdovice) 
17, 56.-58. Marušák Stanislav st., Štrof Karel (Blansko) (Blansko), Stehlík 
Jiří st. (Kotvrdovice) 16, 59.-62. Filip David (Kotvrdovice), Havlová Eva 
(Kunštát), Musil Petr (Křtiny), Zouhar Miloš (Vysočany) 15, 63. Nečasová 
Marie (Lipovec) 14, 64. Škaroupka Martin (Olomučany) 13, 65.-66. Havlo-
vá Lucie (Letovice), Hertl Miroslav (Dolní Lhota) 12, 67. Němcová Marie 
(Ráječko) 11, 68.-72. Henek Roman, Král Pavel (Blansko), Horák Zdeněk st. 
(Ostrov), Kučera Milan (Vilémovice), Škaroupková Lucie (Ráječko) 10, 73.-
75. Močičková Zdenka (Letovice), Procházka Antonín (Adamov), Ševčík 
Josef (Podomí) 9, 76.-77. Kučera Jan, Sehnalová Dana (Blansko) 8, 78.-80. 
Močičková Iva (Letovice), Pospíšil Václav (Kotvrdovice), Zouhar Marcel 
(Vysočany) 7, 81. Klimeš Martin (Blansko) 6, 82. Ťoupek Karel (Blansko) 
5, 93.-95. Bezděk Luboš (Šošůvka), Ettl Jan (Zbraslavec), Kučerová Božena 
(Blansko) 4, 86.-89. Hájek Zbyněk (Letovice), Pernica Karel, Pernica Vítěz-
slav (Rudice), Tichá Lucie (Kotvrdovice) 3, 90. Hamerský Zdeněk (Březina) 
2, 91.-93. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Havel Radek (Kunštát), Hlaváček 
Vojtěch (Blansko) 0, 94. Nečas Pavel (Blansko) -5, 95.-96. Nečasová Hanna 
(Lipovec), Tichá Lenka (Kotvrdovice) -6, 97. Had Josef (Němčice) -8, 98. 
Nečas Pavel (Holešín) -9, 99. Pernica Marek (Jedovnice) -14, 100. Pliska 
Milan (Krásensko) -20.

Bleskový šach v Boskovicích

Bleskovky. Boskovická sokolovna se stala v sobotu místem konání 
turnaje v bleskové šachové hře. Za pořadatelství místního klubu 
Makkabi se v konkurenci čtyřiapadesáti hráčů a hráček stal vítě-
zem Vojtěch Plát ze Třince. Z domácích šachistů se nejlépe umís-
tili Dušan Dobeš a Libor Chloupek na čtrnáctém, resp. patnáctém 
místě.  (bh), Foto Jaroslav Oldřich

* KRD se zabývala řešením případu v utkání A2A 0503 Knínice 
– Vysočany, HR p. Vodička Martin (OFS Svitavy), kde došlo k inzul-
taci R po skončení utkání divákem. KRD vzala na vědomí projedná-
ní případu DK a STK, které případ odložili na čtvrtek 17. 9. 2009. 
KRD již teď přijala opatření – na utkání TJ Vysočany budou prozatím 
na všechna utkání mužů delegováni DS, bude požadovat důkladné 
prošetření případu a dále případ opětovně projedná na svém příštím 
zasedání (z důvodu odložení případu STK a DK).

* KRD důkladně vyzývá všechny R a DS, aby v žádném případě 
netolerovali projevy nesportovního chování, především pak hrubého 
nesportovního chování a surové či zákeřné hry. 

* KRD opětovně upozorňuje R na konání fyzických testů, které 
se uskuteční ve čtvrtek, 17. září 2009 od 17.30 hod. v areálu ASK 
Blansko, ul. Mlýnská v Blansku. Tyto fyzické testy jsou povinné pro 
všechny R, kteří v daném (tomto) roce nedosáhli nebo nedosáhnou 
věku 55 let. Ostatní R se mohou testů zúčastnit, především pokud 
chtějí řídit utkání OP mužů.

* KRD opětovně upozorňuje R a DS na konání náhradního se-
mináře, který se uskuteční ve čtvrtek, 17. září 2009 od 17.00 hod. 
v areálu ASK Blansko. Seminář se týká těch R, kteří se nezúčastni-
li řádného semináře v Drnovicích. Jedná se o tyto R a DS: Grénar, 
(Hřebíček Roman), (Janíček), Kocák, Pinkava, Pospíšil Jiří, (Rau-
denský), Rek Lubomír ml., Sehnal, Sklenář, (Slezák), Šebela Václav, 
Ševčík, Štěpánek, Tejkal, Zukal, (Kobelka), Nevřela, Šíbl. R a DS 
uvedení v závorce jsou dlouhodobě omluvení. (sy)

Ve čtvrtek 17. září 2009 se v sokolovně ve Svitávce uskuteční pravi-
delný předsezónní aktiv oddílů stolního tenisu. Začátek v 16.30 hod.. 
Účast bezpodmínečně nutná. Administrativní záležitosti (soupisky) 
budou vyřizovány již od 15.30 hod. nebo po skončení aktivu.  (vš)

pozvánkapozvánka

fotbal
III.třída: Ráječko B – Doub-

ravice B 3:2 (0:1), Štafa 2, Wutka 
– Vach, Zvejška. Ostrov – Vilé-
movice 1:2 (1:1), Hudec – Ko-
níček M. 2. Vranová – Kunštát 
B 2:4 (1:3), Šamšula, Pospíšil 
– Šmerda 2, Šmerda V., Vich-
ta. Kotvrdovice – Lipůvka 2:2 
(1:0), Milko, Kunc – Hájek 2, 
ČK: Šenkýř Z. (K). Vysočany – 
V.Opatovice 4:0 (2:0), Slouka J. 
3, Hejč T. Lažany – Knínice 5:1 
(2:0), Kakáč 2, Vrbka 2, Motyčka 
– Kubín J. Skalice – Olešnice B 
5:0 (2:0), Marek 2, Holý, Haluza, 
Pokorný.
  1.  Vysočany  6  5  1  0  22:4  16
  2.  V.Opatovice  6  4  1  1  14:7  13 
  3.  Kunštát B  6  3  2  1  14:8  11 
  4.  Vranová  6  3  1  2  16:12  10
  5.  Ráječko B  6  3  1  2  14:17  10 
  6.  Vilémovice  6  3  0  3  9:8  9 
  7.  Lažany  6  3  0  3  13:14  9 
  8.  Knínice  6  2  2  2  7:9  8 
  9.  Ostrov  6  2  2  2  5:8  8
  10.  Olešnice B  6  2  1  3  7:12  7 
  11.  Skalice  6  1  2  3  12:13  5 
  12.  Lipůvka  6  1  2  3  7:11  5
  13.  Doubravice B  6  1  1  4  5:12  4 
  14.  Kotvrdovice  6  0  2  4  4:14  2

IV.třída: Bořitov B – Bene-
šov 4:0 (2:0), Tihon 2, Kolář, 
Stejskal. Cetkovice – Vilémovice 
B 5:1 (1:0), Ševčík 2, Dvorský, 
Najer, Tománek – Janíček. Vodě-
rady – Lažánky 1:3 (0:2), Alexa 
– Málek 2, Tomek. Úsobrno – 
Svitávka 8:1 (3:1), Kroupa M. 
2, Kadlec 2, Lajšner R. 2, Bláha, 
Bárta – Stloukal. Březová B–Val-
chov 2:3 (1:3), Tapšík, Stupka 
M. – Marek 2, Vrána. Kořenec 
B – Lomnice 4:0 (4:0), Čapka 2, 
Svoboda, Schőn. 
  1.  Cetkovice  5  5  0  0  23:5  15
  2.  Úsobrno  6  4  1  1  24:8  13 
  3.  Bořitov B  6  4  1  1  25:13  13 
  4.  Adamov  5  3  1  1  17:7  10 
  5.  Voděrady  5  3  1  1  8:6  10 
  6.  Kořenec B  6  1  4  1  14:12  7 
  7.  Svitávka  6  2  1  3  14:18  7 
  8.  Lažánky  5  2  1  2  12:17  7 
  9.  Valchov  6  2  1  3  9:15  7 
  10.  Benešov  5  1  2  2  7:13  5 
  11.  Březová B  6  0  3  3  8:12  3 
  12.  Vilémovice B  5  0  1  4  2:16  1 
  13.  Lomnice  6  0  1  5  4:25  1

KP st. dorostu: Blansko – M. 
Krumlov 5:1 (2:0), Blatný, Zou-
har 2, Rek. Kohoutovice – Bos-
kovice 1:0 (1:0).

KP ml. dorostu: Blansko – 
M. Krumlov 4:0 (1:0), Sedlák 3, 
Trávníček. Kohoutovice – Bos-
kovice 1:2 (0:1), Konečný, Vy-
bíhal.

I. třída dorostu: Újezd – Rá-
jec-Jestřebí 2:3 (2:1), Sedlák 2, 
Macháček. Tišnov – Kunštát 5:2 
(1:0), Loukota, Zámek. Rudice – 
Letovice 5:1, nehl. 

II. třída dorostu, skupina A: 
Ostrov – Vavřinec 0:2 (0:1), Ne-
čas A., Polák. Adamov – Jedovni-
ce 5:3 (2:1), Valný 2, Krátký O., 
Horák, Flachs – Borek, Slouka, 
Tajnai. Kotvrdovice – Sloup 0:2 
(0:1), Kugler, Čípek. Blansko B – 
Lipovec 9:0 (3:0), Juránek, Sed-
lák, Juran 2, Kunovský, Luner, 
Pištělka. Ráječko–Olomučany 
3:0 (1:0), Divácký 2, Žůrek. Vý-
sledek z 2. kola: Vavřinec–Ráječ-
ko 0:3 kont.
  1.  Blansko B  3  3  0  0  20:2  9 
  2.  Adamov  3  3  0  0  18:8  9 
  3.  Jedovnice  3  2  0  1  19:5  6 
  4.  Sloup  3  2  0  1  12:7  6 
  5.  Ráječko  3  2  0  1  8:3  6 
  6.  Olomučany  3  1  0  2  4:12  3 
  7.  Vavřinec  3  1  0  2  2:10  3 
  8.  Lipovec  3  1  0  2  5:18  3 
  9.  Kotvrdovice  3  0  0  3  2:9  0 
  10.  Ostrov  3  0  0  3  2:18  0

II. třída dorostu, skupina B: 
Doubravice – V. Opatovice 4:4 
(1:3), Štrof 2, Kocman, Kubík – 
nehl. Voděrady – Černá Hora 0:4 
(0:2), Peša, Ševčík, Luksch, Kou-
pý. Skalice – Svitávka 0:3 (0:3), 
Rozkošný, Procházka, Chloupek 
L., ČK: Chloupek L. (S). Lysi-
ce – Olešnice 1:3 (0:2), Janeček 
– Tenora 2, Simaichl. Kořenec–
Vísky 3:5 (1:2), Mucha, Vybíhal, 
Hlubinka – Přikryl 3, Štark 2.
  1.  Olešnice  3  2  1  0  8:4  7 
  2.  Lysice  3  2  0  1  9:3  6
  3.  Lipůvka  2  2  0  0  7:2  6 
  4.  Č. Hora  2  2  0  0  6:1  6 
  5.  Vísky  3  2  0  1  9:9  6 
  6.  Svitávka  2  1  1  0  3:0  4 
  7.  Kořenec  3  1  0  2  6:11  3 
  8.  V. Opatovice  3  0  1  2  7:9  1 
  9.  Doubravice  3  0  1  2  6:11  1 
  10.  Skalice  3  0  1  2  4:9  1
  11.  Voděrady  3  0  1  2  1:7  1 

KP st. žáci: Brno C – Blansko 
6:1 (1:0), Zouhar. Boskovice – 
Sparta B 0:3. 

KP ml. žáci: Brno C – Blan-
sko 0:1 (0:1), Vintr. Boskovice – 
Sparta B 1:8, nehl.

I. třída st. žáci: Tišnov – Le-
tovice nehl. Kunštát – Bučovice 
1:2 (1:1), nehl.

I. třída ml. žáci: Tišnov – Le-
tovice nehl. Kunštát – Bučovice 
4:3 (2:2), nehl.

Grena OP žáci, skupina A: 
Ráječko – Blansko B 2:5 (1:2), 
Kolář, Hájek – Loula 3, Šíbl, 
Kohút, ČK: Procházka (R). Li-
půvka–Černá Hora 2:1 (1:0), 
Ženatý, Chytrý – Svoboda. Šo-
šůvka – Adamov 2:0 (1:0), Šin-
delka, Ponomarenko. Kotvrdo-
vice – Vavřinec 9:0 (5:0), Keprt 
R. 4, Nesrovnal, Musil, Krátký, 
Šenk, Sehnalová. Rájec-Jestře-
bí – Lipůvka 6:1 (3:0), Dvořák 
3, Šamalík, Sedláček, Lippiello 

– Ženatý. Ráječko – Lipůvka ne-
sehráno - hosté se nedostavili. Li-
povec – Blansko B 3:1 (2:1), Musil 
F. 2, Vágner – Zouhar. Vavřinec 
– Černá Hora 1:2 (0:1), Moravec 
R. – Pleskač, Svoboda. Adamov – 
Rájec-Jestřebí 3:1 (0:1), Šmahel 2, 
Schimmerle – Kunc, ČK: Hrazděra 
(R). Rudice – Jedovnice 10:2 (3:2), 
Vymazal 6, Korčák 3, Magda T. – 
Navrátil, Pernica. Šošůvka–Kotvr-
dovice 0:1 (0:0), Keprt D.
  1.  Lipovec  3  3  0  0  11:2  9
  2.  Rudice  3  2  1  0  17:8  7 
  3.  Kotvrdovice  4  2  1  1  12:3  7 
  4.  Adamov  4  2  1  1  9:4  7 
  5.  Šošůvka  4  2  1  1  10:8  7 
  6.  Blansko B  3  2  0  1  18:5  6 
  7.  Rájec  4  2  0  2  13:8  6 
  8.  Č. Hora  3  1  0  2  3:7  3 
  9.  Jedovnice  3  1  0  2  5:17  3 
  10.  Lipůvka  3  1  0  2  3:19  3 
  11.  Ráječko  2  0  0  2  4:8  0 
  12.  Vavřinec  4  0  0  4  3:19  0 

Grena Op žáci, skupina B: 
Lysice – Benešov 3:2 (2:1), Ho-
rák, Danác, Dostál – Laštůvka, 
Vondál. Vísky–Cetkovice 3:2 
(1:2), Marek L., Stárek, Štark – 
Kubín 2. Olešnice – Voděrady 
0:9 (0:3), Dobiáš 3, Páral 2, Dvo-
řák, Kropáč, Hradský, vlastní. 
Knínice – Boskovice B 1:2 (1:1), 
nehl. Svitávka – Doubravice 20:0 
(10:0), Kamenický T. 5, Kubín 
4, Hanák, Fréhar 3, Maršálek, 
Dvořáček 2, Peterka D. Drnovi-
ce–V.Opatovice 0:6 (0:3), nehl. 
Benešov – Doubravice 3:0 (2:0), 
Hampl, Rosenberk, Vondál. Bo-
skovice B – V. Opatovice 11:0 
(5:0), nehl. Voděrady – Drnovi-
ce 4:3 (3:2), Hradský, Páral D., 
Kropáč, Dvořák D. – Bělehrádek 
2, Vojanec. Cetkovice – Svitáv-
ka 4:2 (1:2), Kubín D. 2, Kubík, 
Ščudla – Kubín, Hanák. Lysice 
– Knínice 10:1 (4:0), Horák 7, 
Danác 2, Nedoma – Rosenberger. 
Vísky–Olešnice 7:0 (2:0), Hladil 
4, Štark 2, Stárek M. 
  1.  Lysice  4  4  0  0  25:5  12 
  2.  Boskovice B  4  4  0  0  22:3  12 
  3.  Voděrady  4  3  0  1  20:6  9 
  4.  V. Opatovice  4  3  0  1  22:12  9 
  5.  Cetkovice  4  3  0  1  14:5  9 
  6.  Svitávka  4  2  0  2  25:11  6 
  7.  Vísky  4  2  0  2  13:12  6 
  8.  Benešov  4  2  0  2  9:11  6 
  9.  Drnovice  4  1  0  3  21:13  3 
  10.  Knínice  4  0  0  4  3:22  0 
  11.  Olešnice  4  0  0  4  1:25  0 
  12.  Doubravice  4  0  0  4  0:50  0 

Vita přípravka, skupina A: 
Lipovec – Blansko 0:20 (0:8), 
Chroust 6, Prudil 5, Ševčík 3, 
Šmerda, Feik 2, Přikryl, Souček. 
Rudice – Boskovice 0:12 (0:6), 
Vorlický J. 4, Hlaváček, Šafr 3, 
Kristlík, Tichý. Jedovnice – Kot-
vrdovice 4:2 (0:0), Mlčoušek 3, 
Buchta – Kocour 2.
  1.  Blansko  3  3  0  0  42:0  9 
  2.  Boskovice  3  2  0  1  21:1  6 
  3.  Kotvrdovice  3  1  0  2  5:12  3 
  4.  Rudice  3  1  0  2  5:15  3 
  5.  Lipovec  3  1  0  2  7:29  3 
  6.  Jedovnice  3  1  0  2  4:27  3

Vita přípravka, skupina B: 
Vavřinec – Blansko B 5:0 (1:0), 
Gregor 3, Slouka, Kakáč. Vyso-
čany – Boskovice B 3:9 (0:5), 
Žáček M. 2, Zukal – Papoušek 
3, Havelka 2, Stejskal, Štěrba D., 
Březinský, Štěrba R. Olomučany 
– Lipůvka 2:10 (0:6), Bavlnka, 
Ondáš – Formánek 6, Bureš 4.
  1.  Boskovice B  3  3  0  0  24:4  9 
  2.  Vavřinec  3  2  0  1  22:6  6 

  3.  Vysočany  3  1  1  1  12:12  4 
  4.  Lipůvka  3  1  1  1  13:21  4 
  5.  Olomučany  3  1  0  2  12:18  3 
  6.  Blansko B  3  0  0  3  2:24  0 

Vita přípravka, skupina C: 
Olešnice – Černá Hora 1:3 (0:2), 
Žíla F. – Kupsa M. 2, Řehoř. 
Kunštát – Boskovice C 6:1 (2:1), 
Motyčka, Dočekal 2, Videman, 
Čechová – Kostík. Drnovice – 
Letovice 0:4 (0:2), Pokorný 3, 
Prudil. Černá Hora–Drnovice 5:1 
(3:0), Fanta 2, Řehoř, Chládek, 
Kupsa – Šmerda. 
  1.  Č. Hora  3  3  0  0  12:3  9
  2.  Kunštát  3  2  0  1  11:3  6 
  3.  Letovice  3  2  0  1  9:5  6 
  4.  Olešnice  3  2  0  1  8:6  6 
  5.  Boskovice C  3  0  0  3  2:13  0 
  6.  Drnovice  3  0  0  3  1:13  0 

Vita přípravka, skupina D: 
Boskovice E – Ráječko 1:6 (1:3), 
Polák – Kana 4, Pukl, Krejčí. 
Knínice – Boskovice D 6:4 (2:0), 
nehl. Svitávka – Rájec-Jestřebí 
2:4 (1:4), Pinkava, Bednář – Py-
cun 3, Burgr. 
  1.  Boskovice D  3  2  0  1  20:10  6 
  2.  Ráječko  3  2  0  1  16:7  6 
  3.  Knínice  2  2  0  0  10:6  6 
  4.  Rájec  3  1  1  1  8:8  4 
  5.  Boskovice E  3  0  1  2  6:20  1 
  6.  Svitávka  2  0  0  2  4:13  0

Divize ženy: Ráječko – Kot-
vrdovice 0:9 (0:6), Frühaufová 2, 
Jalová, Svobodová, Zouharová, 
Čtvrtníčková, Klímová, Kalová, 
Bayerová. Kostelec n/H – Kun-
štát 5:0 (2:0). Drnovice – Bosko-
vice 0:6 (0:4), Černá, Šenkýřová, 
Braunšlégrová 2. H. Heršpice – 
Lažany 2:0 (2:0). 
  1.  Vrchovina  3  2  1  0  13:0  7
  2.  H. Heršpice  3  2  1  0  11:2  7
  3.  Kostelec  3  2  1  0  10:4  7
  4.  Kunštát  3  2  0  1  16:5  6
  5.  Kotvrdovice  3  1  2  0  10:1  5
  6.  Lažany  3  1  1  1  8:4  4
  7.  Boskovice  2  0  1  1  4:5  1
  8.  Drnovice  2  0  1  1  1:8  1
  9.  Brodek  3  0  0  3  0:21  0
  10.  Ráječko  3  0  0  3  0:23  0 

malá kopaná
1. liga: SADROS - FK Jablo-

ňany 2:0, Karolín – Štěchov 2:0, 
Okrouhlá – Kozárov 3:5, Holešín 
– Kvasar 1:2, Rozhraní – Sudice 
1:2, Pivrnec – NOBICA 5:0 kont.

2. liga: Bedřichov – Žďárná 
2:1, Šebetov – Býkovice 8:3, 
Újezd u K. – Kopeček 2:1, Šer-
kovice – Suchý 1:3, MICROTEX 
– Arsenal 5:0. Brumov – Orel 3:3. 

3. liga: Brťov – Vážany 0:1, 
StB Jabloňany – Poříčí nehl., Spe-
šov – Světlá odl. Třebětín – Penta-
Co 5:3, Rudka – Louka 4:3, Lhota 
Rapotina – Olešná 2:1. 

4.liga: Obora – Valchov 2:4, 
Hasiči – Dlouhá Lhota 4:1, Vano-
vice – Jestřebí 0:3, Tuzemák – Ro-
hozec 5:1, Čížovky – Krasová 0:3, 
Paradox – Svitávka 2:0.

5.liga: FPO – Beďa Team 2:1, 
Červánky – Drnovice nehl., Vísky 
– Deštná 1:1, V. Opatovice – Su-
líkov 3:0, Milonice – Křetín 0:8, 
Újezd u B. – Sebranice 10:1.

Divize: Lysice – Petrovice 4:1, 
Vítějeves – Šebrov 2:2, Piccolo 
- Lhota u L. 1:6, Chrudichromy – 
Křtiny nehl., Borotín – Žďár 0:0, 
Kuničky – Dolní Lhota 1:2.

Základní soutěž: Pohora - 
Horní Lhota 2:7, Orel Rock – Ska-
lička 4:3, Adamov – Rudná 2:0, 
Rudka – Šebetov 4:5, Valchov B 
– Kněževes 1:0.  (bh)

Horská kola v Jedovnicích. Na tradiční maratónské stokilometrové 
trati měl blanenský Milan Šustek prvenství na dosah. Ve fi niši ale 
podlehl těsně Radovanu Kyjovskému.  Foto Jan Hlaváček
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Minulý týden začala nová hokejová sezóna 2009/10. V Brně vypuklo modrobílé šílenství

Blansko získalo tři body, Kometa na ně čeká

Blanenská přípravka sedmá v republice

Z Paříže do Bruselu jeli cyklisté proti větru

Bohumil Hlaváček

Blansko - Blansko zvládlo 
premiéru ve druhé lize na jed-
ničku. Podržel je výborný Jir-
kův, který se vytasil s několika 
excelentními zákroky. Ve středu 
čeká ve druhém kole Techniku 
těžký soupeř s početným davem 
fanoušků. Na blanenský zimní 
stadión zavítá Hodonín.

VSK Technika Blansko – 
Zubr Přerov 3:1 (0:0, 1:0, 2:1), 
Pálka 2, Mífek – Faltýnek. Blan-
sko: Jirkův – Šindelář, Pálka, 
Hrůza, Benýšek, Mífek – Pazde-
ra, Dufek, Látal, Truhlář, Veselý 
– Maksa, Rajnoha, Tesař, Krou-
pa, Tobiáš.

První branka padla až téměř 
v polovině utkání. Po skrumáži 
poslal do vedení domácí Pálka. 
V 51. minutě zvýšil po nezištné 
přihrávce Hrůzy Mífek, po chví-
li přidal třetí zásah opět Pálka. 
Hosté se dočkali branky až v 56. 
minutě po střele tečované ve 
skrumáži Faltýnkem.

Další výsledky 1. kola: Orlo-
vá – Opava 6:1, Vsetín - Frýdek-
Místek 2:3, Břeclav - Nový Jičín 
1:2, Prostějov – Hodonín 1:3, 
Uničov – Valašské Meziříčí 2:4. 

První výhra. Hokejisté Blanska udělali na úvod sezóny svým fanouškům radost. Na domácím hřišti 
zdolali Přerov 3:1. Foto Bohumil Hlaváček

Středa 16. září v 18 hod.
BLANSKO - HODONÍNBLANSKO - HODONÍN

Pátek 18. září v 18 hod.
KOMETA BRNO - TŘINECKOMETA BRNO - TŘINEC

pozvánka na hokej

Tak už to začalo. Kometa Brno vstoupila minulý týden utkáním 
proti Plzni po třinácti letech znovu mezi českou hokejovou elitu. 
Nutno přiznat, že extraligové parametry zatím snesou spíše její 
příznivci, kteří při obou domácích zápasech nenechali nikoho na 
pochybách, že jsou nejlepší v republice. Ohlušující chorály, vtipné 
choreo, to vše podbarvilo duely proti Plzni i Spartě. Sedmi tisícům 
a dvěma stovkám diváků na stadiónu a dalším tisícům příznivců 
po celé Jižní Moravě hokejisté zatím příliš radosti neudělali. Dvě 
domácí porážky a k tomu nešťastná prohra v Litvínově poslaly 
modrobílou šlechtu na dno extraligové tabulky. Možnost nápravy 
mají svěřenci Vladimíra Kýhose už dnes na Kladně, v pátek se 
znovu představí v Rondu, kde od 18 hodin hostí Třinec. 
 (pš), Foto Jaroslav Oldřich

Velká Bystřice - V sobo-
tu pokračoval seriál Pivovar 
Černá Hora Mistrovství ČR 
v biketrialu závodem ve Vel-
ké Bystřici u Olomouce. Po 
prázdninové pauze, ve které 
někteří bikeři bojovali na MS 
v Číně a někteří „pouze“ ladili 
formu, se za Olomouc sjelo sto 
padesát jezdců z Čech, Sloven-
ska a Polska. Blanenští opět 
nechyběli.

Největší hvězdou závodu byl 
Václav Kolář, který s přehle-
dem deklasoval celou českou 
elitu, když zvítězil s náskokem 
31 bodů. Výborně si také vedl 

Martin Kakáč v kategorii Ju-
nior, který nestačil pouze na 
Slováka Kalůse a veze si domů 
stříbro. Také Václav Gryc zajel 
výborně a obsadil čtvrté místo. 
V seniorech patřila Tadeáši Še-
včíkovi šestá příčka, v kategorii 
Minime Ondřeji Šenkovi pátá. 
V soutěži beginnerů HI - TEC 
Cup si výborně vedl blanenský 
Michal Stloukal, který se v ce-
lém seriálu drží na průběžné 
první až druhé příčce a v olo-
mouckém závodě skončil dru-
hý. Petr Ševčík v kategorii 
Hobby zajel pěkné páté místo, 
Miloslav Gryc šestnácté.  (jak)

Václav Kolář opět zářil 
na šampionátu

Foto Radim KakáčFoto Radim Kakáč

Brusel, Blansko - Více než 
dvě stě deset kilometrů závodu 
z Paříže do Bruselu jeli cyklisté 
proti větru. Ten nakonec rozho-
doval i v závěrečném spurtu, 
který nejlépe zvládl Matthew 
Goss z týmu Saxo Bank. 

Tradičního závodu se zú-
častnili také jezdci české stáje 
PSK Whirlpool-Author. Nej-
lepší z nich, Danilo Hondo, 
dospurtoval na jedenácté po-
zici, Martin Mareš z Blanska-
Těchova skončil se ztrátou 
třiceti vteřin na vítěze na sto 
desátém místě.

Právě kvůli větru nebylo tem-
po zpočátku závodu nijak závrat-
né. „Na začátku se nechala ujet 
skupina, která měla náskok až 
patnáct minut. I tak ale neměla 

šanci úspěšně dojet. Druhá polo-
vina byla krutá kvůli větru i pro 
nás, takže každý musel podat až 
heroický výkon, aby neodletěl,“ 
popsal průběh Martin Mareš.

Během nervózního závěru 
jeden nástup střídal druhý, ale 
zcela neúspěšně. Nejnadějně-
ji vypadal atak devíti mužů se 
silnými jmény jako Sylvain 

Chavanel z Quick Stepu, Juan 
Antonio Flecha z Rabobanku 
nebo Patrik Sinkewitz z čes-
kého týmu PSK Whirlpool-
Author. Vedoucí skupina si 
udržovala dvacetivteřinový 
náskok. Tým Liquigas však 
situaci kontroloval. Pouhých 
sedm kilometrů před cílem bylo 
závodní pole znovu kompletní. 
Ve spurtu měl nejvíce sil právě 
Australan Goss, kterého při prů-
jezdu páskou následoval krajan 
Allan Davis z Quick Stepu 
a Belgičan Kristof Goddaert 
z Topsport Vlaanderen. Mareš 
dojel společně s oddílovým ko-
legou Königem s třicetivteřino-
vou ztrátou za hlavním polem 
a v celkovém pořadí mu patřilo 
sto desáté místo.  (pš, pp)Foto Patrik PátekFoto Patrik Pátek

Bohumil Hlaváček

Písek - Republikový turnaj 
EON Cup 2009, kterého se na 
různých místech zúčastnilo 144 
mužstev fotbalových přípravek, 
vyvrcholil minulý víkend vel-
kým fi nále v Písku. Díky výhře 
v kvalifi kačním turnaji v Hodo-
níně na něm nechyběly naděje 
FK APOS Blansko. 

„Do Písku jsme odjeli spo-
lečně s naším rodičovským 
fanklubem v sobotu. Po ubyto-
vání jsme si prohlédli nádherné 
sportovní centrum v Písku se 
třemi travnatými hřišti, jedním 
hřištěm s umělým povrchem 
a jedním hřištěm na beach fot-
bal. Rovněž jsme si alespoň čás-
tečně prohlédli historické město 
Písek. Večer jsme pak sledovali 
utkání Slovensko - Česko, ale 
v hlavách jsme už všichni měli 
nedělní turnaj,“ vzpomíná ve-
doucí mužstva Josef Šmerda.

V neděli proběhlo nejprve 
rozlosování mužstev do dvou 
šestičlenných skupin, ze kte-
rých pak první dvě mužstva po-
stoupila do semifi nále, zbytek 
pak do bojů o konečné 5. – 12. 
místo. 

Tým Blanska: Zdeněk Vese-
lý, Tomáš Holík – Tomáš Feik, 
Richard Němec, Dominik Šustr, 
Martin Doležel – Filip Chroust, 

Dominik Šmerda, Martin Při-
kryl, Radek Souček, Saša Rek 
– Radim Ševčík, David Prudil, 
Filip Šenkeřík, Martin Novot-
ný. 

Výsledky Blanska v základ-
ní skupině: Blansko – Prostějov 
0:2, Blansko – Český Krumlov 
2:0 (Chroust, Ševčík), Blan-
sko – Tábor 2:2 (Feik, Prudil), 
Blansko – Braník 1:2 (Ševčík). 
Blansko – Břeclav 2:1. 
 1. Tábor 5 2 3 0 10:6 9 
 2. Prostějov 5 3 0 2 8:4 9 
 3. Braník 5 2 2 1 7:6 8 
 4. Blansko 5 2 1 2 7:7 7 
 5. Č. Krumlov 5 1 2 2 3:5 5 
 6. Břeclav 5 0 2 3 1:8 2 

Utkání o 7.-8. místo: Blan-
sko – Jihlava 3:0 (Prudil, 
Chroust, Ševčík). 

Blansko tak obsadilo koneč-
nou sedmou příčku. „Vzhle-
dem ke kvalitám soupeře jsme 
měli z utkání trochu obavu. 
Přeci jenom Jihlava se svým 
tréninkovým centrem mládeže 
má v této kategorii hodně dob-
rá mužstva. Na hřišti to však 
poznat nebylo. Kluci svého 
soupeře jednoznačně přehráli 
a nedovolili mu mimo úvodu 
utkání prakticky nic. O to víc 
nás ale mrzely promarněné 
šance ze základní skupiny,“ 

zamyslel se nad utkáním Josef 
Šmerda. 

A jak EON Cup dopadl? Ve 
fi nále se utkala po zásluze dvě 
nejlepší mužstva 1. FC Brno 
a 1. FC Slovácko. Jejich utkání 
muselo nadchnou snad všechny 
přítomné diváky na stadionu, 
kterých v tu dobu mohlo být 
skoro 800. Nakonec po zásluze 
vyhrálo 1. FC Brno 3:0 a tím 
si zajistilo právo reprezentovat 
ČR na fi nálovém turnaji EON 
Europe v Německu. 

Více informací o této velké 
akci můžete najít na stránkách 
www.2009.eonjuniorcup.cz.

Republikové fi nále. Kluci z blanenské přípravky si pobyt v Písku opravdu užívali. Foto Josef Šmerda



Blanensko a Boskovicko 
- Dalším kolem pokračovala 
I.B třída. Týmům z regionu se 
v něm vcelku dařilo.

Medlánky – Olešnice 1:2 
(0:1), vlastní, Plíhal Mart. Oleš-
nice: Žila – Kalas, Miluška, Ša-
fařík, Tomášek – Křivánek (60. 
Pařízek), Hořínek, Plíhal Mart. 
(80. Prudký), Daniel – Boček, 
Janča (60. Peterka).

Olešnice šla do zápasu s takti-
kou hrát ze zabezpečené obrany 
a spoléhat se na brejky. Ta jí do-
konale vyšla. První gól padl ve 
25. minutě po sóle Janči, když 
se po jeho střele míč vyraže-
ný brankářem odrazil od jeho 
spoluháče do vlastní sítě. Dru-
hou branku dal Plíhal utěšenou 
střelou do medlánecké šibenice 
v 65. minutě. Domácí již jen 
snížili při hře vabank v samém 
závěru utkání.

Lipovec – Kunštát 1:0 (1:0), 
Sedlák M. Lipovec: Pernica – 
Marušák (70. Vágner V.), Sed-
lák J., Zouhar, Kunc – Horáček 

L., Sedlák M., Hrstka, Šebela 
– Matuška, Svoboda (75. Mu-
sil, 90. Vágner P.). Kunštát: 
Loukota – Záboj, Ducháček, 
Musil, Vlasák – Novotný M. 
(Bednář), Horák, Bašný, Bo-
ček – Novotný D., Truhlář (70. 
Kurucz).

Lipovecké hody ovládly 
obec. A fotbalisté svým fanouš-
kům při té příležitosti udělali 
nedělní radost. I když to byla 
hodně dřina, 
hosté byli herně 
určitě lepší. Ale 
fotbal se hraje na branky a tu 
jedinou v tomto utkání zazna-
menal domácí Sedlák již ve 12. 
minutě. Kunštátští potom tlačili 
na pilu, ale marně. Ve druhém 
poločase při jejich hře vabank 
se dostali do šancí i Lipovečtí. 
Skóre derby se již nezměnilo.

Bořitov – Rousínov B 3:2 
(2:1), Marečk, Klicpera, Němec. 
Bořitov: Richtr L. – Jakubec, Fi-
kes (82. Petrák), Mareček, Má-
lek – Zouhar, Richtr J., Knies, 

Klicpera (80. Kolínek) – Pfeifer, 
Němec. 

Výhra domácích by byla při 
jejich vyšší střelecké produkti-
vitě určitě výraznější. Do vedení 
šli ve 35. minutě po přetaženém 
rohu na zadní tyč. Tam číhal Ma-
reček a z voleje propálil branká-
ře. Zvýšil Klicpera po standardní 
situaci. Rousínovští pak kontro-
vali z ojedinělé šance nečeka-
ným gólem do šatny. V 68. mi-

nutě se trefi l 
Němec na 3:1, 
hosté snížili 

sedm minut před koncem z pe-
nalty. Na víc jim ale fotbalový 
um již nestačil.

Tišnov – Černá Hora 0:0. 
Černá Hora: Polák – Pazdera, 
Palkaninec, Panovský – Kle-
páček, Čepa, Tatíček, Pavlíček, 
Bílek, Širůček – Kolář (22. 
Honsnejman, 75. Menoušek).

Vyrovnaný zápas s nasazením 
na obou stranách nebyl zase až 
tak nepohledný, jak by výsledek 
napovídal. Jen ty branky chy-

běly. V samotném závěru přece 
jenom jedna padnout mohla. Po 
faulu brankáře Poláka se v 93. 
minutě kopala penalta, domácí 
střelec ji však poslal jen do tyče.

Další výsledky: Bohdalice – 
Dražovice 2:3, Starý Lískovec 
– Kohoutovice 0:5, Líšeň B – 
Svratka 2:0. 
  1.  Dražovice  6  4  2  0  15:8  14 
  2.  Kohoutovice  6  4  0  2  19:6  12 
  3.  Bohdalice  6  4  0  2  17:6  12 
  4.  Olešnice  6  3  2  1  9:11  11 
  5.  Bořitov  6  3  1  2  14:12  10 
  6.  Kunštát  6  3  1  2  5:4  10 
  7.  Tišnov  6  3  1  2  9:9  10 
  8.  Líšeň B  6  2  3  1  7:6  9 
  9.  Lipovec  6  2  1  3  8:12  7 
  10.  Rousínov B  6  2  1  3  8:16  7 
  11.  Medlánky  6  2  0  4  11:10  6 
  12.  Černá Hora  6  1  2  3  6:7  5 
  13.  Svratka  6  1  2  3  7:9  5 
  14.  St. Lískovec  6  0 0 6  3:22  0 

Příští kolo: Kohoutovice – 
Medlánky, Svratka – Lipovec, 
Rousínov B – Líšeň B, Olešni-
ce – Bořitov, Dražovice – Starý 
Lískovec, Černá Hora – Bohda-
lice, Kunštát – Tišnov.  (bh)

Sobota 19. září v 16 hod.
BLANSKO - VYŠKOVBLANSKO - VYŠKOV

Neděle 20. září v 16 hod.
RÁJEC-JESTŘEBÍ - VELKÁ n./VRÁJEC-JESTŘEBÍ - VELKÁ n./V

Pondělí 21. září v 19.30 hod.
I. FC BRNO - SPARTA PRAHAI. FC BRNO - SPARTA PRAHA
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Šesté kolo okresního přeboru bylo ve znamení remízových utkání. Diváci viděli hned čtyři

Jedovnice přišly o tři body v závěrečných sekundách

I.B třídaI.B třída

kam za fotbalemkam za fotbalem

čtvrtek 17. záříčtvrtek 17. září

Divize: Blansko – Vyškov: Talpa, Kučerík, Petr. Uherský Brod – Boskovice: 
Chabiča, Sedlář, Trávníček.
Krajský přebor: Hrušky – Ráječko. 
I.B třída: Svratka Brno – Lipovec.
II. třída: Drnovice - Blansko B: Pernica, Manoušek, Mořkovský.
III. třída: Olešnice B - Ráječko B: Strya ml., Hlubinka, Grénar. Kunštát 
B – Kotvrdovice: Pinkava, Kučírek, Nečas. Doubravice B – Ostrov: Barák, 
Musil, Skoták.
IV. třída: Vilémovice B – Voděrady: Korbel, Krejčíř, Ševčík.
KP dorostu: Mutěnice – Blansko (13.45, 16.00). Boskovice – Rousínov 
(10.00, 12.15). 
II. třída dorostu: Jedovnice – Kotvrdovice: Zouhar, Stloukal.
KP žáci: Blansko – Veselí (9.00, 10.45). Hodonín – Boskovice (9.00, 
10.45).
I. třída žáci: Letovice – Kunštát (9.00, 10.45). 
Grena OP žáci: Kotvrdovice – Ráječko (13.15): Borek, Bureš. Jedovnice – 
Šošůvka (14.00): Stloukal. Drnovice – Cetkovice (14.00): Mořkovský.
Divize ženy: Kotvrdovice – Boskovice (16.00): ČMFS, Bureš, Borek.
Výměny s OFS: Řečkovice – Lelekovice: Rek st., Roučka. Medlánky B - 
Královo Pole: Rek ml., Sychra. Moravská Třebová – Sebranice: Jalový, 
Šebela V., Landa. Chornice – Koclířov: Hřebíček Jan. 

Úřední začátek muži v 16.00, dorost v 13.45 a žáci v 10 hod. (pokud 
není uvedeno jinak)

neděle 20. záříneděle 20. září

Hráči Kunštátu si z Lipovce žádné body neodvezli

pozvánka na fotbal

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko -
Také další kolo okresního přebo-
ru přineslo nejedno překvapení. 
Málokdo čekal remízu v utká-
ních v Blansku či Šošůvce, do-
mácí své příznivce trochu zkla-

mali. Drnovice přivezly body 
z Olomučan a jsou již jen na 
skóre druhé.

Rudice – Sloup 2:0 (1:0), 
Zouhar, Pernica. Domácí vyhráli 
zaslouženě. Soupeř zlobil jen v 
první čtvrthodině, pak již Rudi-
ce převzala otěže utkání. Svoji 

převahu přetavila ve vedoucí 
branku, o kterou se postaral po 
narážečce s Matuškou Zouhar. 
Obraz hry se nezměnil ani po 
přestávce a domácí zvýšili po 
rohu Matušky Pernicou. I zá-
sluhou kvalitních rozhodčích se 
zápas v poklidu dohrál.

Boskovice B – Jedovnice 
3:3 (1:2), Bayer, Fojt, Doležel 
– Janda 2, Pernica. Hosté přijeli 
pro body a bylo to vidět zejmé-
na v první půli, kdy zaslouženě 
brzy vedli již 0:2. Pak však ve 
26. minutě neproměnili penal-
tu. Domácí vycítili šanci a ve 
40. minutě snížili. Po půlhodi-
ně hry se Jedovnice utrhly zno-
vu o dvě branky a zdálo se být 
rozhodnuto. V 85. minutě ale 
snížil boskovický Fojt a v po-
sledních sekundách tříminuto-
vého nastavení přišlo vyrovná-
ní. Při nakopávané standardce, 
když všichni byli ve vápně hos-
tí, se míč dostal k volnému Do-
leželovi, ten nezaváhal a stal se 
domácím hrdinou.

Lysice – Doubravice 0:0 
(0:0), ČK: Pernica (L). Domá-
cí měli získat tři body. Začali 
aktivněji a přestože již od 25. 
minuty hráli po Pernicově vy-
loučení v deseti, byli stále lep-
ším týmem a ohrožovali doub-
ravickou branku. Hosté hrozili 
jen nakopávanými míči, za celé 
utkání se však do vážnější šan-
ce nedostali. Lysická koncovka 
ale byla žalostná a tak se diváci 
gólu nedočkali. 

Šošůvka – Vavřinec 1:1 (1:0), 
Zouhar R. – Šindelka. Zápas se 
odehrál jasně v režii Šošůvky. 
Její hráči ale doplatili na téměř 

absolutní střeleckou impotenci. 
Jedinou branku domácích za-
znamenal v 19. minutě Zouhar 
po individuální akci. Nikoho 
v tu chvíli nenapadlo, že v plejá-
dě příležitostí se již domácí další 
brankové radosti nedočkají. A v 
závěru přišel zákonitý trest. Po 
akci Radima Přikryla se v 83. 
minutě prosadil zkušeně veterán 
Šindelka a Vavřinečtí si odvezli 
z derby senzační bod. 

Olomučany – Drnovice 1:3 
(1:1), Rychnovský – Páral, Pa-
vel, Navrátil. Ve vyrovnaném 
utkání slavil úspěch zkušenější 
tým. Domácí vedli po tečova-
né střele, kterou na drnovickou 
branku vyslal Rychnovský. Dvě 
minuty před půlí přišlo vyrovná-
ní. Ve druhé části se již, jak bylo 
řečeno, prosadilo mužstvo, které 
toho má ve vyšších soutěžích 

odehráno víc a dvěma góly roz-
hodlo o své výhře.

Kořenec – Vísky 4:0 (2:0), 
Šustr 2, Servus, Tesař, ČK: Lo-
kaj (V). Kořenečtí se probouzejí 
a sunou se tabulku vzhůru. Ten-
tokrát to odnesly Vísky. Svoje 
branky rozdělili rovnoměrně 
do obou poločasů a o jejich vý-
hře nebylo od začátku utkání 
nejmenších pochyb. 
  1.  Blansko B  6  4  2  0  18:8  14
  2.  Drnovice  6  4  2  0  16:7  14 
  3.  Rudice  6  3  1  2  22:10  10 
  4.  Kořenec  6  3  1  2  16:12  10 
  5.  Jedovnice  6  3  1  2  13:13  10 
  6.  Doubravice  6  2  3  1  9:11  9 
  7.  Olomučany  6  3  0  3  10:13  9 
  8.  Šošůvka  6  2  2  2  16:14  8 
  9.  Letovice  6  2  2  2  13:12  8 
  10.  Vísky  6  2  1  3  8:13  7 
  11.  Boskovice B  6  1  3  2  14:14  6 
  12.  Sloup  6  1  1  4  8:15  4 
  13.  Vavřinec  6  0  3  3  9:14  3 
  14.  Lysice  6  0  2  4  4:20  2

Blansko - Blanenská juni-
orka, vedoucí celek tabulky 
okresního přeboru, byla před 
utkáním s Letovicemi jasným 
favoritem. Soupeře evident-
ně podcenila. Ten ji dokonale 
zaskočil a v poločase zcela 
zaslouženě vedl. Blansko sice 
dokázalo otočit na 3:2, hosté 
ale přece jenom měli poslední 
slovo a po zásluze srovnali na 
spravedlivou remízu.

Blansko B – Letovice 3:3 
(0:2), Blansko B: Trubák – 
Rybář, Janíček, Kuda, Rajtšlé-
gr – Cupal, Farník (89. Stupka), 
Nečas – Pernica (75. Mokrý), 
Jelínek, Matuška Letovice: 
Heger – Stöhr, Hlaváček, Širů-
ček, Lukáš – Chmelíček, Strya, 
Král, Hroz – Tesař, Řezník (89. 
Fidler). Blansko začalo tlakem, 
pak ale začali mít navrch hos-
té. Ve 29. minutě nakopl Král 

zdálky standardku na branku 
Blanska a míč k údivu všech 
propadl až do sítě. Trubák se 
musel červenat. A hned dvě 
minuty nato vysunul Hroz nád-
herně Řezníka, který po zemi 
dal na 0:2. 

Na úvod druhé půle mohlo 
být rozhodnuto. Rozhodčí pustil 
spornou ofsajdovou situaci, sólo 
letovického Te-
saře ale skon-
čilo na Trubá-
kovi. Pravidlo 
nedáš dostaneš 
platilo. Hned 
z protiútoku se 
na hrotu obje-
vil stoper Kuda 
a hlavou v 51. 
minutě snížil. 
O devět minut 
později se blýs-
kl při Janíčkově 

střele skvělý Heger. Kapituloval 
až po vlastní brance a v 83. mi-
nutě po nádherné střele Farníka 
z pětadvaceti metrů. Zdálo se být 
rozhodnuto, proti však byl Král 
a srovnal na konečných 3:3. Nic 
na tomto skóre nezměnil ani po-
kus Mokrého, při němž se opět 
zaskvěl Heger.  (bh)

Sláva. Součástí Svitáveckého jarmarku tradičních řemesel bylo v sobotu také slavnostní otevření rekonstruovaného fotbalového hřiště. Po 
slavnostním přestřižení pásky, o které se postarali poslanec František Sivera, místostarosta Svitávky Jaroslav Zoubek a předseda oddílu Jaro-
slav Mazal, proti sobě na krásný zelený trávník vyběhly v exhibiční utkání výběry osobností okresu Blansko proti bývalým hráčům ze Svitávky. 
Po zlepšeném výkonu ve druhém poločase zvítězily osobnosti i díky jedné brance starosty Martina Cetkovského 4:2.  Foto Jana Šmerdová

Ve Svitávce otevřeli rekonstruované fotbalové hřiště

Letovice vybojovaly v Blansku bod

Výměny s OFS: Slovan B – Lelekovice (16.30): Zouhar, Janča, Tejkal.

sobota 19. zářísobota 19. září

Krajský přebor: Rájec-Jestřebí – Velká n/V.
I.B třída: Olešnice – Bořitov: JmKFS, JmKFS, Šebela V. Černá Hora – Boh-
dalice: JmKFS, JmKFS, Nečas. Kunštát – Tišnov. 
II. třída: Vísky – Lysice: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Sloup – Kořenec: Pfeifer, 
Kocák, Rek st. Letovice – Rudice: Šebela M., Korbel, Krejčíř. Vavřinec – 
Olomučany (v Blansku): Sehnal, Švancara, Herc. Jedovnice – Šošůvka: 
Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Doubravice – Boskovice B: Brno-
město, Brno-město, Brno-město.
III. třída: Knínice – Skalice: Svitavy, Svitavy. V. Opatovice – Lažany: Perni-
ca, Landa, Stria J. Lipůvka – Vysočany: Jalový, Zouhar, Tejkal. Vilémovice 
– Vranová: Brno-venkov, Pivoda, Stloukal.
IV. třída: Lomnice – Bořitov B: Kučírek, Pospíšil Jiří. Valchov – Kořenec B: 
Borek, Musil. Svitávka – Březová B: Brno-město, Janča. Lažánky – Adamov 
(v Rudici): Hřebíček Jan, Grénar, Bureš. Benešov – Cetkovice: Mořkovský.
I. třída dorostu: Letovice – M. Slavia. Rájec-Jestřebí – Rudice. Kunštát – 
Újezd.
II. třída dorostu: Vavřinec – Olomučany (v Blansku, ve 13.15): Švancara, 
Herc. Lipovec – Ráječko: Sychra. Sloup – Blansko B: Kocák. Ostrov – Ada-
mov: Hřebíček Jan. V. Opatovice – Vísky:  Landa, Pernica, Stria J. Olešnice 
– Kořenec: Šebela V. Svitávka – Lysice: Janča. Č. Hora – Skalice: Nečas. 
Lipůvka – Voděrady: Zouhar, Tejkal. 
Grena OP žáci: Rájec – Rudice: Landa. Č. Hora – Adamov: Pernica. Blansko 
B – Vavřinec: Barák. Lipůvka – Lipovec: Hřebíček Jan. Olešnice – Benešov: 
Mořkovský. Knínice – Vísky: Bureš. Svitávka – Lysice: Stria J. V. Opatovice – 
Voděrady (10.00): Pinkava. Doubravice – Boskovice B: Ševčík.
Divize ženy: Lažany – Drnovice (13.00): JmKFS, Pospíšil Jiří, Kučírek. Ráječ-
ko – Brodek (13.30): ČMFS, Bureš, Grénar.
Výměny s OFS: Ochoz – Mělčany: Manoušek, Skoták. Práce – Židlochovi-
ce: Flek, Roučka.
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čitě nejvíce slušela remíza, měli 
na své straně pověstnou trošku 
fotbalového štěstí. 

SK Olympia Ráječko – 
MKZ Rájec-Jestřebí 0:1 
(0:1), Ostrý. Ráječko: Rettegy 
– Beneš, Maška, Karaffa (28. 
Štrajt), Koutný – Starý, Sehnal 
V., Bartoš, Šenk – Sehnal J. (72. 
Badura), Karásek. Rájec-Jes-
třebí: Němeček – Škvarenina, 
Macík, Kugler, 
Koláček – Se-
hnal (90. Ne-
dělník), Opletal, Šmerda, Reiter 
(79. Flígl) – Ostrý (85. Bezděk), 
Sova. Diváků: 600. 

Od začátku se hrál rychlý 
agresivní fotbal ze zabezpeče-
ných obran na obou stranách. 
Při přemíře snahy se ale často 
rodily chyby a tak kdo čekal 
kdovíjakou podívanou, odchá-
zel zklamán. Na straně Ráječ-
ka byl od začátku vidět štírek 
Starý, k brejkům se dostával 
i na druhé straně Šenk. Naopak 
za očekáváním zůstali hrotoví 
hráči Karásek a zejména Se-
hnal, který evidentně nebyl ve 
své kůži. A tak obrana hostí 
dirigovaná majákem Macíkem 
neměla v krytí akcí domácích, 

kteří stereotypně nakopávali 
míč středem, větší problémy. 
Do výraznější šancí se nedostal 
ani jeden tým. Ráječtí postup-
ně začali zlobit trochu více. Po 
odstoupení Karaffy pro zranění 
se na post stopera posunul Bar-
toš. Po půlhodině nepříliš zá-
živné hry se začalo přiostřovat, 
rozhodčí ale dlouho váhal, než 
se začalo žlutit. 

Jak se nako-
nec ukázalo, 
rozhodující mo-

ment utkání přišel ve 33. minutě. 
Začalo to nevinně u Šmerdy. Míč 
se ocitl ve vápně Ráječka, kde 
pak jen domácí přihlíželi biliáru, 
který skončil patičkou Ostrého 
za Rettegyho záda. V závěru 
půle ještě nebezpečně hlavičko-
val Karásek, Němeček byl ale 
pozorný. Jeho protějšek Rettegy 
se naopak musel blýsknout při 
nebezpečné střele Reitera, kte-
rou vytěsnil na roh ve 47. minu-
tě. Na druhé straně se po pěkném 
centru Šenka dostal míč ke Ka-
ráskovi, ten ale z voleje přestřelil 
málem i sousední sportovní halu. 
Nad mířila i hlavička Štrajta. 
Bartoš při další akci pálil ostře 
rovnou Němečkovi do koše. Na 
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Okresní derby vidělo více než šest stovek diváků. Tři body si po nejtěsnější výhře odvezli hosté

Rájecký rychlík nezastavil ani ve stanici Ráječko

INZERCE

krajský přeborkrajský přebor

Hašek shání peníze do okresů

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Utkání, na které se 
čekalo. Ráječtí měli být podle 
všech po sestupu z divize outsi-
derem i v krajském přeboru, kde 
se již několik sezón po sobě daří 
sousednímu Ráječku. Všechno 
je jinak. Ani ve svém šestém zá-
pase svěřenci charismatického 
trenéra Jiřího Záleského neza-
váhali a i na hřišti Olympie vy-
hráli. V bojovném, i když nijak 
líbivém utkání, kterému by ur-

Derby. Očekávaný duel v krajském přeboru skončil výhrou hostí.
 Foto Bohumil Hlaváček

druhé straně se utěšenou střelou 
blýskl čerstvě střídající Flígl. 
S ubíhajícími minutami šance 
domácích na vyrovnání klesaly. 
Blízko k němu sice byl Bartoš, 
z přímého kopu ale kroutil střelu 
jen těsně vedle šibenice. Diváci 
jen povzdechli. Zanedlouho roz-
hodčí derby ukončil.

„Bylo to bojovné utkání, kte-
rému by slušela remíza, štěstíč-
ko nám ale chybělo,“ povzdychl 
trochu smutně domácí trenér 
Lubomír Zapletal. Jiří Záleský 
s ním souhlasil. „Musím říci, 
že mne Ráječko svým výkonem 
překvapilo. Bylo velice těžkým 
soupeřem, prohrát si tak úplně 

nezasloužilo. Ale hraje se na 
branky,“ prohlásil ochraptělým 
hlasem, po každém utkání pro 
něho typickým.

Dohrávka předešlého kola: 
Kyjov – Ráječko 0:0. Další vý-
sledky: Hodonín – Kuřim 0:1, 
Ivančice – Sparta 0:3, Bavory 
– Ratíškovice 5:0, Znojmo B 
– Židenice 1:2, M. Krumlov – 
Hrušky 2:0, Velká n/V – Kyjov 
4:1, Tasovice – Bohunice 1:0. 
 1. Bavory 7 6 0 1 21:4 18 
 2. Rájec 6 6 0 0 12:1 18 
 3. Tasovice 7 5 2 0 15:6 17 
 4. M. Krumlov 7 4 1 2 9:8 13 
 5. Židenice 6 4 0 2 15:9 12 
 6. Kuřim 7 3 2 2 8:9 11 
 7. Velká n/V 7 3 1 3 13:9 10 
 8. Ivančice 7 3 1 3 9:10 10 
 9. Znojmo B 7 3 0 4 19:13 9 
 10. Ráječko 7 2 2 3 4:7 8 
 11. Bohunice 7 2 1 4 9:13 7 
 12. Sparta 7 2 0 5 10:17 6 
 13. Hrušky 6 2 0 4 5:12 6 
 14. Hodonín 6 1 1 4 8:12 4 
 15. Ratíškovice 7 1 1 5 2:19 4 
 16. Kyjov 7 0 2 5 5:15 2 

Příští kolo: Židenice – M. 
Krumlov, Bohunice – Hodo-
nín, Sparta – Tasovice, Hrušky 
– Ráječko, Ratíškovice – Zno-
jmo B, Kuřim – Bavory, Ky-
jov – Ivančice, Rájec-Jestřebí 
– Velká n/V. 

Lodivod a špílmachr. Trenér 
Jiří Záleský a tvůrce hry Martin 
Šmerda po zápase v Ráječku ne-
skrývali radost.
 Foto Bohumil Hlaváček

Týmy Blanska i Boskovic vybojovaly 
ve víkendových duelech po třech bodech
Bohumil Hlaváček
Jaroslav Oldřich

Třebíč, Boskovice -  V di-
vizi se oběma týmům z regio-
nu mimořádně dařilo. Euforie 
Třebíčských po pohárovém 
postupu přes Slovácko před-
znamenala utkání s Blanskem. 
Jak se říká, „po hodech“ to ne-
bývá ono. Hosté toho dokonale 
využili a odvezli si po jasné 
výhře všechny body. Naplno 
se rozjely i Boskovice, které 
dokonale deklasovaly mužstvo 
Protivanova. 

HFK Třebíč - FK APOS 
Blansko 1:4 (0:2). Branky: 83. 
Komínek - 29. Pokorný z pen., 
33. Fous, 79. Bednář, 84. Bube-
níček. Blansko: Slanina - Po-
korný, Němec, Novotný, Šíp 
- Traxl (75. Janíček), Kostka 
(57. Španěl), Bednář, Hájek - 
Sehnal, Fous (64. Bubeníček). 
Trenér: Zbyněk Zbořil. ŽK: 
Pacholík, Komínek - Bednář, 
Hájek, Španěl, Šíp. Diváků: 
105. Rozhodčí: Sláma - Beneš, 
Machát. Delegát: Blažek. 

Od začátku byli hosté lepším 
týmem. Dostávali se i do šan-
cí. Postupně je ale promarnili 
Sehnal, Traxl a znovu Martin 
Sehnal. Až v závěru první půl-
hodiny se skóre změnilo. Hbitý 
Fous padl po faulu ve vápně 
a z penalty se Pokorný nemý-
lil – 0:1. Povzbuzení Blanenští 
krátce nato zvýšili, když po při-

hrávce Traxla rozvlnil Beerovu 
síť Fous - 0:2. 

Domácí se po změně stran 
nechtěli smířit s nepříznivým 
průběhem zápasu a několikrát 
pozlobili Slaninu. Blansko vědo-
mo si dvoubrankového vedení se 
soustředilo na pozornou obranu 
a tentokrát se mu to úspěšně da-
řilo. Čekání na brejky se dokona-
lo vyplatilo. Bubeníček posunul 
na Pokorného, ten centrem našel 
Bednáře, který nezaváhal – 0:3. 
Krátce poté mohl přidat další 
trefu Španěl, po Bednářově rohu 
však hlavičkoval nad. Domácí se 
pak v 83. minutě dočkali snížení 
Komínkem – 1:3. Jejich krátkou 
labutí píseň přerušila krásná in-
dividuální akce Bednáře, která 
skončila nezištnou přihrávkou 
na Bubeníčka – 1:4. 

„Chtěli jsme hrát zezadu 
s přechodem na brejky. Taktika 
nám perfektně vyšla, zápas jsme 
bez větších problémů zvládli,“ 
zářil spokojeností blanenský 
kouč Zbyněk Zbořil.

FC Forman Boskovice – 
Sokol Protivanov 5:2 (2:0). 
Branky: 3. a 67. Preč, 63. a 64. 
Ošlejšek, 13. Matula - 72. Za-
char, 90. Vacek. Boskovice: 
Gruber - Doležel, Kocůrek, 
Martínek, Vykoukal, Preč, 
Ošlejšek (75. Pavel), Horák 
Jan, Matula (85. Fojt), Vorlic-
ký (88. Kopecký), Václavek. 
Trenér: Radim Weisser. ŽK: 
Ošlejšek, Václavek - Rojka, Za-

char. Rozhodčí: Kůrka, Reich, 
Fridrichovský. Delegát: Kole-
sa. Diváků: 350.

Domácí se pustili do svého 
soupeře s otevřeným hledím. Ve 
3. minutě z pravé strany přihrá-
val domácí Horák na volného 
Preče, který s přehledem otevřel 
skóre – 1:0. Po podobné akci 
v 11. minutě a úniku Ošlejška, 
mířil přesně zblízka Matula - 
2:0. Ve druhé části poločasu 
hosté vyrovnali hru se snahou 
využít vysokých útočníků při 
centrovaných míčích. 

I po změně stran byli domácí 
lepším týmem. Stálé nebezpečí 
hrozilo zejména od Vorlického. 
Boskovičtí defi nitivně rozhodli 
utkání ve svůj prospěch během 
pěti minut. V 63. minutě skó-
roval Ošlejšek – 3:0. O minutu 
později tentýž hráč úspěch zo-
pakoval - 4:0. Pak se zaskvěl 
Preč v 67. minutě - 5:0. Závěr 
utkání patřil hostům, kteří vy-
užili zaváhání a nepozornosti 
domácí obrany a brankami stří-
dajících Zachara v 73. minutě 
a v nastaveném čase i Dostála 
korigovali účet utkání na koneč-
ných 5:2 pro domácí tým.

Další výsledky: Otrokovice - 
Uherský Brod 2:1, Rosice – Ko-
nice 1:1, Napajedla – Rousínov 
2:0, Slovácko B – Pelhřimov 
1:2 (1:2), Žďár – Velké Meziřičí 
5:1, Vyškov – Šardice 0:1. 
  1.  Šardice  7  6  1  0  21:3  19 
  2.  Slovácko B  7  5  0  2  18:6  15 
  3.  Žďár  7  5  0  2  14:7  15 
  4.  Konice  7  4  2  1  15:5  14 
  5.  Třebíč  7  4  1  2  14:11  13 
  6.  Otrokovice  7  4  0  3  13:9  12 
  7.  Pelhřimov  7  3  2  2  12:8  11 
  8.  Boskovice  7  2  3  2  11:15  9 
  9.  Protivanov  7  3  0  4  9:14  9 
  10.  Blansko  7  2  2  3  11:12  8 
  11.  Rosice  7  2  2  3  8:12  8 
  12.  V. Meziřičí  7  2  1  4  6:14  7 
  13.  Napajedla  7  2  0  5  5:16  6 
  14.  Rousínov  7  1  2  4  8:17  5 
  15.  Vyškov  7  1  1  5  5:13  4 
  16.  Uh. Brod  7  0  3  4  4:12  3 

Příští kolo: Rousínov – Otro-
kovice, Šardice – Žďár, Blansko 
– Vyškov, Uherský Brod – Bo-
skovice, Velké Meziřičí – Slo-
vácko B, Konice – Napajedla, 
Pelhřimov – Rosice, Protivanov 
– Třebíč. 

Střelec. Boskovický Ošlejšek (v popředí) se do sítě Protivanova tre-
fi l v neděli dvakrát. Foto adam.s

Bohumil Hlaváček

Praha - Na úvodním semi-
náři celorepublikové fotbalové 
soutěže pro žáky prvního stup-
ně základních škol Mc Donald´s 
Cup byl přítomen i prezident 
ČMFS a trenér reprezentace ČR 
Ivan Hašek. Den po úspěšném 
utkání se San Marinem odpově-
děl ochotně na několik otázek.

Na valné hromadě jsme si 
povídali o tom, jaké kroky 
hodláte dělat ve vztahu k nej-
nižším článkům svazu – okre-
sům a oddílům v nich. Jak jste 
od té doby ve výkonném výbo-
ru v tomto směru pokročili?

Máme již vytvořené projekty 
a jednáme na nejvyšší úrovni 
s Ministerstvem fi nancí ČR. 
V tuto chvíli máme partnera na 
Ondrášovka Cup a teď jednám 
s hejtmany krajů. Například 
s mým jmenovcem Haškem 
v Jihomoravském kraji. Chce-
me dostat prostředky na provoz 
především do mládežnického 
fotbalu.

Jak si to představujete kon-
krétně?

Chybí peníze, které chodily 
prostřednictvím ČSTV. Děláme 
vše pro to, abychom je nahra-
dili. Kluby na ně budou moci 
dosáhnout přes projekty, musí 

vědět, kam žádat o dotace. Ces-
ta povede nejspíš přes kraje, 
jak jsem již řekl. Mám-li být 
konkrétní, mohlo by se jednat 
zhruba o čtyři sta tisíc korun na 
rok. Uvažujeme i o členských 
příspěvcích, ze kterých by šla 
část na mládež. 

Nedá mi, abych se vás neze-
ptal na včerejší zápas. Neměl 
jste strach z možného zranění 
Tomáše Rosického? Jak jste 
se rozešel s Janem Kollerem?

Ne. Každý má na to svůj ná-
zor. A co se týče Honzy, tomu 
jsem poděkoval. Jeho reakce 
mne sice překvapila, ale beru to. 
Toho, že vůbec přijel, si velice 
cením.

Pomůžou nám Slováci ve 
zbytku kvalifi kace?

Mají výborné mužstvo. Mys-
lím, že se budou snažit pomoci 
především sami sobě a budou 
hrát naplno. Věřím, že vyhrají 
se Slovinskem a i celou skupi-
nu. Pak bude záležet na nás. 

Uvažujete o zásadnější změ-
ně v závěru kvalifi kace nebo ji 
dohraje toto mužstvo?

Do budoucna je samozřejmě 
potřeba velkých změn. Možné 
adepty již ovšem sledujeme. 
Namátkou to jsou Sionko, Fillo, 
Kušnír, Papadopulos nebo Ven-
ca Kadlec ze Sparty. Budeme se 
snažit být v říjnu v co nejsilněj-
ším složení a uspět. 

McDonald´s Cup. Ivan Hašek (druhý zprava) se štábem turnaje. 
 Foto Bohumil Hlaváček
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